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Bütün ülkelerin proleterleri, bir/eşin/ıl 
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Komünist ve işçi partııerinin teori ve enformasyon dergisi 

1 Mayıs ve proletarya enternasyonalizmi 

D O M i N I K  U R B A N ı 

1 Mayıs 1 888'de Şikago sokakları , ç ıkarları n ı  savunmak ıç ın başka l 
d ı ran s i lôhs ız  işçi lerin kan ıy le k ız ı la  boyandı. Bu  s i lôhs ız  insanlara yapı lan 
vahşet, onu izleyen yüzk ızart ıcı ya rg ı lama ve işçi önderlerin in  idamları ,  
he r  tarafta derin b i r  nefret uyand ı rd ı .  Gazap dalgas ı  bütün dünyaya 
yayı ld ı .  Işçi s ın ı f ı ,  Ş ikagolu kardeşleriyle dayanışmas ın ı  ve kapitale karş ı 
savaşta safla r ın ı  birleştirme azmini  di le getirerek u luslara rası b i r  güc  
olduğunu ortaya koydu. 

i kinci Enternasyona l ' i n  1889 yı lında toplanan Paris Kongresi , 1 Mayıs 
gününün, bütün ülkelerdeki p roleter/erin dayanışma günü, savaş g üclerini 
gözden geçirme günü olmasın ı  karar/aştı rd ı .  O günden bu  yana 80 yı ldan 
fazla b i r  zaman geçti, bütün dünyadan mi lyonla rca emekç i ,  p roletarya 
enternasyona l izmin in ö lümsüz i lkelerine bağ l ı l ı kları n ı  g östermek iç in her 
y ı l  1 Mayış'ta sokaklara ç ıkma ktad ı r. 

Işçi ler aras ında u lus lara rası  daya nışma fikr i ,  kan l ı  Şikago olaylarından 
önce bel irdi .  Bu f ik i r, işçi hareketiy le b ir l ikte doğdu ve çesit l i  ü l kelerdeki 
proleterlerin kend i çıka rları n ı n  ortak l ığ ın ı ,  ortak s ı nıf düşmanı olan dünya 
burjuvazis ine karş ı  savaşta b ir ib i rler in i  desteklemenin gerek l i l iğ in i  idrak 
derecelerine g öre g ittikçe geniş ö lçüde yayı ld ı .  Daha XiX. yüzyı l ın  i l k  
yarısı, işçilerin, s ınıf savaşının ön saflarındaki kardeşleriyle dayanışma
lar ına ait  örneklerle doludur. Dünyan ın  i lk  proleter devrim i  o lan ve 
hemen hemen bütün Avrupa devrimci ler in i  bayrağ ı a l t ına toplayan Paris 
Komünü bunun en bel i rg i n  örneğ id i r. Paris barikatlarında Versayeı lara 
karşı çarpışan enternasyonal o layı, 70 yı l sonra Ispanya Cumhuriyet i 'n i  
faşizme karşı savunan enternasyonal tugaylar ın ın müjdecisiydi .  

Şikago'da işçi lere karşı ateş açı lmasından çok önce Karl Marks ve 
Fridrih Engels, «Komünist Parti Manifesti»nde, bütün ü l keler işçi lerin in  
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tek sınıf düşman ların ın kapita l o lduğunu ve buna karşı savaşta en güc lü  
s i lôh ı  da proleta ryanın devrimci dayanışması teşkil ettiğ i n i b i ld i rmiş lerdi. 
Fakat, «Bütün ü l kelerin proleterleri, bir leşiniz !» slogan ın ın ,  işçi örgütlerinin 
çal ı şmalarında, fiki r  hal inden işçi örgütleri savaş ın ın  a lfabesine ve 
komünist parti lerin in  temel i lkesine dönüşmesi için b i r  hayl i  zamanın 
geçmesi ve çetin bir  hayat tecrübesin in birikmesi gerekiyordu. Ve 1 Mayıs, 
bu dönüşümün sembolü ha l ine geldi ,  toplumsal pratikte a rt ık o lgunlaşan 
ve çağsal toplumun ilerici gücleri tarafından benimsenen sosyalizmi 
bütün parlakl ığ ı  ile ayd ın latan tari hsel bir aşama oldu .  

Proleta rya enternasyonal izmi fikri, y ı l lar ın geçmesiyle eski mek, rolünü 
kaybetmek şöyle dursun, g ittikçe daha hayati b i r  önem kazanan, daha 
aktüel leşen doğruları d i le  getirmektedir. Enternasyonalizm, işçi smlfma 
ve onun örgütlerine bugün her zamankinden fazla gereklidir. 

Ing i ltere, Fransa, Almanya, italya, ABD işçi lerinin ve kapita l ist ôlemin 
daha birçok ü lkelerindeki işçi lerin «Kahrolsun Sovyet Rusyaya uzanan 
el ler !» sloganı a lt ında güc!ü eylemlerde bu lundukları ve bu suretle Büyük 
Oktobr Sosya l i st Devrim i  kazan ımlar ın ın savunu lmasına büyük katkı larda 
bu lundukları 1 971 'de ve sonrak i  y ı l la rda  pro leta rya dayan ışması daha 
mı az  roloynuyordu? Sovyet halkın ı n  faşizme karşı savaşta en ağ ı r  
yükü yüklendiği ,  Hitlerizmin işga l  ettiğ i  ü lkelerin kurtul uşu, demokrasi ve 
sosya l izmin zaferi uğrunda mi lyon larca kurban verdiğ i Ikinci Dünya 
Savaşı y ı l ları nda p roletarya enternasyona l izmin in daha mı az rolü vardı? 
d iyenler bu l unacakt ı r  belki de. 

Evet, ge l i ş imin şu  veya bu tarihsel dönemlerinde proletarya dayanış
masın ı  b ir  takı m soyut ölçülerle ölçmeye ka lk ışmak,  şüphesiz, safdi l l ik 
o lu r. B iz diyoruz k i ,  zamanımızda birçok objektif etkenler, p roletarya 
enternasyonal izmi i lkesini o lağanüstü zorun lu  ve önemli bir ha le 
dönüştürmektedir. 

Bu etkenler (faktörler) nelerd ir? Meselenin baştan aşağ ı izah ın ı  b ir  
yana b ı ra karak, bun lardan sadece b i r  kaçına, sadece en fazla göze 
çarpan etkenlere dikkati çekmek istiyoruz. 

Ulus lara ras ı  işçi sı n ıfı eylem birl iğ in in  objektif zorunluğunu devrimci 
hareketin zamanımı zdaki gel işmesi i htiyaçları doğurmaktadır. Günü
müzde dünya devrimci süreci, çağ ımız ın başl ıca devrimci g ücü olan sos
ya l ist sistemle kapita l i st sistem aras ındaki savaşın sonuç beli rleyici etkisi 
a lt ında gel işmektedir. Sovyetler B i rl iğ i başta olmak üzere sosya l ist cephe
nin kuru lmas ı ,  u lus lara ras ı  a landa g ücler oran ın ı  temeli nden değ iştirmiş, 
u lusa l  kurtuluş hareketin in hızla yayı lması ve kapitalist dünyanın yeni 
ha lka larında sosyal ist devrimin zaferi koşulla rı n ın olg unlaşması olanağ ın ı  
hazı rla mıştır. Gücler oran ın ın  barış ve  sosya l izm yararına  değ işmesi, 
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herşeyden önce, sosyal ist devletlerin durmadan artan ekonomik, politik 
ve askeri g ücleri sayesinde o lmaktad ı r. Bu ortak dôvaya işçi hareketin in 
her bölüğü  büyük katkıda bu lunabi l i r. Ve gayet doğald ı r  k i ,  dünya 
alanında bundan böyle de güc!er dengesinde ağ ı rl ığ ın  sosyal izm yarasına 
o lması (bu suretle her ü lkede sosyal ist devrim in  zaferi iç in ön şartların 
da rııeydana gelmesi), ancak, bütün ü lke lerdeki komünist ve işçi parti
lerin in  ve d iğer devrimci g üclerin eylemlerin in  koordine ed i lmesiyle 
sağlanabi l i r. 

«Ulus lararası Işçi Derneğ in i  Kurma Manifesti»nde Karl Marks şöyle 
d iyor: «Geçmiş y ı l ların deneyleri göstermiştir ki , çeş it l i  memleketlerin işçi
leri arasında bulunması gereken ve onları 'yürüttükleri kurtuluş savaşında 
birbirlerin i  savunmaya sevkeden kardeş b irl iğ in in  küçümlenmesi, bütün 
ayrı  ayr ı  çaba lar ın ın genel  yeni lg is iy le sonuçlanır.» Bu sözler yazı la l ı  
yüzy ı l  geçmiştir. Ama sank i  bugün yaz ı lmış  g i bid ir. Marks' ı n  sözünü ettiği 
o deneylere o lumlu  ve o lumsuz daha b ir  hayl i  ibret dersi katı l mışt ı r. Işçi 
hareketi, proletarya enternasyonal izmine bağ l ı  ka ld ığ ı  zamanlar zafer
Iere u laşmış, bu i lkeden ayrı ld ığ ı  zamanlarda ise yen i lg i lere uğramıştı r. 

«Bugün çeşit l i  memleketlerdeki proleterler arasında dayanışmanın 
zorun lu  o lduğunu ve önemini  ispata lüzum var mı? Apapaçık b ir  gerçek 
deği l  mi bu? .. g i bi bir soru akla gelebi l i r. 

Bu sorunun cevabın ı  verirken, her şeyden önce, burjuvazinin proletarya 
dayan ışması fikrine karşı yürütmekte o lduğu kuduzca kampanyayı d ik
kate a lma k  gerekir. Belk i  de başka h içbir fik i r  böyle az ı l ı olarak  kovuştu
rulmamış, ara l ı ks ız iftira sa ld ı rı larına uğra mamıştır. Sınıf düşman larım ız, 
belki de başka h içbir şeye, enternasyonal ist görüşlerin yay ı lmas ın ı  engel
leme ça l ışmalarına sarf ettikleri kadar enerji, harcamamışlardır .  Yeni l 
g i lerden b ir  hayl i  ders a lan anti-komünistler bazan yepyeni metotla ra 
başvurmakta, emekçi leri proletarya enternasyona l izmin in eskid iğ ine ve 
art ı k  pek de gerekli o lmadığ ına inandırmaya ça l ı şmaktad ı rlar. 

Böyle bir propagandanın etkileri küçümsenmemelid i r. Bu propaganda, 
ideoloj i  a lan ında yeteri kadar çel ikleşmemiş bazı emekçi zümre lerin i  ve 
bu arada işçi s ın ıf ın ın bir kes imini ciddi surette etkilemeye henüz mukte
d irdir. Fakat bu a landa daha büyük zarar, her ha lde, sağcı ve «so!" 
oportünistlerden gelmektedir. Onun iç in proletarya dayanışmasın ın önemi 
günümüzde de yorulmadan bel irt i lmel i  ve en mühimi de, bu dayanış
manın sağ lamlaşt ı rı l ı p  gel iştiri lmesine dolaysız pratik eylemlerle katkıda 
bu lunu lmal ıd ı r. 

Komünist ve Işçi Partileri 1969 Danışma Toplantıs ı  ana belgesinde 
şöyle deniyor: « Ik i  dünya sistemi arasındaki savaşın kesk in leştiği bugünkü 
koşul lar iç inde kapita l i st devletler, kendi lerin i parça layan çel işmelerin 
artmasına rağmen, sömürücü ve baskı düzen in i  korumak ve sağ lam-

315 

TÜSTAV



laştı rmak, kaybettik/eri mevzileri tekrar ele geçirmek için çabalar ını  
bi rleştirmeye çal ışmaktad ı rla r.» 

Onun iç in ,  işçi sın ıfı n ı n  u lus lararası çapta eylem birl iğ i  s�runu,  bugün 
bir  hayl i  karmaşık ve çok yön l ü  b i r  hale ge lm iştir. V. i .  Lenin' in b11 irttiğ i ,  
ekonomik bağlar ı ,  b i l imi ,  tekn iğ i  ve bütün ekonomik  hayatı enternas
yonal leştirme yönündeki ta rihsel eğ i l im görü lmedik b i r  gel iş ime u laşmıştı r 
g ünümüzde. Güclü tekn i k  a raçlar m uazzam mesafeleri en aza i nd i rmişler, 
mesafe ve zamanı sanki kısaltmışlard ı r. Radyo ve televizyon sayesinde 
fikir ler daha dakikasında bütün insanl ığa u laşmaktad ı r. Otomatikleştirme 
ve d iversifikasyon süreçleri üzerine kuru lan y ığ ınsal  üret im, ekonomide 
entegrasyon i l işki lerini a labi ld iğ ine g üdend i rmiş, u lus lararası işbö lümünü 
derin leştirmiş, d ünyamız sanki daha da dara lm ış, insan lar  eskiye oranla 
çok daha faz la b i rbirlerine bağ l ı  duruma gel mişlerdi r. 

Bütün pol it ik ve ideoloj i k  sonuçlariyle beraber Ortak Pazar t ipinden 
ekonomik  g ruplaşmaları n  ortaya çıkt ığ ı  entegrasyon süreçleri koşu l larında 
çeşit l i  ü l kelerin kapita l i stleri, a ra ları ndaki bütün çelişmelere rağmen, 
pol it ikaları n ı  koordine ediyorlar. Leni n in «Emperyalizm: kapita l izmin en 
yüksek aşaması» ad l ı  ün l ü  eserinde vahş i  tabiatın ı  en ine boyuna aç ık 
lad ığ ı  tekel ler, g ücleri n i  on larca, yüzlerce defa a rt ı rd ı rla r, nüfuzlar ın ı  
bütün kıta lara yaydı la r. Sadece Ameri kan «Ford" kumpanyası Ing i ltere, 
Fransa, Batı Almanya g ibi b i rçok ü l kelerde  otomobi l ü ret imin in  öneml i  
b i r  kısm ını kontro lü  a lt ında bu lundurmaktadır. Bu  memleketlerdeki işçi 
s ın ı fı n ı n  kendi hak  ve ç ıkarla rı n ı  savunmak iç in gittikçe ortan enternas
yona l  eylemlerde bu lunması, bu yüzden bir zorun luktur. Bu eylemler, 
zaman zaman ve sadece buna l ım l ı  ha l lerde ya da sert çatışmalar  s ı ra
s ında değ i l, 'sistem l i  ve daimi olara k  her  gün ,  her saat isten ir  hale ge l 
miştir. Ve Bat ı  Avrupa komünist part i leri n i n  geçenlerde yaptı k ları Londra 
Konferansında, u l us lara rası tekel lere karşı eylem b i rl i ğ i  sorununun özel 
olara k  ele a l ı nmış o lması bir raslantı değ i ld i r. 

Dünya kamu oyunun a rt ık yeteri kadar geniş ölçüde kavramış o lduğu 
politik sonuçlar belirmektedir. örneğin ,  harp ve ba rış sorununu ele olalım. 
Birkaç dak ika içinde dünyan ın  her noktas ına erişti r i lebi lecek y ık ıcı çoğsol 
s i lôh ları n  varl ı ğ ı  koşu l ları iç inde u l us lara rası her büyük an laşmazl ı k  
insan l ığ ı  korkunç felôketlere sürük leyeb i l i r. Dünyan ın ,  u l us lara rası harbi  
önleme a lanında h içbi r zaman bugünkü kada r ortak ç ıkarları o lmamıştı r. 
Gayet doğa ld ı r  ki, ba rışı sağ lam/aştırma ve koruma görevin i  yüklenen 
işçi hareketi, bu a maçton ötürü �Iuslara rası çapta b i rl i k  ve beraberl ik 
iç inde eylemlerde bu lunma l ıd ı r. 

rı 

Işçi hareketin i n  en yakın ve n ihayi amaçları iç in ortak düşmanla savaşta 
eylem birl iğ i  yap ı lması konusu 

'
i ncelen i rken, bu gayet öneml i  sorunun 
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çözümünde çok çeşit l i  metotları n gözönünde bulunduru lması ve bunun 
hiçbir  zaman basitleşti ri lmemesi bence son derecede öneml idir. 

Bugün p roletarya enternasyonal izmi öyle sadece bir i lke, sadece bir 
s logan değil ,  çözümü güç b i r  çok sorunlar ortaya atan b i l i msel b i r  
teorid i r. Onunu iç in ,  burjuva propagandasına ve  he r  türlü oportün istlere 
karşı yürüttüğ ümüz mücadele s ı ras ında, bu sorun ları a ra l ıks ız o larak ve 
derin leşerek i ncelemel i ,  proleta rya enternasyonal izmi teori s in i  Marksizm
Len in izm temel leri üzerinde gel işti rmeliyiz. 

Dünya sosya l izmin in b içim len'
mesi ve ge l işmesiyle i l g i l i sorunlar gayet 

öneml id i r. Ve şu da b i l i n iyor: Sosya l izmin bir dünya s i stemine dönüşmesi 
sonucunda yeni ti pte u lus lara rası i l i şk i ler ortaya ç ıkmı şt ır. Bun lar, egemen 
devletler aras ındaki bütün (ekonomik, polit ik ve d ip lomatik) karş ı l ı k l ı  
karmaş ık  i l i şk i leri bel i r lemekted i r. 

Dünya sosya l i st s i stemin in  25 y ı l l ı k  gel işme döneminde hata lar da, 
noksan l ı k lar  da yok değ i ld i .  Bu pek karmaş ık i şte bunları n  o lmaması da 
i mkansızd ı .  Fakat bu kusurlar  dünya sosya l izmin in  tarihsel  u laş ı miarı n ı  
hiç  de gölgelememektedi r. Sosya l i st ü lkelerin komünist parti leri karmaş ı k  
devletlerarası i l işki leri proleta rya enternasyonal izmi temelleri üzerinde 
daha da g üven le çözümleyebi lmeleri iç in a rt ı k  zeng in b i r  tecrübeye 
sah ipt i rler. Metot lar kompleksi meydana get iri lmişt i r. Ayrı ayrı sosya l ist 
ü l kelerin ç ı karlariy le bütün dünya sosya l i st s istemi çıkarları ,  bunların 
ya rd ı miyle doğru b i r  şeki lde uygun laştı rı l ma ktad ı r. Ekonom ik  Yardı m 
laşma Konseyi v e  Varşova Antlaşması g ibi etki l i  ko l lektif işbir l iğ i  örgütleri 
kuru lmuştur. Sosya l i st ü l kelerin ekonomik entegrasyonu başarıyle gel i ş 
mekted i r. Yeni  beşy ı l l ı k  p lan lar, bu yo lda yeni  bir aşama olaca ktı r. SSCB 
dokuzuncu beşy ı l l ı k  ekonom ik  gel işme p lan ın ın ve d iğer sosyal i st ü lke
ler in  beşyı l l ı k  planları n ı n  d i rektiflerinde öne konan, işbi rl iğ in i  gel işt irme 
ödevleri , bunun aç ık kanıt larıd ı r. Ote yandan, başka koşu l lar  iç inde 
ça l ışan komünistler de bi l iyorlar k i ,  devletlerarası işb irl iğ in in  şu  veya bu 
sorunları n ı n  çözümlenmesi  bazan h iç  de kolay değ i ld i r. Orneğ in, t ica ret 
anlaşmaları n ı n, hem taraflar ın ç ıkarlarına, hem de sosya l i st enternas
yona l izmin i steklerine uygun olab i lmel i ri nas ı l  gerçekleşt iri lmel id i r? Bunun 
ceva bı hazı r: Karş ı l ı k l ı  yara r prens ib ine dayanmal ı ,  denecek. Evet, doğru. 
Sosya l ist memleketler a ras ındaki  t icari i l işk i ler bu prensib in  temeli 
üzeri nde yap ı l ı r. Fakat, bazan sadece karş ı l ı k l ı  yara rla işb ir l iğ i  sağ lana
maz .  Ve der in  b i r  şükran duyusuyla Sovyet ha lk ın ı  ele a la l ım .  Sovyet 
ha lk ı ,  savaşan Viyetnam halk ına, kahra ma n  Küba 'ya karş ı l ı ks ız kardeş 
ya rd ım ında bu lunuyor, d iğer sosya l i st ü lkelere, sömürge esaretinden 
kurtu l muş devletlere, dünyan ın çeş it l i  bölgelerindeki devri mci g üc/ere 
da ima menfaat gütmeyen yard ı m larda bu lunuyor. 

Dünya sosya l ist sistemin in ortak çıkarla riyle ayrı ayrı ü lkelerin devlet 
egemen l iğ i çı karları aras ındaki  oran ı  ele a la l ım .  Burjuva propagandası ,  
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SBKP'ni mahut «egemenl iğ i  kosıt ıoma .. görüşü i le  itham ediyor. Bu iftiraya 
SBKP MK Genel Sekreteri lo i. Brejnef' in birçok konuşmalarında gereken 
cevap veri lm işt ir. Komünistler, devletlerin bağ ı msız l ığ ı ,  eşit l i k  ve iç  iş lere 
ka rışı lmaz l ık  prensib ine bağ l ıd ı rlar. Sosyal i st devletlerin, devrimsel 
kazan ı mlar ın ı  emperya l izmin y ı k ı cı faal iyetlerinden ve karşı-devrim teh
ditleri nden koruma alanındaki ortak gayretlerini, sosya l ist devletin 
egemenl iğ in i  savunma ödevleri gerektirmektedir. U lus lara ras ı  Komün ist 
ve i şçi Parti leri 1 969 Danışma Toplantı s ın ın  ono belgesinde bel irt i ld iğ i  
g ib i ,  «sosyal izmi korumak komünistlerin enternasyonal borcudur ... 

Dünya sosya l ist s i stemin in  kudretli etkisi ve birliğ i, her şeyden önce, 
sosya list ü lkeler ha lk lar ın ın yaratıcı e meği ve iktidardaki kardeş parti lerin 
ça l ışmaları sayesinde g üclenmektedir. Fakat dünya sosya l i zmin in  başarı
ları bütün dünya komün istlerin in ,  devri mci güc lerin desteğine de çok 
bağl ıdı r. Çünkü komünist ve işçi parti lerin in tarihsel a maçla rına  ulaşabi l 
meleri iç in sosya l i zm in  ortak dôvası yararına fedakôrca ve sadakatle 
h izmet gerekl i  şarttır. 

Komünist part i leri , ça l ı şmaları ndan ve g üttükleri pol it i kadan kendi 
ü lkelerindeki işçi s ı nıf ı karşı s ında sorum ludurla r ;  fakat dünya işçi 
hareketine karşı do yükümlü lük  taş ımaktadı r iar. V. ı. Lenin şöyle demişti r :  
«Sosya l izmin ç ı ka rla rı ,  dünya sosya l i zmin in  ç ıkarlar ı ,  u lusal  ç ı kar lardon 
daha üstündür, devletin ç ıka rlarından daha üstündür» (Toplu eserleri 
c. 36, s. 341 -342) . Şimdi, sınıf düşmanına karşı yürütülen savaşta bütün 
parti lerin başarı ve başarıs ız l ı k lar ı ,  her zamankinden çok, bütün u lus 
lara rası i şç i  s ın ıf ının başarı ve başarısızl ık larına bağl ıdır. 

Emperya l i st ler ve onların h izmeti nde olan sağcı sosya l ist  part i leri , 
büyük ve küçük ekstremist g ruplar, komünist parti leri n i n  safla r ın ı  parça
lamak, sosya l ist  ü l keler a ras ındaki işb irl iğ in i  oksatmak, onlar ın u lusa l  
kurtu luş gücleriyle b i rl i ğ i n i  balta lama k  iç in ça l ı ş ıyor. Şu veya bu devri mci 
müfrezeyi sosya l izmin g üc l ü  kalesi Sovyetler B i rl iğ in'den koparıp ayırmak 
iç in ümits izce uğraş ı l ıyor. Bir l ik ve beraber l ik le bunlara karşı ge lmek, 
m i l l iyetç i l iğ in  her tür lü b iç im ve bel irt i leriYlE( o mansız savaş yürütmek, 
bundan sonraki başar ı larımız için de en öneml i  şart o lara k  ka lmaktadır. 

Komünist ve işçi parti lerin in  b ir l iğ i ,  emperya l izme karşı savaşta bütün 
güclerin bi rleşti r i lmesi için son derecede önem l i  b i r  faktördür. i k i l i. 
bölgesel ve dünya çapında danışma toplantı ları g ibi foru mlar sayesinde, 
a rala rında a rkadaşça işbir l iğ i  başarıyle gel i şmekte, komünist hareketi n in 
birl iğ i sağ lamlaşmaktadı r. Komünist ve işç i  part i lerin in  ulus lara ras ı  
danışma toplantı ları pek büyük b i r  önem kazanmışt ır. Bu toplant ı larda 
parti ler, emperya l i zmle savaş ın stratej i s in i  b i r l i kte hazır lamakta, eylem
ler ini koordine etmektedirler. 

I I I  
Proleta rya dayanışması s logan ın ın  bütün devri mci g ücler aras ına yay ı l 

m ış  o lması çağ ı mız ın büyük bir öze l l iğ idir. 
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Bugün kapita l in  memleketlerde sadece i şçiler değ i l ,  en geniş ha lk  
yığ ı n lar ı  da proleta ryan ı n  denenmiş  savaş biçi mleri ne, örneğ in ,  greve 
başvuruyorlar. Bugün g revei lere yard ı m  etmeyi, sadece d iğer iş letmeler
deki i şç i ler değ i l ,  köylü ler de, memurlar da, mühendis ler ve tekni k  işçi leri 
de, öğren im gençl iğ i de  b i r  borç b i l iyor. Sosya l-ekonomik ge l i ş im i  çeş i t l i  
düzeyde bulunan ü l ke ve bölgelerdeki  tür lü sosyal zümreler, ant i-emper
yal ist savaşta işçi s ı n ı fı n ın  enternasyonal i l kesiyle s i lôh lanıyorlar. 

Şunu da önemle bel i rtmek gerek i r  k i ,  enternasyonal  dayan ışma i lkes in i  
u lusal kutu luş  hareketi de kabul etmişt i r. Bu  hareketin öncülüğünü yapan 
en i lerici ak ım lar, başarı lar ın ın ,  a ra larındaki dayan ışmaya, d ünya sos
yal ist s i stemin in  ve u luslararası işç i  hareketi n in  desteğ ine büyük ölçüde 
bağlı o lduğunu kendi deneyleriyle an lamış lard ı r. Onun i çi n  de 1969 
Moskova Danışma Toplantıs ında yükselti len ve «Komünist Parti Manitesti,,
n i n  ün lü  s logan ın ın  mant ık ı  bir gel i şmesi o lon: «Sosyal ist ü l kelerin halk
ları, kapita l ü lkelerindeki proleterler, bütün demokratik gücler, kurtulan 
ve hôlô baskı a l tında yoşıyan halk la r ;  emperya l izme karş ı ,  bar ış ,  u lusal 
bağı msızl ı k  ve sosyal i zm uğrunda yürütülen ortak savaşta b i rleş in i z !" 
s loganı bugün iç in gayet a ktüe ld i r. 

Komün istler bu sloganı ortaya oto rken, proletarya enternasyonal i zmin i ,  
za manı mızdaki  bütün devri mci gücleri kapsayan daha geniş  b i r  daya
nışma i le  asla kaynaşt ırmamaktad ı rlar. Çünkü, proleta ryan ı n  öncüleri ,  
Marksist- Len in i st f ik i rleri kı lavuz ed inmiş lerd i r, b i l i msel sosya l i zm in  
mevzileri nded i rle r ;  u l usal kurtu l u ş  hareket in in  çeş i t l i  böl ümleri n i n  kend i 
lerine göre ideoloj i k  an layış ları vard ı r, .sosyal i lerleme perspektifleri ve 
buna ulaşma yol lar ı  hakkında on lardan bi rçokları başka görüş lerden 
esin lenmektedir. 

Meselenin özü şudur :  Bütün bu ayrı lıkları iy ice an layan komün istler, 
ortak düşmana karşı savaşta en gen iş  i lerici gücleri b i rleşti rebi lecek 
s logan ı  öne sürmektedirler. Böylece iki  a maca birden u laş ı lmaktadır. 
Birinde, za man ım ız ın  aktüel sorun ların ın  b i rl i kte çözümüne olanaklar 
doğ makta , d iğeri nde, eylem birl i ğ i  sürecindeki i şb i r l iğ i  sayesinde devrimci  
hareketin çeş i t l i  böl ümleri n i n  b ir l ik  ve beraberl i k leri sağ lamlaşmakta , 
onların güc lü, tek bir devrimci mecroda birleşmeler; için g ittikçe daha 
sağ lam b ir  temel  yarat ı l maktad ı r. 

Bütün d ünyayı kaplamış o lan,  savaşan Viyetnamın kahra man  halk ı  i le 
güçlü dayan ışma hareketi, bu slogan ın  etk in l iğ in i  gösteren en parlak 
örneklerden bir id i r. Ya ln ı z  komün istler ve sadece devrimci ler değ i l ,  i ler
leme ve barıştan yana o lan bütün insanlar Amerikan emperya l i zm in in  
côn i ce sa ld ı rı s ın ı  protesto etmekted i rler. Deneb i l i r  k i ,  Amerikan emper
ya l i zmi  moral bakı mından to m bir çıkmaza g i rm işt i r, ve hiç şüphesiz, 
Amerika Birleşik Devletleri'nde hükumeti suçlama hareketin in  ş iddetlen
mesi , ha lklar ın emperya l ist sa ld ı rgan l ığ ına karşı ortak savaşına önem l i  
b i r  katkıdır .  

319 

TÜSTAV



Sovyetler Birliğ i 'n in  ve d iğer Sosya list ü lkeler in ,  bütün u luslararas ı  
devri mci hareketin desteğ iyle Viyetnam halk ı ,  sa ld ı rgan ı  h iç  şüphesiz 
topraklar/ndan kovacaktır. Ve yine iyice inanıyoruz ki, bütün i lerici 
güclerle dayanışma hal i ndeki Arap halkla r ı ,  sald ı rganlarca çiğnenen 
yasal haklarını geri o lacaklardır; Angola ve Mozambik'te yurtseverlerin ,  
Yunan i stan, Ispanya ve  Portekiz'de demokratlar ın haklı dôva ları gerçek
leşecektir. Fakat, bugün  önde du ran  bütün aktüel sorunlar ın çözümlen
mesi ,  proletarya enternasyonal izmin in ,  bel i rl i  b i r  süre iç in  de olsa , ihmal 
edi leceğ i an lamına gelmez. Bu  yüce prensip, i lerici g üclere i leri deki 
başarı ları n ı n  en emin  bir garantisi o larak da im i  bir k ı lavuz h izmetin i  
görmel id i r. 

85 y ı l  önce Şikago işçileri n i n  kaniyle k ız ı la boyanan 1 Mayıs g ünü,  
u luslararası proletarya dayan ışması günü  olmuştur. 1 Mayıs 1971'de 
bütün ü lkelerde ve bütün kıtalarda mi lyonlarca i nsan, harbe, gerici l iğe 
ve emperyal izme karş ı  s ın ıf  kardeşleriyle omuz omuza savaşmaya hazır  
oldukla rı n ı  göstermek içi n sokaklara fır lad ı lar. Işçi s ın ıfı n ı n  enternasyonal 
bir l iğ i ,  yüce devrimci ha rekete yeni yeni başarı lar  kazand ı ra rak du rmadan 
g üCıensin ! 
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Daima ileri 
Moskova'da Sovyetler B i rl iğ i  Komünist Partisi'n in XXiV. Kongresi yapı ld ı .  

Bu kongreye 14455321 Sovyet komün istin i  temsi l eden 5 bine yakın 
delege, ayrıca 91 memleketin komün ist, u lusal-demokratik ve sol sosyalist 
parti lerinden 102 misafir heyet katı ld ı .  

XXiV. Kongre, Sovyet toplumunun gel işme muhasebesin i  yaptıktan ve 
bugünkü ulus lara rası du rumu  değerlend i rd ikten sonra ,  SSCB'n in iç ve d ı ş  
politikası n ı n  bell ibaşl ı yönlerin i ,  komünizm kurucu luğunun önümüzdeki 
ödevlerin i  belirled i .  

Sovyet komünistlerin in  kong releri da ima  birinci l tarihsel önemi olan 
olaylard ı r. Bu do doğa ld ı r. Zira, komünist hareketinde ve tüm devrimci 
ha rekette büyük itibarı o lon Lenin partis in in hareket hattı, birinci ü lke 
ola rak sosya l izm yoluna koyulan ve ş imdi  komün ist geleceğ in  temellerini 
atmakta olon memleketin perspektifleri, en güclü sosyalist devletin 
politikası sözkonusudur. Sovyetler B i rl iğ i  Komün ist Partisi ' n in  bu yüksek 
forumunda a l ınan kararlar, yaln ız  Sovyet toplumunun gel işme yolla rın ı  
belirlemekle kalmamakto, aynı zamanda ulus lara rası o layları n  gel işmesin i  
de bütünüyle etki lemekted i r. 

Tah l i l  deri n l iğ i ,  fiki r zenginl iği  ve ortaya konu lan ödevlerin boyutları 
bakımından XXiV. Kongre, SBKP ta ri h inde, u lus lara rası işçi ve komünist 
ha reketi tarih inde bu n iteliklerine ıayık yeri olacaktır. Daima i leri ! Sovyet 
halkı n ı  komünizme doğru g üvenle g ötürmekte olon Leninci partin i n  
parolası ancak bu olabi l i r. 

* 

Sovyet ü lkesin in ekonomik ve sosyal gel işmesi sorunları n ı n  çözümü,  
kong renin çal ışmalarında boş yeri a ld ı .  Merkez Komitesi 'n in ,  SBKP MK 
Genel Sekreteri L .  i .  Brejnef yoldaş tarafı ndan sunu lan  çal ışma raporu, 
komünist toplumu  kurmakta olon parti n in ve ha lk ın kahra manca çaba
ları n ı  geniş ve parlak bir tablo hal inde g özler önüne serd i .  Bugün  mem
leketin büyük ekonomik g ücü, bi l imsel -tekniksel devrimin ön mevzi lerinde 
g üvenle yer a l ış ı ,  sosyal ist ü retim i l işki lerin in  yüksek olgunluk d üzeyi, 
kültürel i leril ik, geniş y ığ ı n ları n öğrenim ve bi l inç d üzeyin in yüksekl iğ i ,  
toplumsal hayatı n bütün a lanlarında karşı laş ı lan çok daha büyük boyut
lardaki ödevlerin çözümlen mesine i mkan vermektedi r. 

Emekçilerin refah ın ı  daha do yükseltme işi da ima ön pıandadır. Bu,  
dokuzuncu beşy ı l l ığ ın  esas ödevi o lduktan başka, memleketin uzun süre l i  
ekonomik gel işmesinin de  genel  yönel imi  ve SBKP'n in  ekonomi politikas ı 
n ın  yüce hedefid i r. Son derecede önemli  ödev budur. N ispeten k ısa bir  
tarihsel süre içinde, sosya lizm, tartışma götürmez biçimde kapital izme 
üstün o lduğunu  ispat etmiş, çal ışan insanı özgürlüğe kavuşturmuş, ono 
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lôyık olduğu yaşamı sağ la mış, bütün kültürel değer/ere kavuşması ve 
devlet işlerin in  yönet im ine aktif olarak katı l ması koşulları n ı  yaratmıştı r. 
Şimdi Sovyet sosyalist top lumu,  insanların maddi ve kültürel i htiyaçların ı  
tamamiyle karşılamak üzere daha atılgan ve  entanzif çal ışmalar için 
gerekli koşul lara sah ip bu lunmaktadır. 

Kongre'n in  dokümanlarına bir  göz atanlar, bu ödevin ne kadar somut 
ve can l ı  olarak ele a l ınd ığ ın ı  anl ıyacaklardı r. Burada hayalei l i k  ve soyut 
hükümler yoktur. Halkı n yaşama düzeyin i  yükseltme programı ,  artan 
ekonomik potansiyele, e ldeki kaynaklara, toplumsal ü retim in  bundan 
böyle de hızla gelişmesi yol unda yeni olanakların kul lan ı lması na dayan
maktadır. Bu program, amacı b i l imi gelişti rmek, işletmeci l i k  çal ışmaları, 
ekonomi  pıan lama ve yönet imi ve kadro yetiştirme mekan izmas ın ı  yetkin
leşti rmek olan b i r  tedbir ler kompleksi i le takviye edi lmiştir. Ağ ı r  endüstri, 
şi mdiye kadar olduğu g ibi bundan böyle de memleketin ekonomik  gücü
nün, halk refah ı  artış ın ın temeli olacaktır. Bu du rumda sosyalist köy 
ekonomisine yeni ve büyük somut ödevler düşmektedir. 

Merkez Komitesi'nin hesap verme raporunda ve aynı zamanda SBKP 
M K  Politbüro üyesi ve SSCB Bakanlar Kurulu Başkanı A. N. Kosigin 
yoldaş tarafından sunulan, SSCB halk ekonomisi n i n  gelişti r i lmesine ait 
beşyı l l ı k  pıan ( 1 97 1-75) d i rektiflerine i l işk in raporda, halk ekonomis in in 
h içbi r dalı d i kkat çevresi d ış ında b ı rak ı lmamış ve ekonomik  problemler 
sosyal p roblemlerle, komünizmi kurmanın perspektif ödevleriyle s ımsık ı  
bağ ınt ı l ı  olarak ele a l ınmıştı r. Sovyet ekonomi ve kü ltürünü geliştirme 
sorunu, sosyalist ü lkelerl e  çok yan l ı  işbirl iğ i ve entegrasyon süreçleriyle 
sıkı bağları içinde çözümlenmiştir. 

Toplumsal p roblemlere kompleks yanaş ım, sosyal izmin polit ik sistemin i  
yetk in leştirme yol ları n ı n  bel i rlenmesinde de ardıc ı l  olarak uygulanmıştı r. 
Parti programına uygun ve SBKP XXiii. Kongresin in  çizd iğ i  doğrultunun 
bir  devamı olarak, XXiV. Kongre, Sovyet sosyalist demokrasis in in daha 
da gelişti ri lmesine i l i şk in b i r  somut tedbirler d iz i s i  tesbit etmiştir. Ege
men l i k  temsil organları olan sovyetlerin, sendikaların, Komsomol 'un  ve 
diğer toplumsal örgütlerin rol lerini artırmaya, sosyalist yasal l ığ ı  ve hukuk 
düzen ini güclendirmeye ve top lum a leyhtarı çeşit l i  bel irtilerle savaşı 
kuvvetlendirmeye ilişkin tedbirlerin hepsi, eninde sonunda bir tek a macın 
h izmetine, mi lyon larca emekçinin toplumsal iş lerin yönetimine doğrudan 
doğruya ve daha aktif biçimde katı l masını sağlama, halkın girişim ve 
eylemin in  bütün gücünü  ekonomik  ve sosyal sorunları n  çözümünde, 
kişi l i ğ in  serbestçe gel işmesi iç in en iyi toplumsal koşu l ları n  yarat ı l 
ması nda ku l lanma amacın ın  gerçekleşti r i lmesi h izmetine koşulmuştur. 

XXiV. Kongre parti yapıs ına da bazı yeni l ik ler getirmekted ir. Sovyetler 
Birl iğ i Komünist Part is i ,  her aşamadaki ödevlere uygun olarak kend i  
örgütünü, eylemler in in biçim ve  metotları n ı  yetkin leşti rd iğ i  iç indir  ki, 
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Sovyet toplumunu başariyle yönetebi lmektedir. Parti n in  emekçi lerle bağ
lar ın ı  du rmadan kuvvetlendi rme, demokrati k santra l izmi a rd ıc ı l o larak  
uygulama, kollektif çal ışmaları kişisel sorumlu lukla bağdaştırma, eleştiri 
ve özeleştiriyi etrafl ıca geliştirme gibi parti kuruluş ve eylemine i l işk in 
Len inci prensipler ş imdi  daha gelişti r i lmektedi r. Kongre, parti saflar ında, 
sosya l i st top lumun öncü gücü o lan işçi s ın ıf ı  temsi lci lerin in  çoğun lukta 
bu lunmasın ı n  bundan böyle de gerekli olduğunu bel i rtmiştir. 

Kongre, emekçilerin Marksizm-Lenin izm ve proletarya enternasyonal izmi 
ruhunda eğiti lmeleri, ha lk eğit imi  sistemin i  yetki nleştirme, b i l imi ,  kü ltürü 
ve güzel sanatları n  çeşitli kol lar ın ı  gel işti rme sorun la rı üzerinde büyük bir  
d ikkatle durmuştur. Dokümanlarda, part in in düşünsel-teorik eylemin in 
muhasebesi yap ı lmış ,  komün izm kuruluşuna i l i şk in teori ve pratiğ in  aktüel 
sorunları ele a l ı nm ıştı r. 

Burjuva propagandasın ın iftiracı hücumlarına kesin b i r  d i reniş göster
menin,  her çeşit revizyon istlerin devrimci öğreti miz in özünü boşaltma yel
ten işlerini demaske etmeni n  gerekl i o lduğunu  bel irten SBKP, sosya l izm, 
komün izm ve dünya devrimci süreci problemlerini yaratıcı olarak çözüm
lemeyi en öneml i  ödevleri nden b i ri saymaktad ı r. 

L. L. Brejnef' i n  raporunda, ş imdik i  u lus lararası durumun esas l ı  b i r  
tah l i l i  yap ı lmış ,  Sovyet devletin i n  güttüğü d ı ş  pol it ikan ı n  a maçları b ir  
daha doğru lanmışt ı r. Bu a maçlar, öteki sosyal i st ü l kelerle b i rl i kte sos
yalizm ve komünizmin kurulmasına elveriş l i  u l us lara ras ı  koşu l lar  yaratmak, 
sosya l i st ü lkeler a ras ındaki b i rl i k  ve dayan ı şmayı , dost luk ve kardeşl i k  
bağ ları n ı  sağ lamlaştı rmak, u lusal kurtu luş hareketini desteklemek ve 
gel işme hal i ndeki genç devletlerle çok yan l ı  işbirl iğ i  yapmak, değiş ik 
sosyal d üzenl i  devletlerle barış içinde yanyana yaşama prensibini  a rdıcı l  
çaba larla kökleştirmek, emperya l izmin sald ı rgan eylemlerine kesin bir  
d i reniş göstermek ve i nsanl ı ğ ı  yeni b i r  dünya harbine sü rüklenme teh
l i kesinden kurta rmaktı r. 

Bütün Sovyet ha lk ı ,  ş imd iye kadar o lduğu gibi ,  bundan böyle de kesin
l ik le Viyetnam, Laos, Kamboçya ha lklar ından yana, Arap memleketlerin
den yana, emperya l i stlerin saldır ıs ına karşı savaşmakta o lan lardan 
yanadır .  

XXiV. Kongre, bütün aktüel u luslara ras ı  sorun larda Sovyet tutumunu 
açıkl ık la formüle etmiş, öneml i  birçok dış politika giriş im lerini de aynı 
aç ık l ık la d i le  getirmiştir. 

Kongre, SBKP'n in ,  dünya komünist ha reketi nde birl i k  ve dayanışmayı 
kuvvetlendi rmek, emperyal izme karşı savaşta bütün devri mci ve i leri ci 
güclerin eylem b i rl iğ in i  sağ la mak  uğrunda kesin mücadele azmin i  yeni 
b ir  kuvvetle doğrulad ı .  Kardeş parti lerin yönetici leri ,  u lusal-demokratik 
ve sol sosyal i st part i ler temsilci leri de, yaptı k ları konuşmalarda, SBKP'n in  
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bu a landaki ey lemlerine, kurtu luş hareketi n in  ana dayanağı  sıfatiyle 
Sovyetler Birliği'nin oynadığı role büyük bir değer biçtiler. Aynı sözcüler, 

SBKP XXiV. Kongres in in ,  i lerici güCıerin yürüttükleri savaşa yeni b ir  atı l ım  
kazand ı rd ığ ın ı ,  devrimci hareketi öneml i  f iki rlerle zengin leştird iğ in i  bel i rt
t i ler. 

V. ı. len in ,  parti kangre ler inin en önemli  ödevlerinden birin in ,  pratik 
tecrübeyi, b i rikmiş olan değerl i ve öğretici her şeyi genel lemek, yeter
siz l i k  ve kusurları eleştiriye tôbi tutmak ve bunları n  gideri l mesi yol ların ı  
aramak olduğuna i şaret ediyordu. Işte XXiV. Kongre tom da bu ruhta 
eylemesel ve i lkesel ça l ı şmala rla geçti. Al ınan kararlar Sovyet ha lkı n ın  
çıka rlarını d i le  getirmekte, devrimci hareketin başl ıca ihtiyaçlarına cevap 
vermekte, barış, u lusal bağ ı msız l ık, demokrasi ve sosyal izm savaşı n ın  
ödevlerine çözüm yol ları göstermektedi r. 

«Ba r ış ve Sosya l izm Problemleri .. dergisi redaksiyonu,  bundan sonraki 
say ı larda da, SBKP XXiV. Kongresi'n in çal ı şmalarına  ve kararlarına i l i şkin 
çeşitl i yazı lar ve materyal ler yayın lamak kararındadır. 
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Bugünkü Sovyet/er Birliği 

Parlômenter değil, çalışan Meclis 

SSCB Yül<sek Sovyetinin ça/ışma/aTlndan iz/enim/er 

« . . .  parlômenterler, kanun ları kendi leri yapma l ı ,  kend i leri 
uygu lamal ı ,  hayatta o lup  bitenleri kend i leri denetlemel i ,  seçmen
ler ine doğrudan hesap vermel id i rier  . . . V. i. LEN IN (Dev/et ve devrim) 

K. Marks, Pa ris Komünü deneyinden şu sonucu çıkarmıştı: «Komün 
parlô menter değ i l ,  ça l ı ş ı r  korporasyon o lmal ıydı . .. Len in ,  bu sözü, 1 91 7  
y ı l ı nda proleta rya devleti hakk ındaki görüşleri n i n  temeli yaptı, aç ık ve 
kesin şöyle dedi: Bize parlômente r  değil, ça l ış ı r  devlet ku ru l uş la rı gerek
l i d i r! Ama bu, b iz im temsi lc i demokrasiye ka rş ı  o lduğu muz  an lam ına 
değ i l ,  demokrasiden ya ln ı z  b i r  b iç im b ı rakan ve gerçekte onu yokeden 
parlômenter lôfazan l ığa karş ı  o lduğumuz  an lam ına gel i r. Ve Lenin «Devlet 
ve devrim .. de şunu  bel i rtiyordu: «Biz, temsi l  kurumlar ından yoksun bir 
demokras i ,  hattô proletarya demokras is i  tasavvur edemeyiz, ama parlô
mentosuz o lab i l i ri z  ve o/mamız da gereklidir . . . .. 

Bu kitap ta mamlanamadı .  Yeni bölümün «1 905 ve 1 907 Rus devr imleri 
deneyi .. baş l ığ ı  yazı ld ığ ı  s ı rada 1 91 7  Oktobru araya g i rd i .  Ve kitap, 
Len in  ta raf ından yaz ı lan şu sonsöz' l e  bası ma gönderildi: «Devrim 
deneyi . .  n i  gerçekleştirmek, ona da i r  yazı yazmaktan daha hoş ve daha 
ya rar l ı  . .. 

Işte yarı m yüzyı ldan fazla b i r  zaman ın  geçtiği  o günlerden beri can l ı  
devr im deneyi, Len in ' i n  eser in i  ta mamlamaya devam ediyor. Sovyet devlet 
hayatı n ı n  gel işmesinde sağ la m  gelenekler ya ratı l mış ,  çok uzun bir yol 
geçiimiş bu lunuyor. Oteki sosyalist ülkelerin de faydaland/kları bu gelişme 
deneyi der in  b i l i msel incelemelere kon u  olmakta devam ediyor. 

Ben i m  ödevim basit: SSCB'nde sovyet demokras i s in in  temsi li ve çal ışan 
kurumu o lan en yüksek devlet organ ın ın  ça l ı şma pratiğ in i ,  b i r  gazeteci 
s ı fatiyle edindiğ i  m iz len imleri - tam o lduğunu iddia edemiyeceğ i m  
notlara dayanarak - an latmak. 

Kanun/aTın doğuşu 

Bi l indiğ i  g ib i ,  Sovyet ler B i r l iğ i ' nde kanun lar  Yüksek Sovyet taraf ından 
kabul  ed i l i r. O anlar ın kaçı n ı l maz coşkusu defa la rca tasv i r  ed i l mişti r. 
E l ler ormanlaş ı r :  oybirl iğ iy le kabul  ed i lm işti r. Kanun  tasarısı kanunlaş
mışt ır art ık .  Ha lk ın , uzun y ı l lar uyarak yaş ıyocağ ı  b i r  kanun  o lmuştu r. 
Ama bu tasarı nerede haz ır lanmıştı r? Ne kada r sürmüştür bu hazırl ı k ?  
Nas ı l  ol muştu r bu i ş?  
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- Al ın toprak kanununu, - dedi ler bana SSCB Yüksek Sovyet Prezid 
yumu Sekreterl iğ i 'nde - Bu kanun üzeri nde uzun  süre ça l ı ş ı l d ı .  Y ı l larca 
ça l ı ş ı ld ı .  Tasarı n ın  i l k  getir iş i nde, Meclis lerin da imi komisyonlar ı  ve 
Prezidyum, henüz tamam o lmad ığ ı  görüşünü ireri sürdü ler. Ve sonra siz in 
ded iğ in iz  o coşku lu "ôn»a va rı l ı ncaya kadar  yı l la rca çal ı ş ı ld ı  ve tartışı ld ı .  
Son zamanlarda kabu l  edi len bütün kanun lar, sağ l ı k  koruma kanunu, 
emek kanunu, n i kôh  ve a i le  kanunu, yera ltı servetler in in korunması 
kanunu (şi mdi hazı rlan ıyor) hep bi rkaç y ı l l ı k  çal ışmaların ürün lerid i r. 

Oybi rl iğ ine gel i nce, bizi çokças ı  bu oyb i rl iğ inden ötürü yeriyorla r. Bur
j uva p ropagandasın ı n  en yayg ı n  iddialar ından b i ri şudur: "Görüyorsunuz 
ya, ta rt ışmasız kabul ed iyorlar !» Gerçekten de, Yüksek Sovyet'te kanunlar 
oybir l iğ iy le kabul ed i l i r. Ama bu oybir l iğ i  ç ık ı ş  noktası değ i ld i r, çok ka r
maşık, ve dediğ i m  g ib i ,  y ı l larca süren ça l ı şmalar ın sonucudu r. 

orneğ in,  sağ l ı k  koruma kanun tasa r ı lar ın ı  görüşen a l t  komisyon 
toplantı hal i ndedir .  Otu ruma, büyük b i r  b i lg in  o lan operatör N. N. Blohin 
başkanl ı k  etmekted i r. B loh in Yüksek Sovyet'te yeni değ i ld i r. Evvelce de 
ik i  dönem Yüksek Sovyet m i l letvek i l l iğ i  yapmışt ı r. Evet, a l t  komisyona, 
m i l letveki l lerinden başka, ekonomistler, send i ka önderleri, hukukçular, 
mal iyec i ler, doktor lar da çağrı l mışt ı r. Hepsi b i rden, geleceğ in  sağ l ı k  
koruma kanununu madde madde incelemekted i rier. Hem redaksiyon 
düzeltmeleri, hem de esasa değg in  düzeltmeler yapmaktadı rla r. Derken, 
bir prensip tart ışması  patlak veriyor :  

- B i r  hasta, kend is in in  veya yak ın ların ın  muvafakati o lmadan a mel iyat 
edi leb i l i r  m i ,  ed i lemez m i ?  

- Hasta kend inde deği lse, bu muvafakat nası l a l ı n ı r ?  Y a  yak ın ları 
başka şehi rdeyseler veya nerde o ldukları b i l i nm iyorsa ? Doktorun böyle 
iş lere vakti olacak mıd ı r?  

- Ama ben dünyan ın  hiçbir ü lkesinde zorla a mel iyat yapma hakkı 
veren b i r  kanun görmed im .  

- orneğ in ,  ü lser kanamasın ı  e le  a la l ım .  Hasta, ancak i ş  işten geçtikten 
sonra a mel iyat edi lmeye razı olur .  O halde hayatı kurta rma ad ına,  
doktora yetki veri lme l id i r  . . .  

- Ben bu  f ik i rde değ i l im .  Harpte, a mel iyata, şu  veya bu uzuvları n ı n  
kes i lmesine razı olmayan ya ra l ı la r  va rd ı .  Sonra, hepsi değ i lse de ,  b i rçoğu 
iyi leşti . Hayı r, anlay ın,  rızası o lmadan, kimsenin bacağını kesmeye 
g i rişemem. 

- Hayatta hepsine reçete yaz ı lamıyacak n ice hal ler vard ı r. 

- Bu hususun hukuken tesbiti gerek i r. Yoksa, biz i l k  ya rd ı m  iş in i  
kötüleşti rmiş olu ruz. Amel iyatın ertelenemez o lduğu hal lerde, operatör, 
hastan ın  yak ın ların ı ,  vas is in i  a ra maya zorlanmamal ıd ı r. 
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Ni hayet şu sonuca vard ı la r: Evet, doktor, ancak «olağanüstü hal ler .. de, 
erteleme «hastan ı n  hayatı için teh l i ke teşk i l  ett iği.. ve yak ın lar ın ın  
«mukafa katin i  a lmak .. «mümkün o lmadığ ı . .  zamanlarda kendi başına 
kara r  vereb i l i r  ve vermek zorundad ı r. Ve bu formü l  kanun laşt ı .  

B i rçok insan ı n  hayatı böyle bir  söze bağ l ıd ı r  demen in  de gereği yok 
her ha lde.  Bu konularda tartışma kaçı n ı lmazd ı r. Toprak Kanunu Esaslar ı ' 
n ın kesi n metnine, toprağ ın  miktarı na, n itel iğ ine, verim derecesine vb. 
i l i şk in b i lg i leri içeren b i r  kadastro maddesi ek lenmişti . Bu madde, örneğ i n  
kuzey bölgeleri kolhozcu ları n ı n  i ş len i r  toprak lar ın ın - diye l im ki Kuban'
daki bereketli toprağa k ıyasla - kal ite düşüklüğü yüzünden zarara 
uğramaları n ı n  önlenmesi bak ım ından gerek l iydi .  Netek im,  bu ek hüküm 
de,  kadastronun özel toprak mü lkiyet in in  b i r  ürünü o lduğunu ve Sovyetler 
Birl iğ i  iç in bunun gereksiz l iğ in i  iddia eden bazı b i lg in-ekonomistlerin 
it irazlar ına rağ men, kabul ed i ld i .  Ta rt ışmalar ın ne kadar sertleştiğ i n i  
tasavvur edeb i l i rs in iz .  

Hep reel düzeltmeler m i  yapıl ıyor? Bizce, kanunlar ın hazı rla nması  
aşamasında bu düzeltmeler yeterinden de fazlad ı r. Sözooü etti ğ im  Sağ l ı k  
Koruma Kanunu tasarıs ı nda 55 maddeden 46'sl esasl ı olarak  işlenmiş, 
değiştiri lmişt i r. Fakat iş bunun la bitmiyor. Ası l mücadele bundan sonra 
başl ı yor. Şai rin dediği g ib i ,  kanun henüz katı laşmış değ i l d i r. 

B iz bu çal ışmayı, bu ka rmaş ık  devlet iş in i gel işme hal inde bulduk .  
Şunu an lamal ıy ız k i ,  emekçi lerin i ktidarı ta rihsel bak ı mdan hôlô gençt ir. 
Hattô, burjuva parlô mentarizmi biç imlerin in  bi rkaç yüzyı lda meydana 
geld iğ in i gözönüne al ı rsak, emekçi lerin i ktidarı gepgençtir d iyebi l i ri z .  
Sovyet devlet makanizması biteviye yetkin leşmekte, bu makanizmoda 
bugün de değişmeler o lmaktad ı r. Şu kadarı n ı  söyl iyel i m  ki ,  evvelce Yüksek 
Sovyet'te kanun hazır lama işi, yasa ma takl if lerine göre, her ik i  Mecl is' i n  
62 mi l letvek i l inden oluşan komisyonları ta raf ından g örüıürdü. Şi mdi ise, 
meclislerin da im i  i htisas komisyonları vard ı r. Bunlar, sanayi , köy ekono
misi, inşaat, ticaret, halk eğitim i ,  bi l i m, kültür, sağ l ı k  ve sosyal yard ı m  
a lan lar ın ın  a n a  sorun la riyle uğraşmaktad ı rlar. Kanun hazırlama ça l ış
malarına katılan bu komisyonlar, daimiJik adlarına lôyık olarak, yalnız 
hazır lama s ıras ında ve görüşme oturu mlarında değ i l ,  bu dönemler a ra 
sı nda da ça l ı şmaktad ı rlar. Ve  bunlara, 9 12  mil letveki l i ,  yan i  SSCB Yüksek 
Sovyefn in  yarı s ından fazlası katı lmaktad ı r. 

Gerçekte, sosya l i st demokrasiye i l i şk in  Lenin prensipler in i  gel iştirmen in 
prati k yol lar ından biri de budur. Yüksek Sovyet, SSCB Anayasas ı ' n ı n  
verd iğ i  gen i ş  temsi l yetki ler in i  gerçekleştirme yönündeki ça l ı şmalar ın ı  
artı rmaktadır. Z i ra zaman değişmekte, yeni sorun lar  ortaya ç ıkma kta ve 
yüksek egemen l i k  organ ı  yeni çal ışma organ la rı yaratmaktad ı r. Dyle 
görülüyor ki ,  i htisas komisyonları kuru luşunun, p lôn lamada yeniden
kuruluş dönemine, SSCB'nde ekonom ik  reformun yönetim ve gel i ş imin i  
yetkinleştirme dönemine ras laması boşuna değ i ld i r. 
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Evet, bel i rtt iğ i miz yol la kanun tasar ıs ı  hazır lanmış, değerlend i ri l miş ve 
komisyonlarda görüşü lmüştür. Sonra ? Sonra kanun yapıcı, eleştirmenler 
a ra r. Yani kendis i  ateşi üzerine çekmektedir. Z i ra bazı it irazlar duymak 
ihtiyacındad ı r ;  tasc;ırısın ın  tart ışma götü rür zayıf nokta larını meydana 
çı karmak, mü mkün tepki lere karş ı  hazırl ı k l ı  bu l unmak, bütün �ariyantla rı 
peşinen değerlend i rmek ister. 

Devlet herkesten kanunları yerine geti rmesin i  ister. Demek ki, yurttaş
lar kanun ları b i lmel id irler. öte yandan kanunlar uzun zaman yürür lükte 
ka lır. Daha yeni doğmuş b i r  kanunun,  henüz mürekkebi b i le  kurumadan 
düzeltmelere uğraması herhalde hoş değ i ld i r. Ben bugün uya rınca 
yaşad ığ ı m  temel kanun ların  çocuklarıma ve mümkünse torunlarıma da 
kalacağından emin olmal ıy ı m. Ancak bu takd i rde onlarda kanunlara 
saygı d uygusu eğiteb i l i ri m  (düzeltmelere saygı duygusu eğitmek daha 
zordur) .  Ş imdi  belk i  bana it iraz edenler, üret im g üclerin in  gel iştiğ i ,  
top lumsal i l işk i lerde değişmeler o lduğu gerekçesiyle değ işmed i k  kanun 
olamıyacağını söyl iyenler bu lunaca kt ır. Doğrudur, a ma kök lü değ iş ik l ik ler 
gün meselesi değ i l ,  uzun yıl la r  meselesid i r. 

Kanunun uzun ömür lü lüğü daha çok onun hazırlanış iş lemleri n in 
nitel iğ ine bağ lıdır. Düzeltmelerden kaçın manın en iy i  yo lu ,  bunları 
kanunun kabulünden önce düzeltmeye çal ı şmaktır. işte bundan ötürü, 
hazırlanmış bir tasarı ,  onu kaleme alan lara a rt ık tamamlanmış görünür  
(yoksa , hazı r demelerinin an lamı kalmaz) ve yankı ları öğreni lmek istenir. 
Bütün i lg i li ku ru luşlara gönderi l i r. I lg i l i  bütün b i l im  kurumlarına sunu lur.  
Ne kadard ı r, çok mudur bu kuru luş ve kurumlar? Bir  fi k i r  vermek için şu 
kadarını söyl iye l im k i ,  Su Iş leri Kanun tasarısı iç in 130 i lg i l i  kuru luş ve 
kurumun f ikri a l ı nmışt ı r. 

B i r  bakan l ı k  su lar ın temiz l iğ i nden soru mludur, diğer i-el i nden ge ld iğ i  
kadar - suları k ir let i r. Bakanlığ ı n  b i ri orman yetiştirir, öteki orman keser. 
Derken, akar su larla tomruk ların nakl i  konusunda bir tartışma başlar. 
B i lg in - i htiyolog lar  (') ırmakların tıkandığını, balık ların ölüp g itti ğ i n i  i leri 
sürerek, bu u laştırmaya kesin l i k le ka rşı ç ıkarlar. Kereste sanayi inde 
çalışan ları b i r  te lôş a lır, z i ra su larla  ağaç tomruğu nakl iyatından vaz
geçmeye hazır deği l lerd i r. Bir yandan Devlet Plônlama Kurulu, B i l imler 
Akademis i ,  Sağ l ı k  Bakan l ığ ı ,  Mal iye Bakanl ığı da kend i  fi k i rlerin i  b i l
d i rir ler. C i lt ler dolusu yazılar, b i lg i ler, kanıt lar, raka mlar toplan ı r. 

Görüşler çatıştığ ı  ve bağdaşmasına i mkôn bu l unmad ığ ı takdirde, b i r  
danışma toplantısı yapı lır (topra k  kadastrosu konusunda böyle o lmuştur) .  
Ya da bakanlar ın açıkça v e  yüzyüze tartıştıkları kuruluş veya kurumlara
rası toplantı lar  düzen lenir (tomrukları u laştırmada ırmaklardan fayda
lanma konusunda böyle o lmuştur) . Ve nihayet, bu ulaştırma tarzının, 

(') i ht iografi: Bal ıkçı l ı k  b i l im i .  
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yoldan yoksun olan ve başka çarenin bu lunmadığ ı  Tayga'da terked i lemi 
yeceği sonucuna var ı lmışt ı r. Bunun la beraber, ı rmaklarda bal ık ları n  
havyar b ı raktığ ı  yerlerin, d i n lenme bölgelerin in  v e  yasağ ın  kayıtsız-şartsız 
uyg u lanması  gereken trafiğe elverişli su lar ın ayrı ayrı tesbit ed i lmesi 
kararlaşt ı rı lm ı şt ı r. 

Yapı lan kayıtlar yeniden gözden geçi r i l i r, hepsi tekra r çoğai tı l ı r. Sonra ,  
bakarsın ı z :  b ir inci maddede 17  d üzeltme, i kinci maddede 14, üçüncüde 
25 d üzeltme. Ve y ine görüşmelerden, yeni tart ışmalardan sonra kanun 
tasarı s ın ın  b i r  variyantı daha meydana geti r i l i r. Uçsuz-bucaksız mem
leketin her yanına, SSCB'nin onbeş cumhuriyetinin yüksek sovyet 
prezidyum la rı na gönderi l i r. Kanun tasar ı s ın ın  bu cumhuriyetlerden her 
b i rin in  geleneklerine, ik l im ve gel işme derecesine göre de d üzen lenmesi 
gerek l i d i r. Orneğ in,  Baltık kıyı s ı  halk lar ı  n i kah yaşın ın 2 1 'e  ç ıkarı lmas ı  
gerekt iğ i  kan ıs ındad ı rl a r ;  baz ı  g üney cumhuriyetlerinde i se 18 yaş bi le 
çok görülmekted i r. Kaldı k i ,  burada da ima yetki lerin ka rş ı l ı kl ı  i l i şk is i  
problemi ortaya çıkmakta, b i r  soru 'nun bütün ülke ölçülerinde çözü l 
mes i  gerekirken, b i r  başkas ın ın  cumhuriyetlerin yetki leri çerçeves inde 
düzenlen mesin in daha iy i  olacağ ı bel i rt i lmektedi r. 

Demek o luyor ki , kanun tasar ı s ı ,  doğuşundan en i sabetli çözümle 
sonuçlan ıncaya kadar uzun b i r  tartı şmalar  yolu geçmektedi r. Bu yolda, 
şu veya yönetic in in sübjektif i steklerLn i n  değ i l ,  i ht isas ko[[ar ın ın ,  ekonomik 
bölgeleri n, cumhuriyetlerin objektif ihtiyaçlar ın ın  gözönüne a l ı nmas ı  ve 
bağdaştmlması gerekmektedir. Kanunda probleme dokunulmadan etra
f ında dolaş ı lmas ı  kötü b i r  şeyd i r, z i ra hayat onu nas ı l o lsa suyüzüne 
ç ıkaracaktır. Yarı nki kanun çok u lus lu  muazza m bir memleketin koşu l 
ları n ı n  ya ratt ığ ı  kalburdan geçiri lmektedir. 

Kuruluş ve kurum çerçevesindeki ç ıkar lar tüm ha lk  ekonomis in in ç ıkar
ları na önce l i k  tan ıma ı ı d ı r. Yersel ç ıkar lar bütün devletin ç ıkar lariy le 
bağdaştır ı lmo l ı d ı r. Gün lük  ç ıka rlar ın ,  bütün bir gel işme dönemin in ç ıkar
ları na tabi o lmas ı  gerekir .  

Milletvekilleri ve bakanlar 

Yüksek egemen l i k  o rgan ı ,  ya ln ız  kanun yapmakla, halk ekonomis i  
p lan ın ı  ve devlet bütçes in i  onaylamakla değ i l ,  aynı zamanda,  memlekette 
bunlar ın uygu lan ı ş ın ı  göziemekle de ödevi id ir. Yüksek Sovyet' i n  yeni 
i ht isas komisyon ları daha çok bu görevi g üclendirmek iç in kuru lmuşlard ı r. 
Bu komisyonlar  bi rçok bakan ı  hesap vermeye çağ ı rd ı l a r. Bunlar aras ında, 
Hafif Endüstri, Gıda Endüstr is i  ve Töresel Gereçler iç in Makine Yap ım ı  
Bakan ı  V. N .  Dönin da vard ı .  

- Komi syona ne g ib i  d uygular la g ittin i z?  d iye sordun bakana. 

- Ovg ü ler beklemiyordum şüphesiz. Mademki beni müzakereye çağ ı r-
m ışlardı ,  her şeyden çok yeters iz l ik lerden söz edeceklerdi  elbette. Ne var 
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ki, her şey hangi açıdan eleşti r i lmesine bağ l ıd ı r. Eğer gerçekıere dayanı 
yorsa, e leştiri ne kadar ağ ı r  o lu rsa o lsun,  otu r, d in le  ve ak l ın ı  başına 
topla.  Bizi m sorun lar ımızı ele a lacaklarını önceden bi ld iğ imiz iç in,  bakan
I ı kta iyice hazı rlanm ı ştık. Ama ne g ibi somut sonuçlara varı lacağ ın ı  
elbette önceden bi lemezd ik . . .  

Problemleri titizl ik le i ncelemiş olan m i l letveki l leri söıe başl ıyorlar. Ve 
hafif endüstride, g ıda  endüstrisinde eskimiş bir hayl i  makine bu lun
duğunu ,  yeni tekn ik  uyg u lamCl pıanla rı n ı n  da ima za man ında yerine 
getir i lmediğ in i  bel i rtiyorla r. Sorunlar ı içten l ik le ortaya atıyor, doğru değer
lendi rmeler yapıyorla r. 

Tartışma içinde Ura l ' l ı  bir m i l letveki l i  d iyor ki : 

- Burada ekmek pişirme iş ler in in makineleşti ri im iş  o lduğundan bahset
ti ler. Oysa ben, yola ç ı kmadan önce, bölgemizdeki ekmek fabri kalar ına 
b i r  göz attı m . . .  

Gid ip  g örmüş. Bütün del i l ler  komisyonun  önünde, en büyük bi lg in lere 
de danış ı l ıyor. Ayrıca, sözü geçen toplantı için, bir g rup m i l letveki l i ,  
Ozbekistan, Kazakistan, Letonya ve  Ukrayna'da, Rusya Federasyonu'nun 
çeşitli bölgelerinde bu  iş lerin g id işatı n ı  özel o larak  incelemiş bu lunuyor . . .  

Oturumlar ın  i l k  yarısı, de l i l lerin karş ı laştı r ı lması ve tah l i l iy le geçti. 
M i l l etveki l leri bun ların hepsini  incelediler, değerlendi rdi ler, bir mal sah ibi 
titiz l iğ i  gösterd i ler ve epeyce karmaşık olan du ru mdan çık ış yol unu da 
bel irled i ler. 

Bakana tekrar sord u m :  

- Peki, bütün bun ları n  reel sonucu ne? 

- Iyice terlett i ler  biz i! Ve bize yard ım  edi lmesi gerektiğ i sonucuna 
vard ı rla r. Komisyonun tavsiyeleri Bakan lar  Kurulu'na g önderi ld i .  Orada 
da i ncelendikten sonra b i r  kara rname haz ı r landı .  Bu a rada bizim y ı l l ı k  
pıanda sermaye yatı rı m ları  o ldukça a rtı rı ld ı .  Tek sözle, d u rumdan mem
nunuz. 

Bun lara ekl iyeceğ i miz b i r  şey yok g ib id i r. Bir süre geçtikten sonra, 
mi l letveki l leri n i n  u l uştı k ları temel sonuçlar, daha büyük bir bel irg in l ik  ve 
tam l ı k  kazand ı .  SBKP XXiV. Kongresi'n in ,  tüketi m  mal ları ü reten erdüstriye 
i l i şk in dokuzuncu beşy ı l l ı k  pıan d i rektifleri nde, bu ü retimin ,  üretim a raçları 
ü retimine kıyasla daha yüksek tempola rla art ı rı lması öngörülmüştür. Ayrıca, 
hafif endüstri ve g ı da endüstris in in i htiyaçlar ın ı  g idermeye doğrudan 
h izmet etmekte olan ağır sanayi kol larına  özel b i r  i lgi gösteri lm işt i r. 

Görüyorsunuz ki, maddi ü ret imin hergünkü yönet imi ,  kapita l ist d üzende 
çokças ı  işverenler ve özel fi rmalar ta raf ından yap ı lan bu muazzam iş 
(on lara göre en kutsal ödev b i r  «önderl ik» ,  b i r  «programlaştı rmo». Fakat 
bütün bu iddia lar işin as l ı n ı  değ işti rmiyor) maddi üretim in  hergünkü 
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yönetimi ,  SSCB'nde temsi l kurumların ın  dolaysız kontrolü a lt ında gerçek
leşti r i lmektedi r. 

Yüksek Sovyet, memleket in en önemli iç ve d ı ş  polit ika sorunlar ın ı  
çözümlemek, bütün alanlarda yüksek denetimi gerçekleşti rmekle yüküm
lüdür. Mecl is lerde örneğ in  (32'şer k iş i l i k) d ı şi ş leri komisyonları vard ı r. 
Bu komisyon larda yaln ız  d i plomatlar ve profesyonel politikacı lar değ i l ,  
işçiler, kolhozcular, aydmların temsilcileri çalışmaktadırlar. Yüksek Sovyet 

Preziryumu, işte bu üyelere, u l us lara ras ı  an laşmala rı verir, onla r da somut 
durumu ayrı ntı lariyle i nceler, görüşleri ni b i ld i ri rler, SSCB Yüksek Sovyet 
toplantı lar ına raporların ı  sunarlar. Böylece, şu veya bu u lus lara ras ı  
anlaşmanın onaylanmasından önce çok c idd i  çal ı şmalar  yürütü lür. 

Yukar ıda bel i rttiğ imizden başka SSCB'nde, sayı ları 50'yi bulan genel 
ekonomik kuruluşları veya bel ir l i  ü reti m  kol ları n ı  yöneten bakanların 
çalışmaları da yüksek egemen l i k  organın ın  denetimi a lt ındadır. Fakat 
mi l letveki l lerinden her hangi birin in  ak l ına eser de, klôsik parla mento 
şema larına uyarak, her somut sorunu, meclislerin toplantı larında, plenum
larda bütün bakanlarla doğrudan müzakereye g i rişmeye ka lk ış ı rsa, bu,  
g ülünç demokrasi takl itçi l iğ inden başka b i r  şey olmaz. Böyle toplantı lar  
geceli gündüzlü, hatta y ı l larca da devam ett ir i ise, fayda l ı  h içbir  sonuç 
a l ı nmaz. Bu yüzden, daimi kom i syonlar, a lt  komisyonlar, mi l letvek i l i  g rup
ları g ib i  çal ı şma organları s i stem i  gel işti ri lmişti r. 

M i l letveki l i ,  b i r  bakana soru yönelteb i l i r, şu veya bu kuru luşa mektupla 
soru sora bi l i r  ve kend is ine cevap veri lmesi zorun ludur. Toplantı dönemi 
kürsüsünden (bas ında geniş ölçüde yayın lanan stenografi k protokollerde 
görü ldüğü g i bi) ,  memleket hayatı n ın  çeşit l i  problemlerinden sorumlu  n ice 
bakan l ı k lara sert eleşti ri ler  yönelt i lmes i  olağand ı r. 

Yine oybirliği üstüne 
Bir l ik ve oybirl iğ i  ayrı şeylerdi r. M i l letvek i l leri n iha i  hedeflerde elbetteki 

b ir l ik  i çindedirler. Bununla beraber, onlar, değ iş ik  kanı ları ,  kan ı lar  a ras ın
daki müansları d i le getir ir ler; z ira yaşça, meslekçe, öğreni mce ve yaşam
sa l  tecrübece fa rklı kişi lerd i r. Kendi lerine emanet ed i len bu yüksek ödevi 
yaparken, bir yandan da her zamanki iş lerinde ça l ı şmaya devam ederler : 
Akademisyen mi l letveki l i  akademisyen olarak, bakan m i l letveki l i  bakan, 
işçi m i l letvek i l i  işçi o larak  ça l ı ş ı r. 

Ve işte, bu akademisyen, bakan ve işçi n i n  sağ l ı k  komisyonunda b i r  
a rada oturd uklar ın ı  gözünüzün önüne geti r in. Akademisyen-doktor 
elbetteki t ı ptan daha iyi an layacak, bakan da memlekette hastaneler 
inşaatı n ın  ne d urumda olduğunu daha iyi b i lecektir. 

Onlardan sonra Tatarya l ı  petrol işçis i  G. B. Saitkaraef söz a l ıyor ve 
d iyor ki: 
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- Yoldaşla r !  Memleketin genel du rumu  art ık iyice anlatı lm ı şt ı r .  Ş imdi ,  
müsaadeniz le ben de köyümüzdeki du rumu  an latayım. Beni  Kara baş'tan 
m i l letveki l i  seçtiler. Nüfusu 12 bin kadar. Orada sağ l ı k  kurumları yeni 
yapı lara yerleşti ri l miştir . Durumları pek te iy i  değ i L .  Çok iy i  doktorları m ı z  
var, fakat sağ l ı k  yard ı mlar ında can s ı kan  taraf lar çok. Yola çı kacağ ı m  
sı rada şöyle b i r  olayla karşı laştık . . .  

Mi l letvekili "özel bir olay»ı a nlatıyor, mahal l i  rakamlar veriyor ve 
g örü lüyor görüş boyutları ba mbaşkad ı r. Bunda a lttan gelen kanın ın 
zayıfl ı ğ ı  değ i l , gücü yansımaktad ı r. Zaten bundan ötü rüdü r  ki , yüksek 
egemen l ik  organında halk ın bütün tabaka ları n ı n ,  bütün u l us lar ın ve 
sosya l g ruplar ın temsi lc i leri bu lunmaktad ı r. Yüksek Sovyet iç in,  bu örnekte 
görü ldüğü g ibi ,  memleket ölçüsündeki durum kadar, bir işçi öbeğ inde, 
en hücra bir köydeki d u rumu  da b i lmek gereğ i vard ı r. Saitkaraef t ıp oku
muş değ i l d i r ;  kökeni köy lüdür, sonra a sker, ondan sonra da işçi o lmuştur, 
a ma sağ l ı k  konusunda asıl baş fig ür  odur, hasta land ığ ı  za man t ıbb ın 
yard ım ı n ı  isteyecek odur. Onun kanıs ı  bakan ın görüşünün üstünde değ i l 
d i r, a ma aşağı da kalmaz. 

Bu rada (konu çerçevesi d ı ş ında olsa da) bel i rtmel iyiz ki , m i l letveki l leri 
yükümlendi kleri devlet g örevin i  ya ln ı z  komisyonlarda ve memleket yüksek 
sovyet i toplantı la rı nda yapmazlar. Da i m i  komisyonlar cumhuriyetlerde. 
de, özerk bölgelerde de, yersel sovyetlerde, hattô en küçük, en uzak 
köy sovyetlerinde de va rd ı r. Memleketle böyle 324 bin kadar komisyon 
ve 2 m i lyon 1 00 bin m i l letveki l i n in 1 mi lyonu 700 b in i  bunlarda ça l ış
maktad ı r. 

Gel işmedeki eğ i l i mlerin  de gözönüne a l ı nmas ı  öneml i d i r. Geçenlerde, 
SBKP MK'nin mahal l i  sovyetlerin ça l ı şmalar ın ı  daha da iy i leştirme ted 
b i rlerine i l işk in kararı ç ıkt ı ; bundan sonra da SSCB Yüksek Sovyet 
Prezidyumu'nun "Şeh i r  ve bölge e mekçi mi l letveki l leri sovyetlerin in  temel 
hak ve ödevleri>,ne i l işk in  buyruğu  yay ın landı .  Sovyetler in ödevleri ya ln ız  
konut yap ım ı , bayınd ı rl ı k, sağl ık, eğit im ve geçim sorunlar iy le uğraşmak 
deği l ,  ha lk ekonomis i kompleks gel işmes in in  son derecede karmaşık 
problemleriy le de  meşgu l o lmaktır. Onlar kendi  bölgelerinde, fabr ikalar 
yap ım ın ı  ve fabrika lar ı  yen iden kurma i ş ler in i  - hangi  kuruluş lara a i t  
o lduk lar ına bakmaksız ın - koord ine etmekle, materya l ler in,  işg ücü ve 
f inans kaynak lar ın ın  kul lan ı l ı ş ın ı  denetlemek ve yöneltmekle yüküm
lüdürler. Sorun geniş çapta ele a l ı nmış, i l kesel o larak  çözümlenmiştir. 

SSCB Yüksek Sovyeti m i l letveki l i  (aktifse ve ödevleri n in b i l incine var
m ışso), seçim çevresinde yetenekl i  k iş i ler bu lup topl ıyacak, onlar ın yard ı 
m iyle iş ler in g id iş in i  v e  kanunlar ın uygu lan ış ın ı  deneti iyecek veya yeni 
b i r  kanun tasa r ıs ındaki düzeltmeleri (bun lar  yersel komisyonlardaki 
üyelere da ima gönderi lmektedi r) aynı k iş i lerle b ir l ikte i ncel iyecek, yersel 
organlarla, sovyetler ve pa rti örgütleriyle dan ışma larda bu lunacak, 
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i statistik dai resinden, ha lk  kontro.lünden gerek l i  rakam ve b i lg i leri i st i 
yecektir. Ası l ödevi. kendi çevresin i ,  kend i kolhozunu, fabrikas ın ı ,  kent in i ,  
köyünü  yak ından tan ımas ıd ı r. Len i nci sosyal ist demokras i  prensip lerin in  
özl üğü,  b i r  i şç in in  veya kolhozcunun ,  dört y ı l l ı k  m i l letvek i l l i ğ i  döneminde 
bakan o lmalar ı  değ i l d i r, çal ı şt ı k lar ı  iş lerde kalarak, b i r  devlet adamı 
g ib i  düşünme yeteneklerini ge l işt irmeleri ve büyük haklar ın ı  sonuna kadar 
ku l lanmaları d ı r. 

Yüksek Sovyet iç inde kom i syonlar, a l t  komisyonlar, ça l ı şma g rupları 
çoktu r ;  her b i ri kendi yolunu  bu lur. Bu yol la r birbiri n in  aynı değ i l d i r. 
Çokçası 30-40 k iş in in  katı ld ığ ı  can l ı  müzakerelerde, konuşmaları n ı  
önceden yazıp da okuyanlara a z  ras lan ır. Yazı l ı  konuşma usulden değ i l 
d i r. i nand ı rı cı ve  düzgün konuşmada, i sabetl i ifadeler bu lmado, espride 
ôdeta yarış ı l ı r. Gerçek, gerg in l i ğ i  h iç  azaım ıyan, a ma sıkı ntı l ı  do o lmıyan 
b i r  atmosfer içinde a ra n ı r. 

Yüksek Sovyet mecl is leri kend i çal ı şma organ la rı n ı  yöneti r, ve bu organ
lar  ya l n ı z  kendi  mecl is leri önünde hesap verirler. Ne var k i ,  son y ı l larda 
Yüksek Sovyet Prez idyumu'nun i şleri çoğa imış, ödevleri de daha kar
maşık laşmışt ı r :  Toplantı dönemleri a ras ında da im i  komisyonlar ın ça l ış
mas ın ı  Prezidyum koord ine eder, en öneml i  kanun  tasarı ları ve an laşmalar 
hakk ında onlar ın kanıs ın ı  sorar. Kom i syonlar ın tavsiyeleri gereği nce a l ı nan  
tedb i rlerin g id iş i  hakkında baz ı  kuruluş lar ın bel i r l i  vôde ( ik i  ay)  iç inde 
b i lg i vermeleri gerekl id i r. Prezidyum, usu lü bozan ları n  ku lağ ı n ı  çeker ve 
bunun la i l g i l i  o lara k  özel  b i r  karar ç ıkarı r. 

Okuyucunun ak l ından şöyle b i r  soru da geçebi l i r :  Bütün m i l letveki l leri 
aynı derecede a ktif mid i rler? Hayır, aynı derecede a ktif o lduklar ı  söylene
mez. Onlar i n sand ı r ;  i n san lar  bi rbi r in in  aynı değ i l lerd i r. Ama da imi 
komisyonlar ın ve SSCB Yüksek Sovyeti Prez idyumu'nun g ördükleri büyük 
iş in özlüğü, o lab i ld iğ i  kadar çok i n san ı , m i l letvek i l i  o lmıyan ları da, a ktif 
ça l ı şmalara çekmektir. 

Ş imdi  kanun  tasarı s ı n ın  yol unu sonuna kadar iz l iye l im .  Kend i l i ğ i nden 
an laş ı l ıyor k i ,  tasarı üzerindeki ça l ı şmalar oyla ma anına kadar devam 
etmektedir. Son aşamalardan b i ri genel kurul otu rumudur. Tasar ın ın  
haz ı rlanmas ına katı lm ış  o lan bütün komisyon lar  bu oturumda b i r  a raya 
gel i rler. Böyle bir oturuma ben de katı ld ım .  Otu rum, Kreml i n 'de, beyaz 
sütun l u, yuvarlak ve kubbesi (SSCB devlet bayrağ ın ı n  dalgaland ığ ı  kubbe) 
şaşı laca k  kada r yüksek Sverd lovsk Salonu'nda yapı ld ı .  

Oturumda müzakere konusu olan emek ( i ş )  kanunu esasları tasa rıs ı n ın  
hazırlan mas ı  çok  uzun sürmüştü. Komisyonlar hem emek kanun ları n ı n  
önemin i ,  hem sendika lar ın  isteklerin i ,  hem de  memlekette son  dönem
deki değiş ik l i k leri (emekl i  ayl ık lar ı n ı n  a rt ırı l mas ı ,  beş gün lük  çal ışma 
haftas ına geçiş, i ş  ücretlerin in  yükselti l mesi vb.) büyük b i r  d ikkatle gözö- . 
nüne a lm ış lard ı .  Her şey haz ı r, her şey açık l ığa kavuşmuş görünüyordu .  
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Ama bu oturumda da Ukrayna, Litvanya ve Rusya Federasyonu mi l let
veki l leri bazı yeni ta mamlama ve düzeltmeler yaptı l a r. Orneğ in ,  b ir  doku
macı olan m i l letveki l i  M.  N. Kapusta şöyle bir  istekte bu lundu : Kanun 
tasarıs ında, hômile kadınların ve emzik l i  anaların işten çıkarı l mas ın ı  
yasakl ıyan b i r  hüküm var .  Bu iyi ve doğru. Ama işyeri kapatı l ı rsa ne 
yapı lacak? Kanuna şunu ek lemek gerek : Böyle ha l lerde, gebe kadına ve 
emzikl i  anayabir başka iş gösteri lmes i  zorun ludur  . . .  Düzeltme böylece 
kabul edi ldi .  

Kanun tasa rı ların ın  en geniş çapta müzakere ed i lmek üzere yayın lan
d ığ in t  da bel irtmel iyiz. Yayın lanan tasarı hakk ında memleketin her  yan ın 
dan bin lerce mektup ge l iyor. Bun lar  inceleniyor, kabule değer olan ve 
olmayan tekl if ler ayrı l ıyor, sonra kabu le  değer olanlar ın tasa rıya yan ı s ı 
ması  iç in  rol leri çok büyük o lan b i lg in ler ve uzman lar  tekra r çal ışmaya 
çağ rı l ı yorlar. Ve bu iş, toplantı dönemine kadar böylece sürüyor. 

Orneğ in,  Su Iş leri Kanunu tasarısı üzerindeki ha lk  çapında genel 
tartışma yedi ay sürdü .  Bu yedi ay  boyunca, gazete ve dergi lerde emek
çi lerin teklif leri, notları, görüşleri yay ın land ı .  Ayrıca toplant ı lar örgütlendi ; 
ya ln ız  Belorusya SSC'nde 7 b in toplantı yap ı ld ı ,  bun lara yüzbinlerce 
kişi katı l a ı  ve 25 bin kişi söz a ld ı .  Azerbaycan'da müzakere sonuçla rı n ın 
koord inasyonu ve tasnifi iç in öze l  b ir operasyon komisyonu kurulması 
ıôzımgeldi .  Sözü geçen tasarıda epeyce esası

'
ı değişikl ikler ve değerli 

eklemeler yapı ldı .  Teklif edilen düzeltmeler m i l letveki l leri tarafı ndan 
kabul edi lmed iğ i  hal lerde (şü phesiz, böyle haf fer de vard ı ) ,  basında 
gerekl i  bi lgi veri ld i .  

Işte böylece, kanun tasarıs ı ,  hazır lanma yolunun sonuna, son defa 
görüşüleceği SSCB Yüksek Sovyeti toplantıs ına u laş ır. Dediğ imiz g i bi ,  
burada da düzeltmeler yap ı l ı r, bu rada da  tartışmalar  ç ıka bi l i r. 
B i r  örnek daha : Her ik i  mecl i s in  - Bir l ik  Sovyeti ve M i l l iyetler 
Sovyeti - ortak oturumunda, Nikôh ve Aile Kanunu tasarıs ın ın  
g örüşü lmesi sona ermek üzereydi. Tam oylamaya g eçi l eceği s ı rada, 
Litvany6 öğretmenlerinden mi l letveki l i  V. i. Şimukonene söz istedi .  Ve 
i leri sürdüğü düzeltme teklif leri o kadar esas l ı  ve öneml iydi k i ,  
oturum lar  p lônın ı  derhal değiştirmek zorun luğu  ortaya çıkt ı .  Ayrıca başka 
sözcüler de ufak tefek d üzeltmeler teklif ett i ler. 

Bunun üzerine oturum başkanı şöyle dedi : 

- Yapı lan son konuşmalarda m i l letveki l ler i ,  tasar ının bazı maddelerin in  
daha da iş lenmesi gereğini i leri sürdüklerinden, kanunun ,  yeni teklifler 
meclis lerin i lg i l i  da imi  komisyonları tarafı ndan gözden geçi ri ld ikten sonra, 
yarın oylanmas ın ı  tek l i f  ediyorum .  It i razı n ı z  var mı? (<<yok !>. sesleri .) Demek 
ki, teklifimiz kabul edi lmiştir. 
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Evet, komisyonlar, b i lg in le r, hukukçular yen iden topland ı lar, gece 
yarıs ına kadar  tekra r  tartıştı lar  ve e rtesi gün,  SSCB Yüksek Sovyeti ' ne, 
litvanya ' l ı  öğ retmenin d üzeltme tekliflerin i  kabul etmek gerektiği 
sonucunÇ] varı l d ığ ın ı  b i ld i rd i ler. 

Ve ni hayet, ancak son tamamlama ve d üzeltmeler yap ı ld ı ktan sonra, 
beklenen o törensel ô n  geldi  ve Kreml in Saray ı 'n ın  kubbesi a lt ında b i r  
el ler ormanı yükseliverd i .  

Anatoliy Agranovski 
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Ekonomik bütünleşme 

Ekonomik Yardımlaşma Konseyi üyesi ülkelerin işbirliğinde yeni aşama 

V I L I  K U N T S  

Alman Demokratik Cumhuriyeti ve memleketin yönetici gücü olan 
Almanya Sosyal i st B i r l ik  Partisi (ASBP), sosya l ist devletlerin pol it ik ve 
ekonomik b i rleşmelerin i  akt if olarak desteklemekted i r. ASBP'n in  progra 
mında «sosya l izmin d ünya çapında zaferi, sosyal i st ü lkelerin i lerlemeleri 
ve u l usla rın ı n  yaşayış kc;ışu l ları n ı n  iyi leşt ir i lmesi için u lus lararas ı  ekonomik 
işbir l iğ i  yoluyle d ünya sosyal ist s i stemin in muazza m ü stünlüklerinden 
azami derecede yararlanman ın  gayet büyük önemi vardır» den i l iyor. 

V. Ulbricht, EYK (Ekonomik Yard ı mlaşma Konseyi) ne üye ü lkelerin 
ekonomik entegrasyonunun (bütünleşmes in in) objektif zorun luğunu 
bel irti rken, bunun, ş imd i  sosya l i st ü lkelerin u lusal halk ekonomi leri n i n  
i lerlemesini  h ız land ı rmada ve  sosyal izmle kapita l i zm a ras ı ndaki  ekonomik 
yarışmada çözümleyici b i r  etken o lduğunu söyled i .  

Hôlen EYK'ne üye ü lkelerin hepsinde entegrasyon i ç i n  g erekl i  olan 
bel l i başl ı  pol it ik ve ekonomik koşu l lar  o lgunlaşmış bulunmaktadı r. Sos
yalizm art ık toplumsal hayatın çözüm leyici a lan la rında kapital izmden 
üstün lüğünü göstermişt ir. Kapita l i st dünyasında sanayi gelişim in in  
n i speten h ız l ı  tempoları na rağ men, EYK'ne üye ü lkeler son beş y ı lda 
d ünya sanayi i  ü retiminde kend i  payla r ın ı  daha fazla a rt ı rd ı la r  (% 31 den 
% 33'e) . Bu,  kapita l izme kıyas la sosyal izmde d inamizmin daha yüksek 
o lduğunu ve ekonomin in  başl ıca da l la rında mevz i leri n i  gen işletmeye 
devam ett iğ in i  ortaya koymaktad ı r. 

Şunu önemle bel irtmek gerekir k i ,  EYK'ne üye ülkeler 1 966-1970 
döneminde 1961-1 965 dönemine k ıya sla orta lama y ı l l ı k  u l usal gel i rde, 
endüstriyel ve tar ımsal ü retimde daha yüksek a rtış elde etmiş lerd i r. Bu,  
aşağ ıdak i  veri lerdp, açık o larak görülmekted i r  (yüzde hesabıy le) : 

1 961-1 965 1 966-1970 

Ulusa l  gel i r  6 . 1  7.2 

sanayi 8.2 8.5 

tarı m 2.2 2.8 ( 1 966-69) 
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Peşin verilere g öre EYK'ne üye ü lkelerin sanayi ü retimi 1 969 yı l ı ndakine 
kıyasla 1 970 y ı l ında yaklaşık olara k  % 8 a rtmıştır. ADC - 6.4 ; Maca
ristan - 7.0 ; Çekoslovakya - 8.2 ; SSCB ve Polonya - 8.3 ; Bu lgaristan 
- 9.3 ve Rumanya'da % 1 1 .7. Bu a rada, s ına i  ü ret imin a rtış payı emek 
verimin in  artışı sayesinde daimi olarak  yükselmektedi r. 1 970 y ı l ında bu 
o ran EYK ü lkelerinde % 80-90'a çıkmıştır. Halbuki 1 961-1 965 y ı l la rında, 
ADe ve Çekoslovakya hari ç, % 50-60'1 geçmiyordu .  

Son y ı l larda EYK'ne üye ü lkeler, u lus lara ras ı  işbölümünü derin leştirme 
ve ekonomik entegrasyon alanlarında çeşitl i  olanaklardon g ittikçe daha 
fazla yararlanmaktad ı rlar. 1 966-1 970 perspektif plônları bu  a maçla 
koord ine edilmiş, i htisaslaştı rma ve kooperatifleştirme, b i l imsel-tekniksel 
işbirl iğ ini geniş letme tedbirleri a l ı nmış,  u l us lara ras ı  ortak kuruluşlar 
meydana getir i l mişt i r. Ekonomik bağların g el i şmesi sonucunda d ış  ticaret 
değiş imi bir hayl i  a rtmışt ı r. 

EVK'n in kuruluşundan beri geçen 20 y ı l ı  aşkın süre içinde, üye ü lkeler 
a rasında sanayi, b i l im,  tekni k  ve halk ekonomis in in diğer a lan larında 
entegrasyon nitel iğ inde sıkı bağ lar kurulmuştur. SSCB ve EVK üyesi d iğer 
ü lkelerin ekonomik ve bi l imsel-tekn iksel a lan la rda, halk ekonomisini  
plônlama ve yönetme s istemlerin i  yetkinleştirmede u laşt ık ları başarı lar, 
u lus lararası kooperatifleşmeyi derin leştirme ve bu suretle de entegrasyon 
sürecini gel işt irme koşul lar ın ı  ya ratmıştır. 

Komünist ve Işçi Partileri 1 969 Ulus lara ras ı  Danışma Toplantısında 
bel irt i ld iğ i  g i bi ,  «sosyalist dünya ş imdi yeni düzende g izlenen güc lü  
rezervlerden öneml i  derecede daha tam olarak  yararlanma olanakların ın  
meydana ge ld iğ i  b i r  aşamaya g i rm iştir. Gel iş imi a rt ık yen i  sosyal yapıya 
dayanan olgun sosyalist top lumun i htiyaçlarına cevap veren daha yetki n 
ekonomik ve polit ik biç imlerin hazı r lanıp uygu lanması buna yard ı m  
etmektedi r». Emperya l izm v e  oportünizme karşı ortak ideoloj ik  savaşta, 
dış politikada ve savunmadaki pratik işbirl iğ inde sosya l izm prensipleri 
ve özel l ik le sosya l i st entegrasyon prensibi daha fazla kuvvetlenmiştir. 

EVK'ne üye ü lkeler entegrasyona işte bu öneml i  koşul lar içinde başla
makta ve ona çağdaş aşamada dünya sosya l i st s isteminin gelişt ir i lmesi 
yolunda başl ıca ödevlerden biri g öıiyle bakmaktad ı rlar. lo i .  Brejnef, 
kardeş ü lkelerin ekonomik entegrasyonu sorununun,  «ortak çabalar ımız Ia 
aktif o larak  çözümüne yöneldiğ im iz ki l it sorun» olduğunu söylemişt i r. 

Sosyalist ekonomik entegrasyon, sosyalist devletlerin planlı, koordine 
çalişmalariyle, sosyalizmin ekonomik kanunlannt kompleks ve uyumlu 
enternasyonal etkileşmeleri içinde benimseme süreci olarak gelişmektedir. 

EVK'ne üye ülkelerin kudreti, politika, ekonomi  ve savunman ın  bütün 
önemli a lanla rında g üclerin i  geniş ölçüde bi rleştirmek, en zeng in  tarihsel 
tecrübeye ve muazza m maddi kaynaklara sah ip olan Sovyetler B i rl iğ i 
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etrafındcı s ım  s ıkı b i rleşmek suretle sağlanmaktadır. V. U lbriht' in belirtti ğ i  
g ibi ,  "Gen iş ölçüde sosya list entegrasyon s i stemin in özeği o l an  Sovyetler 
B i r l iğ i 'n in artan rol ü  objektif yasa ı ı ı ktan doğmaktad ı r.» 

Şimdiye kadarki u lus lararas ı  kooperatifleşme ve mal değiş imi biçim
lerine kıyasla sosya l i st entegrasyonun özeıı iğ i ,  çok çeşitl i ekonomik ted
bir ler kompleksi olarak g ittikçe daha etk i l i  o lmasındad ı r. Bu durum, özel 
sorun la rı kolektif o la rak  çözüm lemekten, i htisaslaştırma ve kooperatif
leştirme a lanları nda her ü l kenin a ld ığ ı  tedbi rlerden, b i l im  ve tekni k  a lan
larındaki ayr ı  ayr ı  an laşmala rdan EVK'ne dahi l  ü lkelerin u lusal  ekonomi
lerinin uyumlu karş ı l ıkl ı  etki lerine, b i l im, teknik ve üretim alanları ndaki 
en öneml i  ödevlerin çözümünde uzun vôdeli ik i l i  ve çok yan l ı  işbir l iğ ine 
doğru düzen l i  b i r  geçişi gerektirir. 

Mesele, her şeyden önce ekonomik  ve sosyal  a lan larda ça l ı şmaları 
koord ine etmek, EVK ülkelerinde halk ekonomi lerinin p lôn l ı  gel i ş imlerin in  
etkin l i k  ve yetkin l iğ in i  art ırmaktı r. Bu su retle, sosya l izmin yürütücü 
gücleriyle ekonomik yasalardan, u luslara rası  ölçüde ortak bir ekonomik  
s istem o larak  bu p lôn l ı  ve b i l inç l i  biçimden daha gen iş  ölçüde yarar
ianı lacaktır. Sosya l i st devletler, b i l imsel-tekn iksel devrim in  gerekleri n i  
yalnız bu temel üzerinde hep bir l ikte ve daha noksansız olarak  karş ı la
yabi leceklerd i r. 

i i  

EVK ü lkeler inin ekonom ik  entegrasyonu,  sosya l-ekonomik özü, a ma�
lar ı ,  b içim leri, yöntemleri ve sonuçla rı bakımından kapitalist entegras
yondan büsbütün farkl ıd ı r. Sosyalist entegrasyon, ü retim g üclerin in  
önünde gen iş  a rtış ufuk ları açan ve p lônl ı  olarak gerçekleşen ilerici bir 
süreçtir. Bu sü reç, sosyal ist ü l kelerin temel ulusal  ve enternasyonal çıkar
ların ın  ortakl ığına, düşünsel ve pol it ik b irl iğ ine, ortak Marksist-Lenin ist 
dünya görüşüne dayan ı r. Sosya l ist entegrasyon, emperyalizme karşı 
yürütülen sınıf savaşında yeni b i r  etk i l i  s i lôhtı r. EVK, entegrasyonu ne 
derecede amaca yönel ik ha le getirebil irse, kardeş ü lkelerin ekonomi 
g üc/eri o n i spette h ız l ı  a rtacak, yürüttükleri barış iç inde yan yana yaşama 
politikası da o derecede daha etki l i  o lacakt ı r. 

Güclerarası oran ın  kend i  a leyhlerine değ işmekte olduğu koşu l lar  içinde 
bulunan emperyal ist devletlerin politi kası ,  sosyal ist ü l ke lere ideolojik� 

yoldan s ızmak ve on ları y ıkmak için bütün olanaklardan yarar lanma 
a macını g ütmektedir. Azei l ikle Federal Almanya'da sağcı çevreler barış 
içinde yan yana yaşa maya ve Avrupa'da gerg inl iğ in azalt ı lmasına engel 
o lmaya çal ışmaktan vazgeçmemektedi rler. Batı  Alman emperya l i st 
politikasının ün lü  kiş i lerinden F. Ştraus kapita l ist devletlerle EVK ülkele
leri a ras ında ekonomik i l işki lerin geleceğ i 'hakkındaki görüşünü gayet 
açık olarak bel irtmiştir. "Avrupa Tasarısı» ad l ı  kitabında Ştraus, «Ara 
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yerdeki Avrupa» adıyle bir «Avrupa entegrasyonu» kuru lmas ın ı  i stemekte 
ve bu «Avrupa»da Sovyetler B i rl iği'ne yer vermemektedir. Ona g öre «Ara 
yerdeki Avrupa» «Atlantikten Bug ve Karadenize» kadar uzanmal ıd ı r. 
«Kışkırtma ve Cevap (Avrupa programı) >> ad l ı  kitabında da şöyle demek
tedi r :  Sosyalist devletlerle ilişkilerinde Batı, onları bağ ı ml ı  duruma geti
recek yol lar ve çareler a ra maı ıd ı r  ve «Doğ u Avrupa rejiminin ekonomik 
bakımdan sağ lamlaşmasına değil, Avrupa'n ın bölünmüş kesimleri 
aras ında iç bağ ların kuru lmasına hizmet edecek tasarı lar  desteklen
melidir . . .  Bu suretle doğu komşular ımız ı  Avrupa'ya çekmeliyiz . . .  » 

Ştraus, Batı Alman emperya l izminin sosya l ist ü lkeler toplu luğuna 
sald ı rgan l ı k  görüşünü böylece gayet açık o laro k  ortaya koyuyor. Ştraus ,  
Botı Alman emperyalizmi egemenliğinin, sadece Ortak Pazar içinde 
gerçekleşmesini değil, aynı zamanda sosyalist devletlere de yayı lmas ın ı  
isteyebilir. 

ASBP Merkez Komitesi'nin 14. Plenu mu, burjuva ideolojisinin her çeşi
dine karşı a mans ız savaşın,  bu a rada sosya l-demokrasi ideolojisine karşı 
savaş ın ,  a ktif barış içinde birli kte yaşama politikası için önemli bir şart 
o lduğunu  bel irtmiştir. Plenumda ASBP Merkez Komitesi Sekreteri 
E. Honeker «Alman Demokratik Cumhuriyeti'nin sosyalist devletler toplu
luğu ile a rdıc ı l  entegrasyonu,  Sovyetler Birliğ i ve diğer sosyalist ü l kelerle 
kardeşçe dostluğu,  devletlerimizin uygun laştı r ı lm ış  ortak pol itikas ı ,  değişik 
toplumsal d üzenli devletler a ras ında böyle a ktif barış içinde bi rlikte 
yaşama politikasına elveriş l i  bir zemin yaratır» demiştir. 

Sosya lizmin ortak çıkarları ,  emperya l ist politikasına karşı kol lektif ve 
koordine bir stratejiyi ve özellikle EVK ü l keleri ekonomik sorunların ın  
süratle çözümlenmesini gerektirir. Buna g iden yo l ,  planl ı sosyalist ente
g rasyonun üstün lüklerinden fazlasıyle yararlan ı lara k  en yüksek bilimsel
tekniksel düzeye ulaşmış yüksek ü retiml i  halk ekonomisinden geçer. 

Emperya l izmin ekonomik yayı lmas ına ve sosyalist üfkelere sokulma 
çabalar ına karşı  savaş, şüphesiz, değişik s i stemli devletler a rasında çok 
çeşitli ilişkilerin (özel l ik l,e ticari ilişkilerin) zayıflatı l mas ın ı  gerektirmez. 
Halen EVK ülkeleri d ış tica retierinin % 25'ten 30'a kadarı sosyalist o lma
yan devletlerdir. Eşitlik, karş ı l ı k l ı  ç ıkar  ve tarafların  iç işlerine karışmama 
prensibine dayan ı larak yapı lan bu tica ret, ekonomik yararlardan başka, 
barışa ve halk ların an laşmasına da hizmet etmektedir. , 

I I I  

Sosyalist ü l kelerin u lus lara ras ı  işbirliğinde, EVK'n ın XXi i i .  oturumunda 
a l ı nan kararla rla başlamış  olan yeni nitelikteki aşama, a rt ık perspektif 
planlara yans ımış  bulun maktad ı r. Orneğin, ortak kararlara dayanan mal 
değişimi büyük ölçüde a rtmışt ı r. 1971-1975 y ı l ları nda ADC ile SSCB 
aras ında dış ticaret hacminin 100 mi lyar mark ı  aşması lazı m, ADC i le 
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Polonya a rasında 20 mi lyar mark l ı k  bi r mal değ iş im i  planlaşt ırı lm ışt ı r :  
daha pek çok örnek veri lebi l i r. 

ADe, Sovyetler B i r l iğ i  i le  ve diğer EVK ü lkeleriyle b i l imsel ve ekonomik 
kooperatifleşme alan ı nda planl ı  o la rak  çok sayıda ulus lara rası an/aş
malar yapmaktad ı r :  a rt ık belirl i ü rün lerin veya ü rün gruplar ın ın  ortaklaşa 
üretim in i planlamak için tedbirler a l ı nmaktad ı r. 

EVK'n i n  XXi i i . ve XXiV. oturumlarında, devletlerarası planl ı  ekonomik 
bağ/an gücfendirmek ve üretim ifişkileri alanında giderek entegrasyona 
geçmek b i rinc i  dereceli b i r  g örev olara k  ortaya konmuştur. Perspektif 
planları n ın  koord ine  edi lmesi, işbirliğininin ve u luslara ras ı  sosya l i st işbö
lümünü derin leşti rmeni n  başl ıca metodu olarak  kabul ed i lm işt i r. Bu ,  
çağsa l ,  etk is i  yüksek yap ı l ı  u lusa l  b i r  ekonomin in  biçimlenmesine, b i l im  
ve  tekni kte ön mevzilere geçi lmesine yard ı m  edecektir. 

Plan ları n u lus lara rası koord ine ed i lmesi, yapısal pol it ikan ın  temel 
sorunları n ı  çözüm lemede, en yüksek b i l imsel-tekniksel sonuçlara u/aş
moda, büyük kuruculuk lar ın ortak planlanması dahi l ,  ekonomin in  başl ıca 
da l larına sermaye yatırım la rı nda daha tam b i r  uygunluğa varm'ada, 
öneml i  kompleksierin i ncelenmesi ve kooperatifleşt i ri lmesinde, devlet 
an laşmala rı yapmada EVK ülkelerin in  gayretleri n i  bir a raya getirmeleri n i  
sağlamaktadır. Planlar ın g ittikçe daha büyük çapta koord ine  ed i lmesi, 
halk ekonomis in in  başl ıca da l larında ve türlü üretimlerde s istematik ve 
aşama aşama gerçekleşen a ra l ı ksız bir süreç an lam ına ge lmektedir. 

Şi mdik i  aşa mada perspektif planları n ı n  koord ine  edi lmesi, her şeyden 
önce devletler a ras ında u lusal gen iş -ür�t im sürecinde çözümleyici halka
ları n  uygun laştı rı lmas ı ,  a raştırma ve üreti m  a lan la rında kooperatifleş
meden başlanarak,  an laşmalar gereğ ince karşı l ı k l ı  mal sağlan masına 
kadar ekonomik a rt ış ı  bel i rleyen o lan larda a ra l ıksız ve g i ttikçe daha 
düzenl i  u lus lararası işb irl iğ i  demektir. Şimdi as ı l  mesel e, böyle b i r  uygun
laştırma i ç in  en etk i l i  b iç imleri bulmaktan ve  ayn ı  zamanda toplu luğun 
ortak çıkarlarını ve toplu luğa üye ayrı ü lkelerin ya farla rını aç ık olarak 
öngörmekten ibarettir. 

EVK ü lke leri top lumsa l urunun en önemli iki kesimin in üretimine özel 
i lg i  göstermektedi r/er : Bun lardan b i ri ,  b i l i msel-tekniksel devrim in  gel iş
mesini  karakterize eden en modern emek araçları (makine ve donatım
ları n ı n  kompleks s istemleri, elektron ik ve bi l im a letleri otomatik yönet im 
hatları, ölçme ve denet im cihazları ,  petrol k imyası) ,  diğeri de genel l ik le 
(yakıt, ham madde ve enerj i  g ibi) her türlü maddi  üret imin bağ ım l ı  olduğu 
başl ıca maddeler. 

Ekonomin in  çeşitl i a lan lar ın ın gel işt ir i lmesi i le i l g i l i  u lusa l  progra mlar 
EVK'de u l us lara rası entegrasyon görüşü i le  daha tam olarak  uygun
laştırı lacaktı r. Böylece, sosyal izmde yeni gel işmelere zemin hazı rlana
caktı r .  
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Bi l i msel öngörü, deney değiş-tokuşu, b i l i msel -tekni ksel ve ekonomik 
öngörüler in ortaklaşa haz ı r lanmas ı  EVK ü l keleri cı ras ında işbirliğinin yeni 
bir unsurudur. Ongörü a lan ındak i  s ık ı  i şb i r l iğ inden başlayarak, a raştırma 
ve ü reti m çal ı şma ları n ı n  en önemli yönleri n i n  u lus lara ras ı  koo rdinasyonu ,  
EVK ü lkeleri a ras ında ekonomik  i l i şk i lere yen i bir  nite l i k  kazand ı rma kta 
ve her ü lkede iy i  sonuçla r vermektedir .  Orneğ in ,  ham madde kaynakları n ı n  
öngörü lmesi , bunlar ı  iş lemek için perspektif tasa rı la r, özel l i k le ortak 
yatı r ım ları ve u lus lara ras ı  yatı r ım Bankas ından para a lmayı öngören 
tasar ı lar  hazır lamaya i mkôn vermektedir .  Elektron ik ,  ham madde ve 
materyal üreti m i ,  ha lk  ekonomis in in  kimyalaştı rı l mas ı ,  elektron ik  hesap
lama tekn iğ inden ya ra rlanma, daha verim l i  yen i  makine s i steı;nleri hazır
lama a lan lar ında deney değ iş-tokuşu ve ortak öngörüler iç in o lanak lar  
beli rmekte, kad ro yetiştirme sorun larında ortak öngörülerin önemi a rt
maktad ı r. U lus lara rası i şbö lümünün deri n leşmesinde ayrı branş lar ın 
öngörüleri öneml i  yer a lmaktad ı r. 

Araşftrma ve üretim alanlarında uluslararası kooperatifleşme büyük 

önem kazanmaktadır. Bu kooperatifleşmeye özel l i k le  tekni ksel i lerlemeyi 
belirleyen ve bu suretle de emek verimini artıran alanlara planlı olarak 
yaymak gerekiyor. Araştı rma ve üret im ça l ı şmalar ın ın  b i r  a rada koopera 
tifleşti ri lmesi ,  p lôn ları n  u l us lara ras ı  koord inasyonu esas ına göre gel iş i r. 
Bil im  gibi bir ü reti m g ücünden p lôn l ı  ve rasyonal o larak yara rlanmak,  
sonuç bel i r leyici b i r  faktör o lmaktad ı r. 

Bu a landaki  u lus lara ras ı  kooperatif leşme şu bak ı mdan fayda l ıd ı r :  
ya rarl ı  etkisi n i speten düşük olan birçok ü reti mi i htisaslaştırma yerine, 
EVK ü l kelerin in  uyuşma I ı  çaba ları yüksek bilimsel-tekni ksel düzeyde 
komple makine s i stemleri hazırlama a lan ına yoğun laşt ırı lmakta ve bir
leşti ri lm iş çağsal teknoloj i  uygu lanma ktad ı r. Bu tür lü sistemler  meydana 
get i rmekle güdü len a mac, ha lk  ekonomisi nin öneml i  iş leri n i  çözmek iç in  
EVK ü lkelerine k ı sa süre iç inde yüksek ka l itel i  maki neleşti rme ve otoma
ti k leşti rme a raçlar ı vermek ve bu suretle emek verim in in  a rt ı rı l masında 
yüksek tempolara u laşmaktır . 

Sovyet ekonomist lerinden O. Bogomolof, entegrasyon sürecinde pazar 
makan izması n ı  ve öze l l i k le  mal , değer, döviz ve kredi g i bi kategori leri 
yetk in leşti rmenin çözüm leyici önemi o lduğunu idd ia eden bazı b i lg in ler in 
görüşünü kabul etmemekted i r. EVK ü l keler indeki ekonomi b i lg in ler inin çoğ u 
sosya l i st ü lkelerde enteg rasyonun en etk i l i  ka l d ı rcıcı  devlet p lôn ı  o lma l ıd ı r, 
d iyorlar. 

Kend i l iğ inden de an laş ı l ıyor k i ,  EYK ülkeleri arasında mal-pcıra iliş

kilerinin yetkinleştirilmesi, sosya l ist  entegrcısyonun objektif b i r  sorunudur, 
fakat bunun başa riy le çözümü anca k devlet p lôn ları ve bu plônlar ın 
koord inasyonu esasına göre mümkündür. EVK'n in  XXiii .  ve XXiV. otu rum
lar ında entegrasyon a maçlar ı  i ç i n  mal  makanizmadan daha tam ve  p lôn l ı  
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olarak  yarar lanmak ve mal  tedavülü yard ımiy le i şb i rl i ğ i n i n  daha aktif 
teşviki için gerekli tedb i rler  a l ı nm ıştır. EYK ü lkeleri n i n  kol lektif dövizi 
o larak  rubley i  sağ lamlaştırmak, şüphesiz, entegrasyon i ş leri n i n  ayrı lmaz 
b i r  kesim id i r. Mal -pa ra i l i şki leri s i stemin i  daha fazla yetkin leştirmede 
bel l i baş l ı  bir unsur da,  U lus lararas ı  Ekonomik Işbi r l iğ i  Bankas ın ın  
ça l ı şma a lan ın ın  geniş leti l mes i  ve b i r  U lus lara ras ı  Yatı r ım Bankas ın ın  
kuru lmas ıd ı r. Emek veri m i  ve  üretim masraflar ındaki  değişmelere bağ l ı  
o larak, EYK'n in  fiyat s istemi  de  yetk in leşecektir. Bütün bu iş ler, şüphesiz, 
entegrasyonun kompleks program ına yansıyacaktı r. 

EYK ü lkeleri için o lduğu g ibi ,  ADC için de sosya l ist ekonomik entegras
yon aktüel b i r  sorundur. Entegrasyon, kendi  i mkanlarından yararlanarak, 
Sovyetler B i rl i ğ i  ve d iğer kardeş ü lkeleri n de muazzam üretim potensi
ya l i ne, b i l i msel -tekniksel u laş ı miar ına dayanarak, ü lkemizi n pol i t ik ve 
ekonomik bakı mdan daha fazla g üclenmesine yard ı m  etmektedir. 

ADC, EYK ü lkeler ine makine ve alet yap ım ı , hafif sanayi ürünleri vb. 
ih raç etmek için büyük olanaklara sah ipt i r. B iz im bütün ih racat ımız ın  
büyük b i r  k ısmı  kardeş ü lkelerin halk ekonomi ler inde büyük önemi o lan 
makine ve donatı m lard ı r. ADC, gemi i nşaatı ürün leri i h racatında gelenek
Iere sah ipti r. Orneğ i n ,  1 946-1965 döneminde Sovyetler B i rl iğ i 'ne genel 
tonaj ı  1 .6 m i lyon ton gemi, 1 966-1 970 y ı l lar ında da 340 gemi satı l mışt ır. 

EYK ü lkeleriyle, özell ikle Sovyetler B i rl iğ i  i le s ık ı  i l işki lerimiz sayesinde 
ekonomimiz in  bel l ibaşl ı  ham madde ihtiyaçları bu ü l kelerden sağ lan
maktad ı r. Aze i l i kle petrol ithalatı mız ın  % 90' ln l ,  demi r  maden in in  
% 9S' i n i ,  pamuğun % 90' ı n ı ,  kok kömürünün % 4S' i n i  vb .  Sovyetler 
B i r l iğ i  sağlamaktad ı r. Ham madde ve yakıt, ADC sanay i i n in  h ız la ve 
etk i l i  o larak  gel işmesin i n i n  teme l id i r. 

Etk i l i  b i l imsel-tekni ksel ve ekonomik kooperatifleşmeye pratik örnek, 
SSCB i le ADC a ras ındaki  karş ı l ı kl ı  elektron ik  hesaplama tekn iğ i sağlama 
an laşmasıd ır .  Bu, i k i  taraf ın ş imd iye dek i mzaladı kları en büyük kompleks 
i ma lat an laşmasıd ı r. Bu  an laşma, EYK'nde uygun laştı r ı lan tek elektron ik  
hesaplama tekniğ i  gereğ ince projeler hazır lama ve a raştı rma iş ler inden, 
ü retim sürecinden, karş ı l ı kl ı  tedari kler in i ht isaslaştı rı l masına kadar 
işbölümü dereceler in i  somut o larak  bel i r lemekted i r. Bu anlaşma, taraf lara 
büyük yarar sağla makta ve d ünya ekonomis inde onlar ın b i l imsel-tekniksel 
ve ekonomik mevzi leri n i  g üclend i rmekted i r. 

ADC i le  d iğer EYK ü l keleri a ras ı ndaki  yüksek etk i l i  u lus lara rası işb ir
l i ğ i ne benzer örnekler, sosya l i st enteg rasyonun gel işmesiyle artmaktad ı r. 
Bu işbi rl iğ i ,  a raştırma ve ü reti mde yeni yeni a lan lar ı  kapsam ı  iç ine a lmak
tad ı r. Sadece ADC ve SSCB hükumetieri aras ında böyle 30'dan fazla 
anlaşma ve sözleşme yap ı lm ışt ır. Halk ekonomis in in  başl ıca da l lar ına a i t  
o lan bu an laşmalar ın gerçekleşt ir i l mesi ta raflara büyük yara r sağlamak
tad ı r. Ongörme sorun lar ında işb i r l iğ i ,  ekonomik-matematik model ler in 
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ve elektronik beyin lerin yard ım iyle p lônlama sisteminin geliştiri l mesi, 
yöneti m in  örgüt lenmesi iç in b i l imsel çal ı şma lar  a lan ında işbir l iğ i  ve deney 
değiş-tokuşu, üretim süreçler in in otomati k leşt i ri l mesi için bir dizi b i rl eşi k 
s istemlerin meydana geti r i lmesi, çağsal otomatik leştirme sistemlerine 
gerekl i  donatım projeleri n i n  haz ı rlanması ve üreti l meleri hep bu işb i r 
l iğ ine dah i ld i r. ADe i le d iğer kardeş ü l keler a rasında b i l i msel-tekniksel 
devri min çeşitl i a lan larında sık ı  bir kooperatifleşme, EVK ü lkeleri n i n  
d urmadan derin leşen sosyal ist-ekonomik  entegrasyonunun somut bir 
ifades id i r. 

* 

Entegrasyon sürecinde sosyal i st d üzenin üstün lükleri nden yararlanara k  
ekonomin in  baş l ı ca da l lar ında e n  yüksek sonuçlara u laşmaya çal ışan 
kardeş EVK ü l ke leri top lu luğu en etk i l i  ü ret ime ve n ihayet kap ita l izmden 
mutlak bir maddi üstünl üğe u laşması iç in gerek l i  o lan bütün olanaklara 
sah iptir. Emekçi lerin yaşayış düzeyleri n in  daha faz la yükselt i lmesi ve sos
yal izmin b i l i msel-tekni ksel ve ekonomik  yarı şman ın  bütün a lan lar ında 
zaferi iç in bu, çözüm leyid bir koşu ldur. V. L lenin  sosya l izmde ekonomik 
ku rucu luğun öneminden söz ederken şöyle demişti r :  «Bu ödevi çözdük mü, 
u lus lara rası çapta mut laka ve kesi n l ik le zafere u laşmış ol u ruz.» 
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Varım yüzyıllık savaşın ürünleri 

M i l O Ş  Y A K E Ş  

1 971 Mayısında Çekoslovakya Komünist Partisi 50. kuruluş y ı ldönümünü 
kutlad ı .  B i r  memleketin hayat ında ya rı m yüzy ı l  büyük b i r  dönem değ i ld i r. 
Ama bu süre iç inde memleket imizde öneml i  toplumsal  değ iş i k l i kler 
o lmuştur. Bun lar  ha lkla rım ız ın  ta rih i nde  en önemli olaylar sayılabilir. Bu 
elli y ı l  çetin s ın ı f  savaşları dönemi , parti n i n  gergin pol it i k ve örgütsel 
eylemleri dönemid i r. Başa rıs ız l ı kla rı başar ı la r  iz lemişt ir. N ihayet, işçi 
s ı n ıfı fedakô rca yürüttüğ ü  savaş ın  sonucu o lara k  i kt idarı e lde etmiş ve 
sosyal izm Çekoslovakya'da da üstün ge lmişt i r. 

ÇKP'nin kuruluşu 

Con Rid' i n  ded iğ i  g ibi ,  Büyük Oktobr Sosyal ist  Devrim i  d ünyayı sarstı. 
Bu devrim, 191 8  y ı l ı na kadar  Çek bölgeleri n i  ve Slovakya'yl da kapsayan 
Avustutrya- Macaristan kra l l ı ğ ı n ı  da sarstı. Burjuvaz i  her araca başvura ra k 
gerçeğ i gizlemeye, Rusya'da proleta rya n ın  üstün gelmes in in  önemin i  
küçü ltmeye ça l ış ıyordu. Ama bu çaba lar  boşunayd ı .  Gerçekler devlet 
s ı n ı rı tan ı mazd ı .  Netek im,  gerçekler b iz im memleketimizde de süratle 
kend ine yol açtı . 

Bir inci Dünya Savaşı  s ı ras ı nda Avusturya -Macaristan'da, kan l ı  emper
ya l i st ta lan ına ve u lusal  ezgiye ka rş ı  güc lü b i r  işçi ha reketi doğdu .  Rusya'
dak i  devrim in  seferber edici es in ve etkis iy le, Prag ve d iğer  şehirler  emek
ç i leri 1 4  Ek im 191 8'de y ığ ınsal  eylemlere geçt i ler. Bu eylemler sonucunda, 
daha devlet bağ ı msız l ığ ı n ı n  i lôn ı ndan önce kra l l ı k  egemen l iğ ine f i i len 
son veri lm iş  ol uyordu .  Bu eylemler in kara kteri, bir sosya l i st cumhuriyet 
i lôn ı  i steklerinde açı kça kend in i  gösteriyordu .  

Devrimci hareket büyüyüp gen iş l iyordu .  1918 y ı l ı nda Bavyera ve 
Macaristan'da Sovyet cumhuriyetleri kuru lmuş, Doğu Slovakya'da da 
Sovyet cumhuriyeti i lôn ed i lmişt i .  B i l i nd iğ i  g ib i ,  çok geçmeden karş ı 
devrim bu sovyetleri ortadan ka ld ı rd ı .  

Çekoslovakya'da burjuvaz in in  egemen l iğ i  tehl i keye d üşmüştü. Burjuvazi 
egemen l iğ in i  takviye etmek ve zaman kazanmak iç in h i leye başvurd u.  
Halk ın  istekleri karşıs ında boyun eğer g i bi görünerek, toprak reformu 
yapmak, işsizlere yard ı mda bu lunmak, sekiz saatl ik işgünü uygu lamak 
ve hasta l ı k  s igortası örgütlemek vaatler inde bu lundu .  S i lôh ı  e lden b ı rak
m ıyan burjuvazi, bu h i lelerin yan ı s ı ra ,  kaba kuvveti de ku l lanıyor, mah
kemelere ve cezaevlerine belbağl ıyordu .  Uyg u lad ığ ı  takti k esas it iba riyle 
sosya l-demokras in in  sağcı l iderlerine g üvenme temeline dayan ıyordu .  Bu 
l iderler, çeş it l i  Avrupa memleketlerinde, işçi s ın ı f ı n ın  ç ıkar ları n ı  burjuva 
hükümetleri iç inde şu veya bu bakan l ı k  koltuğu ka rş ı l ığ ı nda defala rca 
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satmışla rd ı .  Harbin başlang ıcı nda I I .  Enternasyonal ' in  batması sonucunu 
hazır l ıyan oportünizm, bu Enternasyona l'e üye partilerden çoğunun 
"kendi» burjuvazi lerinden yana geçmelerin in  sebebiyd i .  Bu konuda 
Çekoslovakya sosya l -demokrasisi ,,! iderleri . .  de sürüden ayrı l mad ı la r. 

Rus proleta ryas ın ın  zaferi. temeli işçi lerden oluşan Çekoslovakya sosyal 
demokrasisi n in  evrim in i  kuvvetle etki ledi .  1 918 yıl ında a l ıp  yürüyen tartış
malar  ve polemi'I<, part ide sol ve sağ kanatları meydana getiren açık bir 
ayrışmayla sonuçland ı .  

"Sosya l-demokrat» gazetesi ,  bu ayrışma do layı siyle Ekim 1 91 9'da yayın
lad ığ ı  b i r  yazıda şöyle d iyord u :  "Partimiz üyelerinden b i r  k ı sm ı  Hradçan i ' 
deki Bakan la r  kurulunda, b i r  k ısmı  da Pantraz hapisanesinin hücreler inde 
bu lunma ktad ı r  . .. 

Ve 1 9 1 9'da, sol kanat, oportünistlerden ayrı o larak  i l k  konferans ın ı  
yaptı . 

Partide a rd ıc ı l  Marks istlerin etkisi artıyordu .  Baştaki ler iktidarı el ler in
den kaçırmaktan korkuyor, sosya l-demokrasi sağcı l iderleri de kayırı l d ı k
l a rı aylak memuriyetlerin i  yiti rmek i stemiyorla rd ı .  Sosyalizme ihanet eden
lerin desteklediği  burjuvazi, sol kanadın ağ ı r  basan bir  polit ik güc  ha l ine 
gel mekte o lduğunu an layınca, hayôsızca ha reket etmeye başlad ı .  1920'de 
hükümetin istifasiyle de, ta mamen kendi  güdümünde ve h izmetinde b i r  
kabine kurmak ve devri mci işçi lere ka rş ı  sa ld ı rıya geçmek olanağın ı  
bu ldu .  

1918 'de cumhu riyetin kuru lmasından 1920'de oportünist lerin ihaneti ne 
kadar olayların g id iş i ,  b i l imsel teoriyi k ı lavuz ed inmiş bir devrimci parti 
olmadan, işçi lerin ve köyl ü lerin üstün gelemiyeceklerini gösterdi .  

Marksist so l  kanat 1 4-16 Mayıs 1 921'de Prag'da ÇKP'n in  Kurucu 
Kong re's in i  açt ı .  Bu kongrede, i lkönce, Çek, Slovak, Macar ve Ukrayna 
as ı l l ı  devr imci proleta ryan ın  esas kol la rın ın  temsi lci ler ini b i rleşt i ren b i r  
parti kuru ldu.  Parti, Komintern ' in  21 koşu lunu kabul ederek ona üye o ldu .  
Kongrede B. Şmeral yoldaş raporunda şun ları söyledi : "B iz  polit ik part i
den de  fazla b i r  şeyiz. Biz yeni hayat ın  öncüsüyüz. Biz yeni i l işki ler 
kura rak, yeni insanlar yaratmak istiyoruz ... 

1 921 yazında Komintern ' i n  i i i .  Kongresini yöneten V. i. lenin, heyeti
miz le bütün önemli  sorun ları ayrıntı la riyle görüştü. Komintern, polit ik 
doğru l tunun ve parti tüzüğünün hazırlanmasında Çekoslovak komün ist
lerine yard ı m  etti .  Böylece ÇKP daha kuru luşundan it ibaren u luslara rası 
komün ist hareketiyle bağ land ı .  Parti n in  biçi m lenmesi, 1 921 Ekimi sonunda 
Prag'da toplanan Bi rleşti rici Kongre'de ta mamlandı .  Bi rleşmede, Alman 
ve leh komün istlerin in  g ruplar ı  da ÇKP'ye katı ld ı la r. Böyle l ikle, Marks, 
Engels ve Len in  öğ ret is in i  k ı lavuz edinen çok m i l let l i ,  bir leşik bir komünist 
pa rtisi yaratı lm ı ş  o ldu .  
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Çekoslovakya Komün ist Partis i ' n in  kurulması ,  toplumsal gel işmen in ,  
az iml i  d üşünsel mücadelen in ve s ın ı f  savaşla r ın ın  yasa l  sonucuydu. Bu 
kuruluş, mem leketim izde, geçen yüzy ı l ı n  70 y ı l lar ında başlamış  olan işçi 
hareketi n in  b i rinc i  aşaması n ı n  sona e rd iğ i  a nlamına gel iyordu .  

DevrimCi parti için 

ÇKP daha kuruluşundan it ibaren, da ima burjuvaziye karş ı ,  işçi s ın ı f ın ın  
sosyal istekleri iç in ,  Çekoslovakya Cumhuriyeti ' n in  d ünyada i l k  ve o zaman 
bir ic ik sosyal i st devlet olan Sovyet Rusya i le  dost luğundan yana, u lus
lara ras ı  komünist hareketi n in  g üclenmesinden yana b i r  savaş yürütegeid i .  
Burjuva hükümetleri i se ,  emperyal i zmin ç ıka rlariyle bağ l ı  ve Batı'ya dönük 
bir  pol it ika iz ledi ler. Ve bu polit ika yabancı sermayelerin Çekoslovakya 
sanay i i ne s ızmasına i mkôn verd i .  Memleketimizde ney in  ü reti lmesi ve 
u l usça veri len emeğ in  meyvaların ı  k im in  toplaması gerektiğ i  sorun ları 
Paris'te, Londra'da, Berl i n'de, Viyana'da, Amsterdam'da çözümleniyordu .  
işçi s ın ıfı hem Çek burjuvazisi, hem de  u lus lararas ı  burjuvazi tarafı ndan 
sömürü ıüyordu .  

Çek  komün istlerin in  eyleme geçtikleri i lk  y ı l l a r  kolay deği ld i. Sosyal
demokrat örgütlerden inanmış devrimcilerle b i r l ikte baz ı  i ki rc iml i  fonksi
yonerler de ÇKP'ye geçmişlerd i .  Bun lar  Marksist sol kanad ın  etkis i  a lt ında 
bulunsalar da,  gelecek s ın ı f  savaşlar ına y ine de haz ı r  değ i l lerdi. Oportü
n i stler başka ld ı rmış lard ı ;  kapita l i zmin geçici i stikrarı n ı n  doğurduğu 
haya l ler orta mında i şç i  s ın ıf ına güvensizl i k  a rtıyordu .  

Sağlam Marksist-Len in i st kadrolar, i lerici proleterler, ÇKP'n in  emek
çi leri s ıms ık ı  bi rleşt irme ve kesin savaşlara götü rme yeteneğ ine sah ip  b i r  
gerçek devrimci pa rti ha l ine get iri lmesi i ç i n  yoru lmadan mücadele edi
yorlard ı .  Objektif durum ve koşul lar y ığ ı n lar ın  devrimci aktif l iğ i n i n  a rt
masına yard ı m  ediyordu .  1 921 -23 y ı l lar ında, Avrupa memleketler inde 
ekonomik bunal ı m  başgösterd i .  Çekoslovakya da bunun d ı ş ında kalmadı .  
işsizl i k  arttıkça a rtıyordu .  Toprak reformu sorununda hayal k ı r ık l ığ ı na 
uğrayan köylü leri n hoşnutsuzl uğu da büyüyordu. Bütün bunlar ,  emek
çi ler in burjuvaziye karşı devrimci savaşa götürü lmesine imkôn veriyordu .  

Ne  va r  k i ,  genç  cumhuriyetin işçi s ı n ıfı hô lô  polit ik parça lanmış l ığa son 
vererek bütünleneb i lm i ş  değ i ld i .  Komünist parti s inde, bütün y ığ ınsal 
karakterine, saflarında en b i l inçl i  işçi ve köy lü  temsi lc i leri n i n  yan ıs ı ra 
i lerici ayd ı n  temsi lc i leri n i n  de bu lunmasına rağmen, henüz çözülmemiş 
sorunla r va rd ı ; en öneml is i  de  d üşünsel ve örgütsel b i rl i k  noksand ı .  Şunu 
da önemle bel i rmel iyiz k i ,  sosyal-demokrat örgütler g ib i  ÇKP de üreti m 
kes imleri prensibi g özetilerek değ i l ,  bölgesel prens ip  üzre kuru lmuştu. Bu  
kuruluş yapıs ı  seç im mücadelesi isteklerine cevap veriyorsa da ,  fabrika 
ve kombinalarda komünistlerin etk is in i  s ın ı r l ıyor, işçi lerin devrimci eylem
leri n i n  etkin b iç imde yönetim in in  sağ lanmasına i mkôn vermiyordu .  
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Partim ize bu yetersiz l ik lerin g iderilmesi çal ı şmala rında Komünist Enter
nasyona l i  yard ı m  etti. Komün ist Enternasyonal i 'n in 1 928'de yapı lan Vi. 
Kongresinde b i r  Çekoslovak Komisyonu kuru ldu .  Klement Gotva ld ' ın  
yaptığ ı  durum değerlendi rmesini onayl ıyan bu komisyonun ça l ı şma sonuç
ları Komintern Yürütüm Komitesi 'n in bütün ÇKP üyelerine yönelttiğ i  «Açık 
mektup»ta ortaya konuyordu.  Mektupta, esas ödevler o larak,  yığ ın la rla 
kesi l miş bulunan bağlar ın vakit kaybedi lmeden canlandırı l ması ve iş lenen 
hatalar ın düzelt i l mesi gereğ ine işaret edi liyordu.  Bunlar yap ı lmadan, 
yaklaşan devrimci savaşlarda ÇKP'n in emekçi lere öncülük etmesi o lanak
s ızdı .  Sözü geçen mektupta i leri sürü len fikirler esas tutularak, partide 
derhal bir ta rt ışma açı l d ı .  Bu tartışmayı ve sonuçların ı  ÇKP V. Kongresi 
( 1 929) değerlendirdi. Bu kongrenin Çekoslovakya işçi sınıfı ve köylü leri 
için tarihsel bir önemi va rd ı .  Yönetimde sağcı oportün istlerin egemen
l iğine bu kongre son verd i .  Marksist-Lenin ist kanat tarafı ndan yürütülen 
pol itikayı oybirl iğ iyle tasvip ederek, başta Klement Gotvald olmak üzere 
yeni Merkez Komites in i  seçti ve partiyi sürekl i  bolşevi kleşme ray larına 
oturttu. 

Halkm örgütçüsü ve yönetmeni 

ÇKP V. Kongresi , SBKP'nin tecrübesini uygu lamanın,  parti kuruluşu 
örgütsel prensip lerine uygun hareket etmenin ne kadar  öneml i  o lduğunun 
parlak b i r  örneğ id i r. Bu kongrece çizi len polit ik doğrultu, komün istleri, 
büyük burjuvazinin egemen l iğ in i  devirmek ve proletarya d iktatörl üğü 
kurmak iç in savaşa yöneltti. Işçilerle köyl üler ve küçük burjuvazi a rasında 
ittifakı sağ lamlaştı rma, emekçilerin ekonomik durumların ı  iyi leşti rme ve 
Sovyetler Birl iğ i 'n i  savunma hareketin i  kuvvetlendi rme m ücadeles in in  
yöneti l mesinde partinin ro lünü yükseltme ödevini ön pıana a ld ı .  Bundan 
başka, oportünizmi besl iyen sosya l-demokrat haya l lerin ta ma miyle 
bertaraf edi l mesini ,  demokratik sa ntra l i zmin gerçekleştiri lmesini, parti-içi 
demokrasinin  i h ıal ine yol veri l mesini ı sra rla i leri sürdü .  

1 930 y ı l larındaki  ekonomik buna l ım, V .  Kongrenin, 1 929 y ı l ı  a rifesinde 
kapita l izmin u laşmış o lduğu istikrar ı  geçici d iye nitelemekle, durumu 
değerlendi rmekte isabet gösterd iğ in i  doğrulad ı .  1 932'de Çekoslovakya'da 
üret im hacmi, 1 929 y ı l ı ndakine kıyasla, % 39.6 aza ld ı .  I ki buçuk mi lyon 
kiş i  tam veya yarı işsiz ka ld ı .  

işsizl iğe karşı savaş ın başına geçen parti, fabrika ve kombina larda 
taban örgütlerini ku ruyor ve kuvvetlendiriyordu .  Reformistıer, y ığ ın la işçi 
çıkarmaların ekonomiyi «sağ l ı k lamak» için  gerekl i  o lduğunu «açıkla maya» 
ça l ı ş ı rla r  ve işsiz lere devletçe yard ı m  edi l mesi, gıda maddeleri fiyatlar ında 
indiri m yap ı lması yolundaki ÇKP tekliflerine karşı gel i rlerken, komüni stler 
«Bir kiş i  bile sokağa atı l mas ın, iş  ücretleri h içb i r  su retle azaltı l ma sı n !» 
ş iarın ı  i leri sü rüyorlo rd ı .  
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Part in in  çağrı lar ı  g rev hareket ine katı lan lar ın devrimci mora l i n i  yükseltt i .  
Bu ha reket i ç i nde Most madenci lerin in  g revi (1 932) en güc lü ç ı k ı ş  o ldu .  
Proleta ryan ın  savaşkan eylemin in  parlak b i r örneği ha l i n i  a lan bu g rev, 
Komintern tarafı ndan,  o dönem iç inde Avrupa'da yap ı lan  en öneml i  işçi 
s ın ıfı eylemi o larak değerlend i ri l d i .  Ya kın ve uzak köylerden y ığ ın la köy lü ,  
az iml i g reveilere çeşitl i yiyecekler taş ıd ı lar .  Çekya ve Slovakya'n ın  d iğer 
madenier indeki i şç i ler  de  dayan ı şma g revleri ne girişti ler. Madenci ler i 
destekleme hareketi cumhuriyet s ı n ı rlar ın ı  aştı . Burjuva hükümeti duvara 
dayatı im ışt ı .  Madenci ler üstün geld i ler, part in in  yönettiğ i  tekcephe 
güclend i ,  y ığ ın lar  a ras ındaki  it iba rı a rttı .  

Hit ler' i n  i kt idara gelmesinden son ra, Çekoslovakya'da da, öze l l i k le sı n ı r  
bölgeleri nde, faşist g rup lar  a ldı yürüdü .  Südetler'de, Nasyonal-Sosya l ist 
Pa rt i 'n in topra kları mızdaki kolu olan Alman siyasal örgütü kesin b i r  nüfuz 
kazand ı .  Slovak faşistleri de eylemlerde bu lunuyorlard ı .  «Beşinci  kol •• 
cumhuriyetin bütünlük ve bağ ı ms ız l ığ ın ı  tehd it ed iyord u .  B i r  yandan devlet 
makinesi de, «kahverengi veba» ile savaş ın en uzlaşmaz erleri o lan 
komünistlere karşı terörü ş iddetlend i rmişt i .  

Hit ler Almanyas ından gelen teh l i kenin a rtmasiyle. ÇKP'n in  eylemi .  
gayet doğal o lara k  cumhuriyetin savunu lması savaşı n i te l iğ in i  kazand ı .  
Ama bunun,  t l .  Enternasyonal parti leri n i n  B i ri nci Dünya Savaşı a rifes in
deki tutumuyla h içbir  benzerl iğ i  yoktu. O zaman ın  «savunmacı» oporlü
n i st leri .  «yurt savunması • •  ta raftarı nasyonal i stlerin tutumuna ayak uydur
muşlar, enternasyona l izme ihanet etmiş ler, ıŞÇı s ın ı f ın ı  satmış lar, 
burjuvaz in in pazarla r ve nüfuz sahaları iç in  b i r  ta lan harbi açmasına ve 
yü rütmesi ne yard ı m  etmişlerdi .  Çekoslovakya komün istleriyse, Hit lerci ler in 
o luşturduğu tehl ike ka rş ıs ında, faşist-terör hükümeti ne karşı ,  dünyan ın  
i l k  sosya l ist devleti ve  d ünya sosya l i zmin in  meşalesi Sovyetler B i r l i ğ i  ezi l s in  
d iye Avrupa ha lk larına boyun eğd i rmeyi, «Doğuya ak ın  • •  ş iar ın ı  gerçek
leştirmey; a maçlayan sa ld ı rı hazırl ığ ına karş ı  cumhuriyeti savun maya 
g i rişt i ler. 

ÇKP'n in  bütün yurtseveriere önayak olara k  faşizme karş ı  yürüttüğ ü 
savaş, ta r ih in in  en şan l ı  sayfa lar ından b i r id i r. O Komintern ' in  prens ip
ler ine sadakatle uyarak,  y ığ ın lara faşizmin karakteri n i  ve hedeflerin i  
açık l ıyor, on ları yurt savunmas ına çağ ı rıyordu .  Faşizme d i reniş aynı 
zamanda Çek ve Slovak halk ın ın u l usal ç ıkar ları iç in savaş demekti. Bu 
savaş, ayd ı n lar ın ve küçük burjuvazin in  ağ ı r  basan tabakalar ın ı  da 
safla rına çekebi id i .  Böylece geleceğ in  Çek ve Slovak U lusal  Cephesi 'ne 
temel o lan geniş ha lk  b i r l iğ i  meydana geld i .  Pa rt im iz  ant i-faş i st hareketin 
örgütçü ve yöneticis i sıfatiyle, bu savaş iç inde çel ik leşti, önder pol it ik 
güc ha l i ne geldi .  iti barı da, Çekoslovakya hükümeti n i n  1 935'te SSCB i le 
antlaşma imzalaması üzeri ne daha çok a rttı . 

ÇKP'n in  pol i t ik o lgun luğu,  enternasyonal izmi ,  I spanya'daki iç savaşla 
i l g i l i  tutu munda parlak b iç imde kend in i  gösterd i .  Parti o zaman «Madrit  
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dolayında Prag için savaşı l ı yor» ş iar ın ı  i leri sürdü .  Komün ist ler i spanya 
halk ıy la y ığ ınsa l  dayanışma hareket in in başına geçti ler. ıspanya'ya yard ım  
komiteleri ,  yiyecek, i l ôç  ve  para toplama iş leri n i  örgütled i le r. Enternas
yonal  tugaylarda 3 bin kadar Çekoslovak gönü l l üsü çarpış ıyordu .  Bun
ların çoğ u savaşlarda şehit d üştü. 

Burjuvazi  ve müttefik leri ,  kendi ü lkeler ine karş ı  an laşmalar la ha lk ın  
yazg ı s ın ı  ha lktan g iz l i  kararlaştı rmaya ka l k ışorak, kend i  gerçek yüzlerin i ,  
hain lere özg ü yüzler in i  göstermiş o ldu lar. Sovyetler B i r l i ğ i ,  Çekoslovak
ya'ya askeri ya rd ı m  tekl if ett iğ i  ve memleketin kendis i  de güc lü b i r  orduya 
sah ip  o lduğu ha lde, hükümet, Batı l ı  müttefi k ler in cumhuriyeti mize karşı 
h ıyaneti n i n  ve sı n ı r  bölgeleri m izden bir k ı sm ın ın  i l hak ın ın  i l k  aşaması 
o lan Münih d i kats ın ı  s i lk ip atmayı göze alamadı .  Parti ve halk ,  d i renç 
gösterme, cumhuriyeti n düşmana tes l im ine engel o lma azmiyle yan ı p  
tutuşuyorlardı .  Y ığ ınsa l  gösteri lere katı lan lar  he r  defas ı nda şöyle hayk ı rı 
yorlard ı : "Si lôh verin bize, paras ın ı  ödemişiz h "  "Südetleri vermeyin ,  
çağ ı rı n  Sovyetleri i» Ama burjuvazi  i hanetinde sonuna kadar g itt i .  

1 939 yı l ı  başında Slovak klerika l -faşist k l iği ,  Hit lerci ler in yara rı na 
olarak Slovakya'yl "bağ ı msız» i lôn  ett i .  Bu , gerçekte, Slovakya 'n ın  
Almanyaya bağ lanmas ı  demekti .  Bundan sonra, Naz i  ordusu tarafı ndan 
işgal edi len eski cumhuriyetin kal ı nt ı ları 15 Mart 1 939'da "Çekya ve 
Moravya protektorala rı» o larak i lôn edi ld i .  Hit ler, bu davran ış ı iy le, mem
leketimiz i  "himayesi a lt ına a ld ı»  ve Prag'a kendi va l i s i n i ,  gerçekte sı n ı rs ı z  
yetk i l i  d i ktatörünü tôyin  etti. Çekoslovakya'yı i şga l  ve  ta lan ettikten sonra 
Almanya ekonomik  du rumunu düzeltti, gücünü daha sonrak i  barba rca 
sa ld ı rı lor ına yetecek kadar tazeled i .  

Daha işgalden önce g i z l i l iğe  i t i l miş o lan  partimiz ,  bu yeni koşu l lar  
iç inde de u l usal kurtuluş savaş ı na önder olabi ld i .  Faşist zorba l ı k  y ı l 
lor ında 25 b inden fazla komün ist işkence gördü ve ö ldürü ldü .  Buna 
rağ men porti s i lôh ı  e lden b ı rakmad ı .  Parti n i n  eylemin i  memleket iç indeki 
g iz l i  Merkez Komitesi ve Moskova 'da bulunan Klement Gotva ld yöneti 
yordu .  

1 944 Slovak u lusal  ayak lanmas ı  ve  1 945 May ıs ındaki Prag ayaklan ması ,  
b ize de hü rriyet get i ren şa n l ı  Sovyet Ordusunun i leri hareketiyle kaynaşt ı .  
Şimd i ki devlet başkan ım ı z  Lüdvig Svoboda'n ın  komutas ı ndaki askeri 
bir l i k leri miz  Sovyet ordusuyla omuz omuza savaşlara katı l d ı l a r. 

Savaş s ı ras ı nda Çekoslovakya 'n ın  yeni d ı ş  pol it ik yöne l imi de biçim lend i .  
1 943 y ı l ı nda SSCB i l e  dostluk, ka rş ı l ı kl ı  yard ı m  v e  ha rpsonras ı  i şb i r l iğ i  
antlaşması i mza land ı .  Bu antlaşma, Çekoslovakya 'n ın  Sovyet Ordusu 
taraf ından kurtarı l ı ş ın ın  25. y ı ldönümüne kadar karşı l ı k l ı  i l i şk i lerim iz in  
temeli o ldu .  Ve ayn ı  y ı ldönümünde yen i lend i .  

Çekoslovakya 'n ı n  Sovyet Ordusu tarafı ndan kurta rı l mas ı ,  Sovyet halk ıy la 
dost luk ve ittifak ın daha da sağ lamlaşması ,  memleketimiz in tüm gelecek 
sosya l i st gel işmesi üzerinde bel i rleyici bir etki yaptı .  
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Çekoslovak devlet in in  canland ı rı lması için işgalci lere karşı yürütülen 
savaşta, emekçi halkın çıka rların ın savunucusu ve önderi olan ÇKP'n in  
it ibarı yen i  b i r  d üzeye yükseldi .  Partin i n  yönetim i  a l t ında Çekıerin ve 
Slovaklar ın güc lü Ulusal  Cephe'si, yan i  pol it ik parti ler koa l i syonu değ i l ,  
işçi lerin, köyl ü leri n , küçük üretic i lerin ve  aydı n la rı n  bir l iğ i  yarat ı ld ı .  Harp 
sonras ı  politik ve ekonomik  dönüşüm lerde, 1 946-48 y ı l la rında ikt idarı n 
ele geçi r i lmesinde ve sağla mlaştırı lmas ında öneml i  rol oyn ıyan U lusal 
Cephe bugün de toplu muzda seçkin bir  yer tutmaktad ı r. 

1 944 y ı l ı nda ÇKP'n in  g i riş imi ve yönetimiyle hazır lanan Koşits hükümet 
program ın ı n  da memleketi n geleceğ i bak ım ından büyük önemi vardı .  
Bu bir  ha lkç ı  demokrat ik devrim programıydı .  Burjuvazin in  anti -faşist 
eğ i l im l i  bazı g rupları kurtu luş savaşına katı l m ış lard ı  ve bundan ötürü 
Çekoslova kya 'n ı n  harpten sonraki  hayatı n ı n  biçimlenmesinde n ispeten 
rol oynama k  istiyorlard ı .  Burjuvazin in  bu g ib i  temsilci leri , gerçekleşe
ceğ in i  ümit etmed ik leri Koşits Progra mı 'n ı  i mza lad ı lar. Ama ÇKP bu 
program ın  hayata geçir i lmesi için a rdıc ı l çaba lar  gösteriyor, on lar ın 
ikiyüzl ü lüğünü meydana ç ıka rıyordu.  N i hayet . .  ha lk ın dostları» g örünen 
bu insanlar ın gerçek n iyetleri n i  aç ık lamak gerekiyordu.  Yığ ı n la r, burju
vazin i n  değişmediğine, ve emekçi lerin çıkarlar ına uygun olan Koşits 
Program ı ' n ı n  hayata geçir i lmesine karşı ç ıktı ğ ı na  kendi leri kani o lma 
I ıyd ı la r. 

Burjuva parti leri n i n  yönetici leri , seçim lerde komün istlerin kesin bir  
başarı e lde edeceKleri nden korkuyorlard ı .  Netek im,  1 948 Şubatı nda, daha 
seçim lerden önce, bir  gerici darbe denemesi hazır lad ı la r. Maksatları 
1 920 y ı l ı  deney in i  takrar lamak ve devri mi ezecek bir hükümet kurmakt ı .  
Ama işç i  s ın ıf ıyla sağ lam bağ ıntı l ı  ÇKP bu denemeyi suya düşürebi lecek 
kadar hazı rl ı k l ı yd ı .  Parti yönet imi ,  pol it ik bunal ı mı çözmeye i l işkin ana
yasal olanakları başarıyla ku l lanara k  ve y ığ ın la rı n  da desteğ ine dayana
rak, burjuvazin in a rzusu uyarı nca b i r  güdümlü hükümetin değ i l ,  başı nda 
Klement Gotva ld ' ın  bu lunduğ u büyük Uyan ı ş  U lusal Cephe'si hükümeti n in  
kuru lmas ın ı  sağ l ıyab i ld i .  Bu hükümette öneml i  k i l i t  nokta ları n ı  komünistler 
tuttu lar. 

Şubat zaferi, part in in  a rd ıc ı l  pol it ikası n ın ,  bütün devrimci eylemin in 
mant ık i  bir sonucudur. Bu zafer, ÇKP yönetimin in polit ik o lgun luğunu 
gösterd i ; emekçi lerin çoğun luğunu  etraf ında bi rleştirmeyi ve on ları 
u l usa l -demokrati k devrim i  savunmayı ve sosya l ist gel işme içi n savaşa 
seferber etmeyi başaran parti n in  gücünü ispat etti. 

Parti , o layları kend i  ak ış ına b ı rakmad ı .  Z ira,  Len in ' in  öğrettiği g ibi ,  
devri mi koruma ve yaşatmayı bizim başarmamız  gerekt iğ in i  bi l iyordu .  
Burjuvazi n in  olas ı  b ir  s i l ôh l ı  d i reniş ine karşı haz ır l ık l ı  bu lunmak üzere, 
derha l ,  işçi lerin, komün istlerin savaş bir l iğ i o larak, ha lk ın kazan ı mlar ın ı  
savunmaya haz ı r  b i r  ha lk  m i l is i örgütledi .  ÇKP'n in ,  g üvenl ik organlar ında 
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ve orduda da kesin b i r  etkisi va rd ı .  Ama yine de en sağ lam ve sürekl i  
dayanağı  işçi s ınıfı ve köylü lerdi. Fabrika ve kombinalarda komünistlere 
inanç ve güven o kada r  büyüktü ki ,  on lar ın 1 948 Şubatı ndaki çağrısı 
üzerine bin lerce işçi derhal sokaklara ç ıkt ı la r. Bu barışçı l, fakat karar l ı  
baskı sonucunda Prag'a ve diğer büyük şehirlere hôk im o ldu lar ve burju
vazi n in  yeni lg iye uğratı l mış a lduğu hususunda kimsede zerrece şüphe 
b ı rakmadı lar. 

Şubat eylemleri sonucu o lara k  proleta rya d iktatörl üğünün kurulması ,  
ÇKP'n in  a rt ık i lk  progra m  hedefine u laşt ığ ı ,  sosya l ist top lum kurucu luğuna 
taban olabi lecek b i r  ortam yaratt ığ ı  an lamına gel iyordu .  

Sosyalizm yolu 

ÇKP'n in  iX. Kongresi (1949), memlekette sosyal i zm kurucu luğu doğru l 
tusunu çizdi. O zaman dünyada duru m  gerg i ndi .  Emperya list ler «soğuk 
harb"e başlamış lard ı ; Çekoslovakya'da ve d iğer memleketlerde yeni 
hayata geçişi güç leştirmeye, işçi ha reketi n i  ve bağ ı m l ı  ve sömürge mem
leketlerde kurtu luş  savaş ı n ı  boğmaya çal ışıyorlard ı .  Ne var k i ,  cumhuri 
yetimizde komünistler ve e mekçi ler, sosya l izm kurucu luğu genel doğru l 
tusunu gerçekleştirmede Sovyetler Bir l iğ i ' n in  yard ı mına g üvenebilecek
lerin i  b i l iyorla rd ı .  

işçi s ın ı f ın ın uyumlu eylemleri başarıya güveni a rt ı rıyordu.  Parti devri mci 
send ikalar ın bir l iğ in i  kuvvetlendi rmek için de çok ça l ı şt ı .  Partin i n  yönet imi  
a lt ında çal ı şan bu sendikalar, 1948 Şubatında ka rşı -devrimci darbenin 
bertaraf ed i lmesinde b irçok sorumlu  ödevleri başarıyla yer ine getird i ler. 
Burjuvazin in  yeni lg iye uğ rat ı lmas ından sonra da sosya l ist devrim in  
gel işt iri lmesine canla - başla yard ı mcı ve destek o ldular.  Send ika organ ları 
taraf ından işçi ler adına i leri sürülen isteklerin, sanayi i n  daha i leri m i l l i 
leştiri lmesi i stek ler inin öze l l i k le  büyük önemi vard ı .  Bu yolda gençl i k  
bir l iğ i  örgütü de kayda değer b i r  rol oynad ı .  

B i z  yeni top lum kurucu luğuna g i riş irken, h iç de az denemiyecek güç
lükleri yenmemiz gerekeceğ in i  b i l iyorduk.  ÇKP, proletarya d iktatörlüğünü 
kuvvetlendirmeyi ve sosyalist demokrasiyi ge l iştirmeyi, emekçileri mem
leketin yöneti mine a ktif o larak katı l maya çekmeyi, seçtiğ imiz yolda 
başarı n ı n  önemli koşu lu  sayıyordu .  Işte bunun için, daha iktidar ın  ele 
geçiri ld iğ i  i lk gün lerden it iba ren, partin i n  önayak o lmasiyle, u lusal cephe 
eylem komiteleri kuruldu. Bu komiteler devlet ve ekonomi organları nda 
temiz l ik  yaptı lar .  Burjuva temsi lc i lerin in  buralardan uzaklaştı rı lması ,  eski 
devlet makinesini yoketme ve yeniden ku rmaya i l işk in Marksist-Len in ist 
istemlere uygundu.  

Burjuva temsi lci lerinden serbest ka lan yerlere parti en yetenekl i  işçileri 
ve köylü leri gönderdi .  Bun lara destek oldu, yönetme iş in i  kavramalar ına,  
görevferine lôyı k o lmaları na  yardım etti. Devrim in  ön plôna çıkard ığ ı  
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kadrola r ın büyük çoğunluğu başa rı gösterd i ler. Hayat, sağcı oportün ist
lerin, i şçi s ın ı fı n ı n  evvelô yönetme iş in i  öğ renmesi ,  son ra i kt idarı a lmas ı  
gerektiğ i  yo lundaki  idd ia lar ın ı  ya lan lad ı .  

Partiye göre, çözüm leyici ödev, sosya l i zm in  maddi -tekn ik  temel in i  kur 
maktı .  Bu maksatla, esas ü retim a raçları n ı n  ted ricen emekçi lere devredi l 
mes i ,  sosya l i st sanayi in gel işt ir i l mesi, ha lk  ekonomis in in p lôn lama teme
line oturtulması  gerekiyordu .  Ve bu süreç de başlad ı .  

Fabrikalar s i stemli ve sürekl i  o lara k  m i l l i leşti ri ld i .  Orta ve  küçük ma l  
ü retim inde, u laştı rman ın  bazı kol lar ında, ka mu hizmetleri a lan ında 
komünal müessese ve kooperatifler meydana getiri ld i .  (hel sektör o lara k  
ya ln ı z  zanaatçı iş l i kleri n in  küçük b i r  k ısmı bı rak ı ld ı .  Bu su retle yeni - sos
yal ist - ü reti m i l işk i leri için meydan ve ufuk aç ı ld ı .  Insan ın insan ı  sömür
mesine son veri l d i .  Batı Avrupa'da kapita l i st devletlerin endüstriye l 
ta rı msa l b i r  uydusu du rumunda olan memleket, art ı k  SSCB ve öteki sos
yal ist ü lkelerle yak ından bağ l ı  a larak erkin b i r  ekonomik  gel işme yoluna 
koyu ldu .  

En karmaşık sorun, köylü ler in sosya l i zmden yana kazan ı lmas ı  ve hayat
ları n ı n  kooperatif esas ı  üzeri nde yeniden kurulması sorunuydu. B iz  bunu 
gönü l l ü l ük  prensiplerin i  zedelemeden, toprağ ı  m i l l i leştirmeye g itmeden, 
sanayie ve işçi s ın ı fı n ı n  yard ım ına dayanarak başardı k .  Parti küçük 
köy lü lerin desteğ i n i  kazanabi ld i ,  köy burjuvazis in i  mevzi lerinden it ip 
çıkarmayı, s ı n ı rlamayı ve yavaş yavaş tecrit etmeyi becerdi .  Kol lektifleşme 
1 960 y ı l ında pratik o laro k  tamamlanmışt ı .  Yeni sosya l i st s ı n ı f  - koopera 
tifleşmiş köy lü ler - işçi lerin sağ lam müttefiki hal ine ge ld i .  

Kol lektifleşme, köy ekonomisi ü retim in in  makineleşti ri lmesine, şehir lere 
ta r ım ürün leri sağlama iş ler in in iyi leşti r i lmesine i mkan verd i .  Köy, serbest 
b ı ra ktı ğ ı  b in lerce kişiyi sanayie gönderd i .  Karş ı laş ı lan g üçl ükler ve yap ı lan 
hata la r  b i r  yana,  köyde sosya l üret im i l işk i lerin in  üstün ge lmesi ,  sosya l i zm 
düşman lariyle çetin mücadele koşu l la rı iç inde elde ed i len başa r ı ,  köy 
ekonomis in i  kooperatifleşt i rmede buna i l işk in Leninci öğ retiye dayanan 
ÇKP'n in  iz led iğ i  pol itikan ı n  büyük b i r  zaferi o ldu.  

Ekonomik dönüşüm ler, toplumun s ın ıfsal yapıs ı nda köklü değiş im lere, 
emek veri min in  ve u l usal gel i r in a rtmasına, ha lk ın  refah ve kü ltürünün 
yükselti lmesine yol açt ı .  Cumhuriyetimiz in polit ik ve sosya l -ekonomik 
kazan ım lar ı  1 960 y ı l ında kabul  edi len sosya l i st anayasaya yans ı l d ı .  

Bu ulaş ı m la r  ta rtı şma götürmez. Burada sadece b i rkaç kan ı t  vermekle 
yetineceğ iz : 1 970 y ı l ı nda sanayi üretim i  hacmi, harp öncesindekine 
k ıyasla, genel o larak 6 defa ; b i r  ta r ım ülkesi ol maktan çıka ra k  gel işmiş 
sanayi ü l kesi ha l ine gelen ve hôlen ha rpten önceki bütün Çekoslovakya ' 
n ı n  ü rettiğ i nden fazla ürün veren Slovakya'da ise 1 0  defa arttı .  U lusa l  
ge l i r  ve kişisel tüketim üç defa çoğa ld ı .  Bütün yurttaş lara ça l ı şma ve 
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d i nlenme hakkı sağ land ı .  Beş g ün lük  iş haftası uyg u lamas ına geçi ld i .  
Devlet, çocuklu a i leleri çok yan l ı  yard ım larla  destekliyor. Konut proble
m ine büyük bir  i l g i  gösteriyor. Yüksek denemiyecek olan k i ra lar, fabri ka 
l a rda ve oku l larda ucuz öğle yemekleri , işyerine ve akula kadar taşıt 
a raçlarından ind i r im l i  tarifeyle faydalanma olanaklar ı ,  ucuz s inema ve 
tiyatro tarifeleri vb. emekçi ler in geçim i  üzeri nde o lumlu  etk i ler  yapıyor. 
Emekçi ler in beslenme d üzey in in yüksel iş ini gösteren bir kanıt o larak şunu 
da belirte l im ki, 1 936'da y ı lda orta lama 36 kg. et yiyen b ir  Çekoslovak 
yurttaşı bugün  (1 970) 75 kg. et yiyebi l iyor. 

Parti memlekette orta ve yüksek öğren im i  iyi l eştirmek için sü rekl i  bir 
i lg i  ve çaba gösteriyor. Oğreti m, ders a raçları ,  laboratuvarlar paras ız 
olara k  öğrenci lerin i stifadesine sunu l uyor. On iversitel i lere devlet burs ları 
veri l iyor. Harpten sonraki y ı l la rda orta öğren im oku l lar ın ı  bit irenler in 
say ıs ı  3 defa, yüksek öğrenimi  tamaml ıyanıar ın sayı sı da 5 defa artmış 
bu lunuyor. Eğitim -ögreti m  pol itikas ı ,  burjuva Çekoslovakyas ında var o lan 
s ı n ı fsal engel leri ka ld ı rm ış  ve ayd ın  sayıs ı n ın  h ız la artmasına yol açmıştır . 
Genel öğren im, bütün halk için eri ş i l i r  hale gelen kü ltürün demokratizas
yonu, işçi sınıfıyla yakından bağlı yeni bir aydınlar zümresinin yetiş tiril
mesi , b i l im ,  sanat ve edebiyatın gel işmesi için büyük olanaklar açmıştı r. 
Bu suretle kültür devrim i  parlak sonuçla r vermiştir. 

Çekoslovakya'ya d ünyada parmakla say ı l ı r  ü lkeler a ras ında yer sağla
yan sağ l ı k  ve sosya l yard ı m, sosya l i zmin memleketimizde en büyük başa
rı lar ından bi rid i r. Her yurttaşa, hem hastanelerde, hem d in lenme yer
leri nde parasız sağ l ı k  yard ım ı  yap ı l ıyor. Bugün 442 kişiye bir doktor 
düşüyor. Çocuk ö lümlü  h i ssed i l i r  derecede azaltı ld ı .  1 93Tde her bin 
çocuğun 1 1 Tsi  ö lürken, 1 968'de çocuk ölümü binde Tye ind i ri l d i .  Bütün 
emekçi lerin, kooperatif leşmiş köylü ler de  dah i l ,  i htiya r l ık ve sakatl ı k  
emek l i l iğ i  hakkı  va rdı r. 

Sosya l i st gel işme y ı l la rında u lusal  sorun da çözümlendi .  Bizi m halk
lar ımız eş it  hak l ıd ı r. Ortak devlette - Çekoslovakya Sosyal ist Cumhuri 
yeti - ara larındaki  karş ı l ı k l ı  i l i şk i ler  1 970'te federasyon temeli üzeri nde 
d üzenlendi .  

Sosya l i st Çekoslovakya'n ın  başa rı lar ı ,  Marksist-Len in i st öğreti n in  
doğru luğunun ,  geri ka l mış l ığa veya sanayice gel işmiş l iğe bak ı lma ksızı n ,  
her memleket koşu l la rında uygu lanabi l i r  o luşunun kanıt ıd ı r. Bu  başarı la r, 
Sovyetler B ir l iğ i  ve diğer sosya l i st ü l kelerle aynı safta yürüyen partin i n  
ve ha l k ı n  fedakarca çabalar ın ın  ürünüdür. Yeni Çekoslovakya 'n ın  kuru lu 
şuna  ne ekonom ik  abluka,  ne de emperya l i stlerin tahrikleri ve  terörist 
ey lemler i  engel olabi l mişti r. 

ÇKP'n in  ha lk ı  yönettiğ i  yolda hata lar  ve yetersizl ik ler yok değ i ld i r. Bun
lar memleketin karşılaştığı sorun larıp karmaşık oluşuyla, aynı  zamanda 
işe sübjektivizmin karışmasiyle, sosyal ist kurucu lukta yasa l l ık lar ın ,  parti 

353 

TÜSTAV



hayatına ve toplum yönetim ine i l işkin Lenin  prensiplerin in  ih lô l i  i le  izah 
edi leb i l i r. Ne var ki ,  hataları m ız, sosya l izm olanaklarından tamamiyle 
faydalanmamızı çokçası engel lemiş olsalar da, bütün gel işmemiz i  sadece 
onların bel i rledi ğ i  söylenemez. 

1948 Şubatında yeni lg iye uğratı lan iç gerici l iğ in  ka l ınt ı ları ,  1968'de 
emperya l i st çevrelerle ve on lar ın  ant i-komünist merkezleriyle e le le  vere
rek, b i r  karşı -devrim darbesi yapmayı a maçl ıya rak, bizim boğuşmakta 
olduğu muz güçlüklerden, partinin bazı hata larından ve yönet im ine sağcı 
oportünistlerle revizyonistlerin s ızmış olmasından faydalanmaya kalk ışt ı lar. 
Has ım la rı mız, sosya l i zm kuruculuğunun gef1E!1 yasa l l ı k lar ını ,  her şeyden 
önce komünist partis in in  yönetici rolünü,  ha lk  ekonomisinin plôn l ı  gel iş 
mesini ,  proleta rya enternasyonal izmi prens ip lerin i  reddediyor, Sovyetler 
Bir l iği 'ne çirk in hücumlarda bulunuyor, onunla dostlu k  ve işbirl iğ i i l iş
k i lerini kötüıüyorla rdı .  Düşmanlar, emekçi lerin sosyalizmden yana o lduk
lar ın ı  iy i  an l ıyorlardı .  Bu yüzden de, kapita l izmi  canlandırmanın açıkça 
sözünü  etmeden, « I ibera l i zasyon .. ve «insan yüzlü sosyal izm" g ib i  lôflarla 
kendi kötü n iyetler ini g iz lemeye ça l ışıyorlard ı .  Bu du rumda, yürütüm ve 
yasama egemenl ik o rganlar ın ın sonuç beli rleyici halkaların ın ,  sosyal i st 
devlet in pol it ik s istemindeki s ın ıfsa l ro l ler in i  a rt ı k  oynıyamaz o ldukları 
koşul lar  meydana geld i .  iş ler in g id iş i ,  burjuva ideoloj i si ne  doğrudan 
doğruya tes l im  olmaya varıyordu. Ideolojik a landaki savaş dolaysız iktidar 
savaşına dönüşüyordu .  Sağcı lar bu yolda tamamiyle el lerine gerçird i kleri 
y ığınsal enformasyon a raçlarını do kul lanıyorlardı .  

Çekoslovakya olaylar ı ,  burjuva ideolojisi önünde h içbir zaman geri le
memek gerektiğ i n i b i r  daha doğrulamaktadır. Bu olaylar, aynı zamanda, 
part in in sadece pratiğe önem vermekten kaçınması g erektiğini bize öğret
mekted ir .  Parti n in ideoloj i k  ça l ışması ,  onun pol it ik eyleminin daima ayrı l 
maz b i r  parçasıydı ve ayrı l maz b i r  parçası o lara k  ka lmal ıd ır. Parti hayat 
ve eyleminde teorik, s ın ıfsa l  ve enternasyonal esasların her ne biçi mde 
o lursa olsun bozu lmas ın ın , onun fi k i r  düşmanları ta rafı ndan enternas
yona l i zmi  nasyonal izmle değ işti rmek için, tüketimci « ideal ler»in örgütlen
mesi ve bi l imsel sosya l izmin reddi  için ku l lan ı lacağın ı  b i lmeliyiz. 

Komünist Partisi ve sosya l i st devlet, kend i  polit ik, sın ıfsal ve düşünsel 
hedeflerine ulaşmak i çin bütün olanakla rdan faydalanmakla ödevl id irler. 
Yığınsal enformasyon a raçları n ı n  - radyo, basın, televizyon, sill'ema -
olağanüstü ideoloj ik  etki gücü vard ı r  ve bunlar part in in kontrolü a lt ında 
bulunduru lmal ıd ı r. Yoksa, sosyal izm dôvası teh l ikeye düşer. 

Sağcı lar ın d ış  pol it ika yönel imi  ya ln ız  devletin iç istik ra r  ve g üvenl iğ in i  
sarsmakla ka l mıyor, ayn ı  zamanda sosyal ist cephe ü l keleri batı s ın ı r ın ın  
zayıflamasına yo l  açıyord u ;  z i ra sosyalist s istemin g üvenl iğ i  Çekoslovak
ya 'da sarsı lm ış  bu lunuyordu .  Bundan ötürü, Çekoslovakya Sosyal i st Cum
huriyeti 'nde sosya l izmi savunmak, yalnız ÇKP'n in ve onun e mekçi lerin in 
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sorun u  o lmakla kalmıyor, kaçın ı lmaz olarak, sosyalist ü lkelerin ve bu 
ü l keler partileri n in ,  tümüyle komünist hareketin i n  ortak sorunu ha l in i  
a l ıyordu. 

ÇKP'n in  ve bütün toplumumuzun yaşad ığ ı  derin buna l ım ın  her bakım ın 
dan tah l i l i  ve nedenleri n in  belirlenmesi, parti yönetimindeki sağcı ları n  
polit ikası yüzünden felce uğrat ı lan iç kuvvetlerin seferber olabi lecek ve 
karş ı -devrimin cepheden sald ır ıs ın ı  du rdurabi lecek d urumda bulunmadık
Iar ı  gerektiğ in i  ispat etmekted i r. Bu yüzden, b in lerce Çekoslovak komü
nist in in  ve d iğer yu rttaşlar ın,  parti ve devlet adamları n ı n  ricası üzerine, 
beş sosya l i st ü lke müttefik askeri kuvvetlerin in  Çekoslovakya'ya g i rmeleri 
doğrudan doğruya bir enternasyonal dayanışma belirtis idir. 

B i l inç l i  emekçilere öncü lük  eden ve kardeş müttefik devletlerin enter
nasyonal yard ı m ına dayanan ÇKP'n in  Marksist-Leninist sağ lam çekirdeği,  
Çekoslovakya'da sosyal izmi tehd it eden ciddi tehl ikeyi bertaraf ett i .  Bu 
sağ lam çekirdek, sağc ı lara karşı, parti yönetici l iğ in in  tekrar canland ı r ı l 
mas ı  i çin, onun yeniden Marksizm-Lenin izm ve proletarya enternas
yonal izmi prensiplerine dönmesi için, memleketimiz in sosyal izm yolunda 
yürümeye devam ın ı n  sağ lanması  iç in g i riştiğ i  savaşta üstün geld i .  

Büyük s ınamalar ve ağ ır  savaşları n verd iği  ibret dersleri, partiyi, her 
komünisti ve namuslu yurttaş ı ,  sosyal izmin kazan ımları n ı  korumak ve a rtır
makla, bunlar ın hiçbir zaman tekrar tehli keye düşmemesi için uyan ı k  
bulunmakla g örevlendiriyor. Geçmişin ac ı  deneyinden ders o lon  bizler, 
sosya l izmin elde ettiği değerleri gözbebeğ i miz g i bi koruyacak, Sovyetler 
B irl iğ i i le ka rdeşçe dostluk  ve işbirl iğ in i  u luslarımız ın toplumumuzun ve 
devleti mizin g üven l ik  garantis i sayarak daha da sağ lamlaştı rmaya 
çal ı şacağ ız .  

ÇKP'n in  50 y ı l l ı k  çal ışma ve savaş tarih i ,  Marksizm-Lenin izm ve pro
leta rya enternasyonal izmi fikirlerin in  yaratıcı veriml i l i k  gücünü inand ı rı cı 
biçi mde ispat ediyor. Hayat bize, iktidarı n ele geçiri lmesinden sonra bile, 
sosya l izm kuruluşunun ancak komünist partisi Marksist-Leninist prensip
Iere sod ı k  olduğu takd irde, s ı n ıf savaşla riyle çel ik lenmiş olduğu takdirde, 
oportün ist ve revizyonist etki lerden a rınabi ld iğ i  takdirde garanti edi lm iş  

. olacağ ı n ı  ögretiyor. B iz ,  part in in  gücünün ha lk la  bağ ı nt ıs ında olduğu hak
kındaki Lenin  öğ üdünü hiç unutmuyoruz. 

Bu 50 yı l  boyunca partin in  edindiği zengin tecrübe ve bütün d ünya 
komünist hareketin in tecrübesi, içinde bulunduğumuz bu jübi le  y ı l ı n ı n  
Mayıs ayında yap ı lacak ÇKP XiV. Kongresi çal ışmalarına önemli bir  etkide 
bulunacakt ır. Kongre,  part imiz in devrimci gelenekleri n i  sürdürecek ve 
toplumum uzun bundan sonraki sosyalist gel işme doğrultusunu çizecektir. 

Partimizin, memleket selômeti nden, emekçilerin mut lu luğundon, sos
yal izmin bütün d ünyada üstün gel mesine yard ı mdan başka hedefi yoktur. 
Çekoslovakya Komüni st Partisi, sosyalist yurdumuzun bundan böyle de 
esen likle gel işmesini öngören Leninci yoldan  i lerlemektedir. 
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Lôtin Amerika'da emperyalist soygunu devam ediyor 

T E O O O S I O  V A R E L A 

Kapita l izmin genel buna l ım ın ı n  derin leştiğ i ,  sosya l i st s istemin gucunun 
a rtt ığ ı  ve u l usal  kurtu luş hareket in in güclendiğ i  bugünkü koşu l la rda, 
ABO'nin,  gel işen ülkelere ve özel l ikle Lôtin Amerika ü l ke lerine karş ı  
pol itikası «neo-kolonial izm . .  kavram ında birleşen b i r  s ı ra n itel ik ler kazan ı 
yor. ABD yönetici çevreleri ve  tekelleri kıtamızdak i  mevzi ler in i  koruyabi l 
meleri iç in ,  i l k  bakışta «dürüst . .  görünen yen i  b iç im ve yöntemlere baş
vuruyorlar. Bu yüzden, kapita l izm-öncesi ü reti m i l işk i ler in in va rl ığ ı ,  ü retim 
gücler inin gel işmesi için gerekl i  normal koşu l lar ın yok luğu ve emper
yal izme bağ ı m l ı l ı ğ ı  i le b i l inen dünyan ın  bu öneml i  kesmin in  gerika lm ı ş 
l ı ğ ı n ı n  ya da «az ge l i şm i ş l iğ in in  .. nedenlerin i  gözden geçirmek gerekiyor. 

* 

Neo-kolonial izmin silôhlarından biri d e  ekonomik uyardım» d ı r, özellikle 
emperyal i st memleketlerdeki çeşitli devlet kuru luş la rın ı n  gelişen ülkelere 
vermekte o lduk lar ı  borç lar  ve kred i lerdir. ABD, son on yıl iç inde sermaye 
i hrac ın ı  h ızla a rt ırmışt ır .  Bu sermaye öncel ik le enfrastrüktüre, yoni elektrik 
santra l leri, u laştırma, l imon yap ım ı  vb. iş lere yönelti lmektedir. Bu du rum,  
öze l  sermayenin sokulmasına elveriş l i  koşu l lar  yaratmaktad ı r. 

ate yandan, bunun sonucu olarak, Lôtin Amerika memleketleri n in  d ış  
borçla rı a ra l ı ks ız o la ra k  a rtmaktadır. 1 945 y ı l ında bu ü lkelerin d ı ş  borçla rı 
2 mi lyar  900 mi lyon dolarken 1 960 y ı l ında 6 milyar 600 mi lyon doları 
bu lmuştur. Son y ı l larda d u rum daha da kötüleşm işti r. U lus lara ras ı  
Kal k ı nma ve Gel işme Bankası n ı n  veri lerine göre 1 968'de bu borçlar 1 6  
m i lyar 700 mi lyon dolara yükselm iştir. 

Lôtin Amerika mem leketleri n in  ş imdi  a lmakta o lduk ları yeni borçla r, 
onlar ın fa izi n i  ödemeye ve borç taksitlerin i  kapamaya bi le yetmemektedir .  
Bu du ru m  ka rş ıs ı nda Amerikan «ya rd ım ı  . .  b i r  vodvi le dönüşmüş bu lun
maktad ı r. 

Gel işmekte o lan ü l kelerin d ı ş  borçla r ından yüzde 45 kada rı ve son 
y ı l lardaki  borç ödemelerin i n  yar ıdan fazlas ı  sadece yedi memlekete 
(Arjant in, Brezi lya ,  Kolumbiya, Meksika, Ş i l i ,  H ind istan ve Pakistan 'a)  
aittir. Lôtin Amerika ü lkelerinde borçla rı en çok o lan lar Arjantin (1 970 
y ı l ı nda 4 mi lya r do lar) ve Kolumbiya 'd ı r  (1 970'te 2 m i lyar do lar) .  

D ı ş  borçları n a rtma sı ,  sadece sermayen in  d ışa akmas ı  değ i l, para 
birim in in  deva lüasyonu,  ka mu hizmetleri n in  paha l ı laşması ,  verg i ler in a rt
ması ,  ücretlerin donduru lmas ı ,  emperya l ist tekel lerin in  memleket ekono
misine g ittikçe daha fazla soku lmas ı ,  sosyal i st ü lkelerle i şb i rl iğ in in  s ın ı r-
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land ı r ı lmas ı ,  kred i lerden büyük bir  k ı sm ın ın  ABD pazar lar ından mal  satın 
a lmada ku l lan ı lması vb. g i bi y ık ıcı sonuçlar doğurmaktad ı r. 

* 

Aze i sermaye ihracı ,  ABD'nin lôtin Ameri ka ü lkelerine ekonomik  sokul 
ması n ı n  geleneksel a racıd ı r. 1 969 y ı l ı nda ABD'nin dalaysız özel yatı rı m ı  
bak ım ı ndan (1 3.8 m i lya r dolar) lôti n Amerika, Batı Avrupa'dan (21 .6 
mi lyar dolar) ve Kanada'dan (21 . 1  mi lyar dolar) sonra üçüncü yeri a l ı 
yordu.  

Son on y ı l  iç inde ABD özel  sermayesi sadece maden ve petrol sanayi ine 
değ i l ,  en d inamik  perspektifli kol lara ,  yani iş leme sanayii ve h izmet a lan
larına da yönelmiştir. Orneğ in ,  petrol ü retim ine yatı rı m 1 960 y ı l ı nda 3 . 1  
mi lyar dolardan 1 968 y ı l ı nda 3 .6  mi lyar dolara yüksel mişken, maden 
sanayi inde 1 .3 m i lyar dolordan 1 .9 mi lyar dolara ,  iş leme sanayiinde aynı 
dönem içinde 1 .5 mi lya r do lardan hemen hemen 9 mi lyar dolara yüksel
miştir . 

ABD tekelleri, hiç şüphesiz, lô tin Amerika ü l kelerini b i l imsel-tekni ksel 
devri min n i metleri nden yarar landırmak iç in değ i l ,  yerl i  ve yabancı rak ip 
leri uzaklaştırarak ,  on lar ın  iç pazarları n ı  ele geçirmek iç in  çaba harca
maktad ı r. Bundan başka kendi d ı ş  f irmalar ına sanayi donatı m ı  şekl i  
a lt ında sermaye ih racı ,  aynı  donatı m la rı devlet veya özel u l usal iş let
n ıe lere satmaktan çok daha kôrl ı d ı r. 

ABD tekelci sermayes in in  lôtin Amerika ül kelerin in  iş leme sanayi i lerine 
soku lmas ına hüku metierin tutumu da bir hayl i yard ım  etmekted i r. Kuzey 
Amerika tekelcileri vergiden m uaf tutu lmakta, kend i lerine  donatım itha
l i nde kolay l ı k lar  gösteri lmekte, türlü ayrıca l ı klar  veri l mekte, elde etti k leri 
kôrı götürmeleri garanti ed i lmektedir .  Kuzey Ameri kan ku mpanya ları ,  
göz  boya mak için,  lôtin Amerika ü l kelerindeki şubelerinin d i rektörl ük 
lerine, çoğ un luk la ,  ABD tekel lerin in  en sad ık  yerli dostları a ras ı ndan 
seçtik leri k imseleri ata maktad ı r iar. 

ABD kumpanyaları h isse senetlerin in  lôtin Amerika vatandaşlar ı  
a rasında satış ı  son zamanlarda bir  hayl i artm ıştı r. H isse senetlerin in  yüzde 
25 kadarın ı  satmakla emperya l i st ler, hem işletmelerin kontrol hakk ın ı  
korumakta, hem de lôtin Ameri ka l ı la rı n  bu iş letmelere ortak o lduk la rı 
san ı s ı n ı  uyand ı rmaktad ı rlar. Yerli kumpanya senedierin in  fazla parça lan
mış ol ması yüzünden, bu senetlerden yüzde 1 5' i ne sa h ip o lmak ,  üret imi 
tamamiyle kontro l  edebi lmek için yeterl id i r. 

Birleşik Ameri ka tekel leri, lôti n Ameri ka ü l keleri n in  iç koşu l lar ına uya
bilmek içi n karma iş letmeler de meydana getirmektedi rier. ABD emper
yal istleri, bu suretle, yerli burjuvaziyi kazan maya, lôtin Amerika'daki  
sosyal dayanok lar ın ı  geniş letmeye, ha lk y ığ ın ları n ı n  Kuzey Amerika ser-
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mayesi ta raf ı n d a n  söm ü r6 1 mesi g erçekleri n i  maskelemeye ça l ı ş ma kta 
d ı r ia r. 

Lôt i n  Amerika 'da ABD k u m pa nya l a rı ş u beler i n i n  ve o n l a ra bağ ı m l ı  
« u l usal"  i ş letmeleri n çok l u ğ u ,  k ı ta ü l ke leri n i n  sosya l-ekonom i k  g e l işmes i ne 
ve i h racat o l a n a k l a rı n ı n  i y i l eşmesi n e  yard ı m  etmiyor. Şubeler, başl ı ca i ç  
paza rda s ü r ü m  yaptı k l a rı i ç i n  ödeme denges ine o l u msusz etk i d e  b u l u n u 
yorl a r. Kuzey Amerika i ş letmeleri ,  1 962-1 966 y ı l la r ı  a ra sı nd a  Lôt i n  
Ameri ka 'da 2 5 . 3  m i lya r d o l a rl ı k  m a l  sat m ı ş la rd ı r. B u n l a rı n  22.7 m i lya r 
d o la r l ı k k ı s m ı  (yüzde 80'den faz las ı )  iç paza rda ve a nca k 2.6 m i lya r 
do larl ı k  k ı s m ı  d ı ş  pazarda s ü rü l m üştü r. Fa kat bu pa ra n ı n  ta ma m ı  m a l ı  
ü reten mem leketlerin ba n ka la rı na g e l me miştir .  

B i r leş ik  Ameri k a ' d a n  Lôt i n  Ameri ka'ya do laysız  özel sermaye ya t ı rı m 
l a rı n ı n  a k m a s ı n a  ya rd ı m  a ma cı n ı  g üd e n  emperya l i z m i n  u lu s l a ra ras ı  
örg ütleri a ra sı nd a k i  U l u s l a ra ra s ı  Ka l k ı n ma ve Gel işme Ba n ka sı ' n ı n  b i r  
ko lu  o l a n  U l u s lara ras ı  F inans Korpora syon u (UFK) özel  b i r  yer a l ma ktad ı r. 
94 memleket i n  tem s i l  e d i l d i ğ i  bu örg ütte sonuç bel i r ley ici ro l ü ,  en fazla 
pa raya ve oy sayı s ı n a  sa h i p  o l a n  B i rl eş i k  Ameri ka oyna ma kta d ı r. 

U FK 1 956 yı l ı nd a  k u ru l m uştu r. Ş i m d i  o n u n  ya rd ı miy le  Kuzey Ameri ka 
özel yatı rı m l a rı U F K'ya üye 40'ten fa zla memlekete böl üştü rü l m üş ve 
başl ı ca işleme sa n ay i i n e  yatı rı l m ı ştı r. U FK, Lôti n Ameri ka 'ya para ve 
tek n i k  ya rd ı miy le u ğ raşan özel bir u l u s lara ras ı  k u m pa nya o l a n  «AD ELA 
i nvestm ı n  S. A .. i l e  i l k  a n laşmayı 1 970 y ı l ı n d a  ya p mıştı r. B i rleş i k  Amerika 
tekel leri ta rafı nda n kontrol ed i len  «ADELA." B rezi lya,  Venezüe l la ,  Meksi ka,  
Kol u mbiya ve Pa ragvay' d a k i  büy ü k  iş letmeleri kontro l ü  a lt ına çekmeye 
m uvaffa k o l muş  ve Lôt in  Ameri ka iş letmeleri n e  yen i  sermaye yatı rı m l a rı n ı  
teşv i k  i ç i n  U FK'd a n  1 0  m i lyon d o l a r  a l mı ştı r. 

1 970 y ı l ı  Hazira n  ay ında U FK' n ı n  b ütü n kred i ve yatı rı m tuta rı 391 m i l 
y o n  do ları b u l muştu r, b u n l a rı n 1 93 m i lyon u  Lôt i n  Ameri ka'ya yatı rı l m ı şt ı r. 

Kred i ler, yü ksek fa iz le,  ta m ve k ı s mi ödemeleri n yerl i  i ş letmeleri n sened

Ieriyle yapı l mas ı  zorun l u ğ u  g i bi çok ağ ı r  koş u l l a rla veri l mekted i r. Kredi  
a l a n la r, b u  para lar ı  hangi  i ş lerde k u l l a nd ı k l a rı hakk ında U F K'ya hesa p 

vermek zoru n da d ı rl a r, o n u n  r ızası  ol madan h i sse senetleri ç ıkara ma z l a r, 
b u n lar ın  k u r' u n u  d eğ işti re mezler, tüzü kte değ i ş i k l i k  ya pamazlar, k a b u l  
ed i l m iş p rati kten ayrı l a ma z l a r. Gel i şme kte o lan ü l ke lerden U F K  i l e  i l iş k i  

k u ra n  1 33 iş letmeden 7 1  ' i  ş u  veya bu neden l e  senetleri n i  U FK'ya vermek 
zorunda ka l m ı ş l a rd ı r. U FK' n ı n  t ica ri a n laşma yapt ığ ı 16 Kol u m biya i ş let

mesi nden 1 0' u  da a y n ı  ô k ı bete uğ ra mı şt ı r. U FK,  senetleri a l d ı kta n sonra ,  
çokças ı  yabancı la ra v e  en başta Kuzey Ameri k a l ı  i şveren lere satm a kta d ı r. 

U l us lara ras ı  f i n a n s  k u ru l uş ları n d a n  yc.trar la n ma k  Lôti n  Ameri ka 'daki 
ABD neo- kolon i a l i z m i n i n  öze l l i k leri nden b i ri d i r. Bu ö rg üt ler, Lôt i n  Ameri ka 

ü l kel eri ne k red i vermek suretiyle ekon o m i leri n i sözde g üclend i rmek i ç i n  
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hazı rla d ı k l a rı prog ra m l a rı k a b u l  ett i rmekte ve böyl ece e ko n o m i n i n  k i l it 
n o kta la rı n ı  e l ler ine g eçirmekted i rier. 

* 

D ı ş  .. ya rd ı m» ve özel tekelc i  sermaye a kı n ı  lôt in  Ameri ka ü l ke l e ri n i n  
e ko n o m i l e ri n i  s ü regen b i r  i sti k ra rs ı z l ı ğ a  s ü rü kl ey i p  zayıflatmakta d ı r. 1 969 

yı l ı nd a  bu ü l ke leri n  ge l i ş mesi  üzer inde b i r  ra por hazı r layan B i rl eş miş 
M i l letler Teşk i lôt ına bağ l ı  lôti n Amerika Ekono m i  Ko m i syo n u  ( i KLA) , ş u n u  
it i raf etmek zoru nda ka l mı ştı r :  .. O l ke leri n  f i n a n s  d u ru m u  s o n  d erecede 
i sti k ra rsızd ı r  ve d a ha d a  köt ü l eşme eğ i l i m i nded i r. Dış  borç l a rı i ki m is l i n 
d e n  ç o k  a rtmışt ır. I h ra ca t  g el i rl e ri n i n  büyük b i r  k ı s m ı  bu ödemelere git
m ekted i r. Dışarı a ka n  kô r ve temettü ler, d ı ş  borç ödemeler ve u l us l a ra ras ı  
m a l i  d i ğ e r  i ş lemler  bu ü l ke leri n  i h racat tuta rı n ı n  yüzde 35' i n i  teş k i l  
etmekted i r. lôt in  Ameri ka iş letmeleri n i  satı n a l m a k  a maciyle yapı l a n  özel 
ya ba ncı  yatı rı m l a rı n  hacmi ve yayı l ma la rı b üyü k end işe ya ratma kta d ı r.» 

D ış  ..  ya rd ı m»l a rı n y ı k ı cı son uç ları Lôt in  Ameri ka ' n ı n  ödeme denges i n 
d e k i  d a i m i  a çı kta a ç ı k  seç i k  g örü l üyor. 1 967 y ı l ı n da 1 m i lya r 700 m i lyon 
dolar olan bu açık,  1 969 d a  2 m i lya r 200 m i lyon d o l a ra yükselm işt ir. 
K ı saca s ı ,  k ı ta n ı n  g e l i ş me perspektif leri - em perya l i z me bağ ı m l ı l ı k  koş u l 
l a rı n da - h i ç  d e  g ön ü l  açıc ı  değ i ld i r. Res m i  i statist i k  bi le,  ü l keleri m iz in  
k riti k d u ru m u n u  . .  f i n a n s  u ç u ru m u» g i bi naz ik  b i r  d eyiş le n itelem işt ir. 

Dol a r  ge l iş i  i l e  para la rı n  memleket d ı ş ı n a  a k ış ı  a ra sı nd a k i  n i spets i z l i k  

o d ereced e  büyükt ü r  k i ,  Lôt i n  Amerika' n ı n  ne ö l ç ü d e  soyu l d u ğ u n u  g i z le
yebi l mek ço k g üçtü r. Orneğ i n ,  1 950-1 967 döneminde B i rl eş i k  Ameri ka' n ı n  
yeni sermaye yatı rı m l a rı 3 0  m i lya r 900 mi lyon do la ra b u l muş ,  fa kat 
b u n u n la 16 m i lya r 400 m i lyon d o l a rl ı k  bir kô r sağ l a n m ı ştı r. Bu para n ı n  
a n ca k  3 m i lya r 600 m i lyon do la rı yeni  yatı rı m l a ra ayrı l m ış ,  1 2  m i lya r 800 
m i lyon d o l a rı i se Kuzey Ameri ka'dak i  b üyü k iş letmeler in kasa l a rı na g it
mişt ir. Başka bir d eyiş le,  Ameri ka n tekel leri bir do la r g et i rmiş ler, dört 

d o l a r  kadar  g ötürmüş lerd i r. 

Yen i  yatı rı m l a ra g e l i nce, b u n l a r  Lôt i n  Ameri ka n ekono mis i n i n  ge l i ş 

mesi n e  ya rd ı m  etmemiş ,  ters i n e, bu ekono m i n i n  Kuzey Ameri ka emper
ya l i z m i n e  d a h a  bağ ı m l ı  o l ma s ı n a  yol açmıştı r. 

Tekel ler  sağ l a d ı k la rı kô r d ü zeyi i le yeti n miyorla r. Oze l l i k l e  m u ha sebe 
i ş leri n i  ka rı ştı ra ra k büyük  i ş l etmelerin dış ü l ke lerdeki  ş u be leri n e  tes l i m  

' etti k le ri ya rı iş len miş v e  h a m  maddeler in  fiyatla rı n ı  d i kte etmek s u retiyle 

g e l i r leri n i  d a h a  da a rt ı rmaya ça l ı ş ıyorla r. 

Son y ı l l a rda tekn i k  ya rd ı m ,  l i sa n s  satış ı  vb. a l a n l a rı gen iş le m işti r. Dış  
e ko n o m i k  i ş leri n  bu çok kôr l ı  biçi mi  B i r leşi k Ameri ka teke l leri n e  yerl i 

i ş letmeleri n  ya da bütün b i r  sa nayi  kol u n u n  faa l iyet ve g el i rleri n e  katı l ma 
o lana k l a rı sağ l a m a kta d ı r. 
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Kuzey Amerika n sermayes ın ı n  hôkim olduğ u (kimya, i lôç  sanayi i  ve 
otomobil montajı, elektro-teknik ve elektron cıhazları üretim i  g ibi) sürek l i  
ku l lan ım ma l la r ı  ü retim in in  başl ıca kol lar ına i l k  sermaye yatı rı m ları genel
l i kle pek faz la değ i ld i r. Bun larda n ispeten daimi b i r  teknoloji ku l l an ı l ı r, 
iş letmelerin montajı karmaşık değ i ld ir .  Bu kol ların teknoloj is i ,  ham madde 
tedarikinden ve hazır parça lar ın takışt ı r ı lmas ından ibarettir. Bu  parçalar  
da  genel l i k le büyük iş letmelerden gönderi lmekte, aynı zamanda lôtin 
Amerika işletmelerinde patent sat ın  a l ı n mak  suretiy le hazır lanmaktad ı r. 
Bütün bun lar, muhasebe defterlerine iş len mez, fakat Amerikan kumpan
yalar ına muazzam kôrla r  getiri r. 

Resmi Kolumbiya çevreleri ,  kendi memleketleri nde ve diğer lôti n 
Amerika cumhuriyetlerinde yürürlükte a lan ,  yabancı kumpanya lar ın gel i r 
leriy le  i lg i l i  kanun lar ın kôr şekl indeki  gel i rler in sadece beli r l i b ir  k ı sm ın ın  
mem leket d ı ş ına  ç ıkar ı lmas ına müsaade ettiğ in i  itiraf etmişlerdi r. Gerçekte 
i se gel i rler kôr, tekn ik  ya rd ı m  ücretleri, k redi fa iz ler i ,  ham madde, yarı 
iş lenmiş madde ve donatı m fiyatlar ında art ış  fa rk ı ,  büyük iş letmeleri n 
i h ra cat ma l iyeti n i  aza ltması farkı , proje, i nşaat iş leri ve montaj masrafı 
denerek tür lü şeki l ler a lt ında d ışarı ç ıkar ı lmaktad ı r. Bunun sonucu o la ra k  
ABD kumpanya lar ın ın  gerçek ge l i rleri , şubeleri n in  muhasebesine akset
t ir i lmemekted ir . 

Görü ldüğü gibi , ekonomin in  gelişme tempolar ın ı  h ı z landırmakla ve 
emekçi lerin refa h d üzeyin i yükseltmekle görevli a lan bi l imsel-tekniksel 
devrim ,  geri kalmış memleketler için yeni bir felôkete dönüşmektedir .  
B i l imsel-tekniksel devri m, yabancı sermaye yatı rı mlar ı  ve kapita l ist kred i 
verme yöntemiyle bu memleketleri emperyal i zmin emri a l t ında tutmak 
için ku l lan ı lmaktad ı r. Emperya l ist devletlerin tekn ik  yard ım ı  ha lk lara 
paha lıya mal olmaktad ı r. Z i ra gel işmekte a lan ü l kelerin hüku metieri bu 
yard ı mı geniş sosya l ist pazar ından sağla maya her zaman kara r  vereme
mekted i rler. 

B i l i msel -tekni ksel yard ı m  an laşmaları imzalama konusunda lôtin 
Amerika ü l keleri (Küba ve ş imdi  Şi l i müstesna), iç pazarlar ı n ı n  da rl ı ğ ı ,  
sanayi ge l i ş imin in  düşük düzeyi ve  iş letmelerin büyük ö lçü  ve  gücte 
o lmamaları yüzünden gayet elverişsiz bir  durumdadı r iar. 

Gel işmekte olan bazı ü l kelerin hüku metieri tekn i k  yard ı m  an laşma ları 
imzalan ı rken gayet tôvizkôr davran ıyorlar. Onların  bu tutu mlar ı ,  yirminci 
yüzy ı l ı n  başlar ında işletme i mtiyazla rı veri lmesi s ı ras ındaki tutu ma 
benzemektedir. 

lôtin  Amerika hüku metierin in  bu türl ü  "fedôkôr l ığ ı »  ya da uyuşma 
polit i ka ları yüzünden emperya l i st "yard ı mı» son derecede ya rayışs ız koşu l 
larla veri lmekted i r. Drneğ in ,  Kolumbiya kimya ve i lôç sanayi in in  gel iştiri l 
mesi i ç i n  yabancı f irma larla yap ı lan 51  «ya rd ım» an laşmasından 33'ü 
ham madde ve yarı mamul lerin «yard ı m  eden» memleketlerden idha l in i  
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öngörmektedir. Anlaşmala r ın  % 80'den faz la u l usal ve karma iş letmelerin 
mal i hracın ı ,  üretimde yabancı teknoloji ku l lan ı l ı rsa, yasakla maktadır, 

Yatı r ı lan sermaye karları n ı n  ve kredi faiz leri n i n  memleketten çıkarı l 
ması i le t icaret hesaplarında yapı lan sahtekarl ık lar, Lat in Amerika 
ekonomis ine emperya l i st s ızması n ı n  doğurduğu d ı şa rı döviz ak ım ın ın  
baş l ıca ka nal ları d ı r. Ya bancı kumpanya lar, muhasebelerinde gerçek 
kazançları düşük gösterirler, hatta za rarda olduk lar ın ı  b i le ı spata ça l ı ş ı r
lar. Tür lü imtiyazla rla elde ett ik leri ve g izled i kleri gel i rleri, genel l ik le 
kazanç beyannameleri nde resmen b i ld i rd i kleri gel i r in üstündedir. 

Lat in Amerika burjuva i kt idarları nca rek ıam edi len «iç pazar yarar ına 
sanayi leşme» pol i t ikas ı  bu koşu l lar  iç inde etk is iz  ka l maktad ı r. Emper
ya l i zmin bütün ekonomi a lan larına s ızması ve u l usal iş letmelerin yabancı 
sermayeye bağ ım l ı l ı kları n ı n  artması yüzünden, bu yönde a l ınan her tür lü 
ted bir, eninde sonunda ABD tekel lerine yara maktad ı r. 

Bazı u l usal burjuvazi çevreleri şunu kabul etmek zorunda ka l mış lard ı r : 
i ş leme sanayi i ndeki Kuzey Ameri ka yatırı mlar ı ,  tekel ler in, yüksek tarife 
engellerini aşıp sanayileşme yararına devlet i mtiyazları kompleksine 
sokulmaya muvaffak o ldukları n ı  ıspat eden bir  örnekti r. Bu i mtiyazlar, 
vergi bağ ış ından büyük enfrastrüktür inşaatına dolayl ı  veya kapa l ı  o lara k  
ödenek veri lmesine v e  devlet sektöründen özel sanayi iş letmelerine daha 
ucuz mal  ve hizmet sağ la n mas ına kadar uzanmaktad ı r. 

Kısacas ı ,  ABD tekelleri n i n ,  kar elde etme yöntemlerindeki bazı değ i ş ik
l i k lere rağmen, özü değ işmiş  değ i l d i r :  Lat in  Amerika emekçileri n in  
meydana getird i k leri art ı k-değerin öneml i  b i r  k ısmı tekrar-üretim a lan ın 
dan a l ı narak B i rleşik Amerika'ya aktarı l maktad ı r. 

* 

Yukarıda s ı ra lad ığ ı m ız verilerle, ABD emperyal iz min i n  Latin Amerika'ya 
ekonom ik  yayı l ı ş ı n ı n  tam tablosu gösteri lememiştir. Onun neo-kolonial ist 
politi kas ın ın  amacı ,  ü lkeleri miz in bağ ı msız ola ra k  sosya l -ekonomik gel i ş 
melerin i  engel lemek, d ünya tica retine katı l ı ş  paylar ın ı  azaltmak,  u lus
lararası kapita l i st i şbölümü s ı n ı rları iç inde tutmak ve dünya sosyal ist 
s i stemine doğru yönelmelerine engel o lma kt ı r. Bu stratej in in  gözden 
geçi r i lmesi ,  b ize b i r  s ı ra sonuçlamalar  çıkarma olanağ ın ı  vermekted i r. 

Sermaye ve kredi veri lmesi pol it ik koşu l lara bağ lanma ktad ı r. Kar hacmi 
ve borçları ödeme vadelerinden ziyade bu etken in d ikkate al ı nması önem
l id i r. Oteki ler deği şebi l i r, a ma bu etken, ü lkeleri miz in durumunu a lab i l 
d iğ ine zorlaştı rmaktad ı r. 

V. i. Len in ' in  emperya l izm sorun ları üzeri nde ça l ı ş ı rken, i ng i l i z  gaze
tecisi Breylsford' un  1 9 1 4  y ı l ı nda yazd ığ ı  şu  sözler üzeri ne d i kkati çekmesi 
boşuna değ i l d i r :  «F inans ile d iplomasi bi rbi rleri ne karşı l ı k l ı  o larak h izmet 
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ederler. Ve çağsal dünyada b i rbi rlerine gerekl i  hale gelmiş lerd i r. Borçlu 
devletle çözülecek meseleri bu lunan d i plomasin in ,  s ı rt ın ı ,  sermaye i hraç 
eden zeng in  b i r  memlekete dayaması ve bu sermayeyi istediğ i  zaman 
verebi lmesi ,  istediğ i  za man d urdu robi lmesi, onun için büyük bir destektir. 
Bir devlet veya bir g rup devlet, dünya para pazarın ın  teke l i n i  b i rkaç y ı l  
süre i le  e l i nde bu lunduru r ve  bunu  b i l inç l i  o lara k  pol i t ik maksatla rlo 
ku l lon ı rsa, Rusya'ya, Çin 'e, Türkiye'ye ve Lôt in  Ameri ka cumhuriyetleri ne 
isteklerin i eninde sonunda kabul ettirebi l i r» (V. i .  Lenin, Toplu eserleri 
c. 28, s .  627). 

Emperya l i st s ızması eğ i l imlerinden b i ri de, enfrastrüktürün ge l iştiri l 
mesine önce l i k  veri lmesid i r. Bugünkü koşu l lar  iç inde b u ,  yabancı serma
yenin yararınad ı r  ve Lôtin Amerika ekonomis in in  emperya l izme bağ ı m
l ı l ı ğ ı n ı  a rt ırmaktad ı r. Komüni stlerin kanısıı'ıca iç pazarı geniş letmek ve 
üretimde iht i sas laşmayı derin leştirmek iç in herşeyden önce kendi sana
y i i miz i  ve en başta ağ ı r  sanayi i  gel işti rmemiz gerekir. 

Yabancı yat ı rı mlar ın savunucu luğunu  yapan lar, Lôtin Amerika'ya ser
maye ak ı m ın ı n  ödeme dengesine o lu mlu  etkide bu lunduğunu  idd ia 
ediyorlar. Doğru değ ildir bu .  Sanayiin gelişmesine, işsizliğ in ortadan 
kald ı rı lmas ına ,  döviz b i ri ki mine ve i h racat ın geniş lemesine de b i r  yararı 
dokunmuyor. Ters ine, yabancı sermaye yat ı rı m ları bütün bu sorun ları 
kesk in leştiriyor. ödeme dengesi n i n  kontro lü  elden kaçıyor, yeni yatı r ım
lara kazanc ın g i tti kçe daha az b i r  k ısmı ayrıl ıyor. Lôt in  Amerika o l igarş i 
s in in  tür lü yabancı yard ım la rdan yararlanma beceriksizl i ğ i  de ortadad ı r. 
Yerl i üret im ka l ites in in  düşük lüğü,  işletmelerin yöneti minde yeteri kadar 
tekn ik  bi lgi ve tecrübe yok luğu ve emperya l i st tekel lerin i h racatı k ı sı t
lamaları yüzünden ihracatı gen işletme çal ı şma ları güç lük lerle karş ı laş
maktad ı r. 

Lôt in Amerika 'n ın  ekonomik  ge l işmesi, önem l i  derecede yerl i kaynak
lardan finanse ed i l iyor. Fakat fazla siyle geri dönen emperya l ist «yard ı mı» 
u l usal paramızı do yutuyor. Emekçi lerin yaşayış koşu l ları n ı n  kötü leşmesi ,  
kendi yatı r ımlar ımız ın az kazanç getirmesi ve yabancı iş letmelerin kazanç
lar ın ın çok az b i r  miktarın ı  yeni yatı rım lara ayırmaları yüzünden i ç  birik
melerde deva ml ı  b ir  aza l ma eğ i l im i  görülüyor. 

Bütün bunları n ,  emekçi l erin ve özel l i k le  proleta ryan ı n  durumu üzer inde 
y ık ıcı etk i leri ol uyor. Diğer taraftan egemen s ı n ıf lar g i tti kçe daha çok 
zengin leşiyor. örneğ in ,  Lôti n Amerika aha l is inden % 20's in in  y ı l l ı k  orta
lama ge l i ri 2600 dolarken, % 40' l n ı n  y ı l l ı k  gel i ri 260 dolard ı r. Hô len Lôtin 
Amerika'da 25 mi lyon işsiz vard ı r. 

Sosya l -ekonomik sorunlar ın keskin leşmesi ve bunları aydın latma 
a lan ında komünistleri n s i stemli  ça l ışma la rı ,  emekçi lerin siyasal bi l inçleri 
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d üzeyi n i  yükseltmekte, biz i ,  emperyal ist sömürücülerle ve on la rı destek
leyen yerl i o l igarşi ile yüz yüze getirmekte, ant i -emperya l i st ve ant i 
o l igarş i k  savaş ın  a ra l ı ks ız olara k  geniş lemesine yol açmaktad ı r. 

Biz komün istler, geniş emekçi yığ ı n la rına, iç inde bu lundukları felôketin 
baş l ıca neden in in  emperyal i st s ızması  ve memleketleri mizi saymaları 
o lduğunu da ima an latıyoruz. Anti -emperya l ist  hareket in g ünden güne 
büyüyüp güclendiğ i Lôtin Amerika'da bugünkü gerçek durum bunu 
göstermekted i r. 1 2  y ı l  önce Küba 'ya devr im zaferi n i  getiren savaş, yeni  
yeni başarı lar kazan ıyor. Ş i l i 'de Ha lk  B i rl iğ i 'n in zaferi, Peru'da ve kıtan ı n  
d iğe r  memleketlerindeki devri mci dönüşümler bunun  yeni b i r  kanıtı d ı r. 
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Hindistan/da demokratik güçlerin başarısı 

ç. u N i R A  C A  

Mart ayı başlar ında Hind istan'da Halk  Mecl is i  (Lok Sa bha) ve üç 
eyaletten (Bat ı  Bengolye, Orisa ve Tami lnadu 'da) eya let meclis leri seçim
ler i  yap ı l d ı .  Demokrasi i l e  gerici gücler aras ında devaml ı  pol iti k savaş ın  
öneml i  b i r  aşamasıydı bu.  Demokra r la r  kes in  b i r  başarı e lde etti ler, H in 
d i stan halk ı , gerici parti ler in .. büyük ittifa kı .. na ezici b i r  d a rbe ind i rd i .  

Seçimler neden bu yi/ yapi/dı 

1 971  genel seçimleri Hind ista n 'da beş inci seç im lerdir .  1 967'de seçi len 
parla mentonun sü resi 1 972 y ı l ında sona eriyord u ;  fakat Başkan i nd i ra 
Gandi ,  1 970 yı l ı n ı n  Ara l ı k  ayı son la rı nda Cumhurbaşkan ıno ,  parla mento
nun süresinden önce dağ ı tı l mas ın ı  ve erken seçimlere g id i lmesin i  tavsiye 
etti. Yeni seçi m leri buna l ım l ı  du rum gerektiriyordu .  Sağc ı  unsurl a r, da im i  
o lara k  engel leme taktiğ i uygu lad ık la rı i ç i n  parla mento ça l ışamaz hale 
g elmjşti- Hükumet, seçjm progrDmınl g erçekJeştjrebilecek durumda 

değ i ld i ,  görevi n i  yapamıyord u ; bu yüzden yeniden ha lk  oyuna başvurmak 
zorunda kald ı .  Hind istan ta r ih inde i lk defa erken seçi me g id i lmes in in 
nedenler i ,  ancak seçimler-öncesi po l i t ik  o lay lar ın gözden geç i ri lmesiyle 
an laş ı la b i l i r. 

Bi r buçuk y ı l  önce, 1 969 y ı l ın ın  Temmuz ay ında,  burjuva i ktida r  pa rt i 
s inde (Hind istan Ulusa l  Kongre Partis i 'nde) bö lünme o lmuş ve HUK 
yönetim in in  sağ kanad ı  ayrı b i r  pa rti kurarak muha lefete geçmişti . Bölün
men in  dolays ız nedeni , bankalar ın m i l l i leşti r i lmes i ,  toprak reformu, kanun
Iar ın  uygu lanmas ında pa rla mentonun ad l i organ la rı n  üstünde o lmas ı  g ibi 
en öneml i  sorun la rdaki  görüş ayrı ld ı ğ ı  id i .  Sağc ı la r, ta rafs ı z l ı k  pol i ti ka 
s ına,  Sovyetler B i r l iğ i  ve d iğer  sosya l i st ü l kelerle işbir l iğ ine,  emperya l izme 
karş ı  savaşan hükumetieri ve ha lk lar ı  destek leme pol i t ikas ına ş iddetle 
sa ld ı rıyor lard ı .  

iktida r  partisindeki bölünme, g üclerin ta momiyle yen i  b i r  g ruplaşmasına 
yol  açtı . HUK'nden ayrı lan muha lefet grubu,  to momiyle gerici bi r pa rti 
o lon .. Svatantra .. (h ür teşebbüs part is i) ve faşist ti pte mi l i ta rist b i r  örgütü 
yöneten, d in i  az ın l ı k lar ın  kan l ı  kat l iômlar ın ı  k ı şk ı rto n, Hindu d i n i  toplu 
luğun aşırı sağc ı  partis i  .. Can Sangh .. l a  bi rleşti. B i rleşik Sosya l i st Parti 
(BSP) yönetmen l iğ in in  çoğun luğu da on lara katı l d ı .  Bu grup, başında 
Ind i ro Gondinin bu lunduğu hükumeti defa la rca devi rmeye ça l ı ş t ı .  

Diğer cephe, H ind i stan Komün ist Pa rt i s i 'n i  (HKP), solcu ve demokratik 
pa rti ve g rup lar ı ,  i kt idar  part is inden (HUK) i l erici unsurlar ı  kapsıyord u.  
Bazı bölgelerde, ö rneğ in  Kera la 'da ,  bu b i rl i k  i lerici cephe o larak  biçi m
lenmişti . 
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Toprak istek leri ,  toprak reformu, işçi ler in ,  aha l in in  orta zümre temsi l 
c i lerin in ,  gençl iğ in  ve ün iversite öğ renci lerin in  savaşlar ı g ib i sosya l çeliş
melerin kesin o larak a rtmasıy le demokrasi ve geric i l i k  hızla cepheleşmeye 
başlad ı .  Son zamanla rda savaş, eski mahracaları n emekl i maaşları n ın  
ve d iğer  imtiyazlar ı n ı n  ka ld ı r ı lmasiyle a levlend i .  Bl\ ka nunun Hind istan 
Yüksek Mahkemesi tarafı ndan değişt i r i lmesi gerici leri a zıttı , fa kat hüku 
metin de sabrı tükend i .  Ve Başbakan ind i ra Gandi ,  parla mentoyu dağıt
maya karar verd i .  

Sağellar iktidan ele geçirmeye çahşıyorlar 

i lerici g ücler bu kararı memnun luk la karş ı lad ı lar. Hind istan Komünist 
Pa rt isi ,  28 Ara l ı k  1 970 b i ld i rgesinde, seçim-öncesi m ücadelesinde çeşit l i  
s ın ı f  ve g ruplar ın iz leyecekleri temel doğrultuyu şöyle tespit etti : «Sağ 
c ı la r  merkez ikt idarı ele geçi rmeye ça l ışacak lard ı r. Sol ve demokratik 
g ücler bu karş ı -devrimci eylemleri yeni lgeye uğratmak, yeni parlamentoda 
halk i radesin in egemen l iğ in i  hôk im k ı lmak, bütün mem leketi kaplayan 
polit ik ve ekonomik buna l ım ı  ortadan ka ld ı rmak için köklü ve son dere
cede gerekl i  sosya l-ekonomik reformlar ın gerçekleşt ir i lmesini sağlamak 
a maciyle Hind istan anayasasında radikal  değiş ik l ik ler yapmak için 
savaşacaklard ı r.» 

Gerici lerin merkez ikt idarı ele geçirme çaba ları reel bir tehl ike teşki l  
ediyordu .  HUK'n in böl ünmesinden son ra iki eyaletteki (Maysur ve Guca rat 
eya letlerindeki) hükumetler Kongre Partis i 'nden ayrı lan muhalefeti n 
kontro lü  a lt ına g i rd i ler. Geçen y ı l ı n  son aylar ında BSP i le  üç sağcı part i ,  
Kuzey Hind ista 'n ın  ik i  büyük eya letindeki (Uta r Pradeş ve Bihar) hüku
metleri e l lerine geçi rdi ler. Bundan sonraki p lôn ları Delhi 'de iktida rı e le  
a l makt ı .  

Onlar HUK's ine ve özel l ik le Başbakan ind i ra Gandi'ye karşı m ücade
lelerinde, ABD neo-ko lon ia l i zmine ve tekelci sermayeye yol açan sağcı 
hareketi zor d u rumda b ı rakmış  olan demokratik g üCıeri etkisiz b ı rakma 
a macın ı  g üd üyorlard ı .  

i nd i ra Gandi ,  i lerici çevrelerin desteğ i i l e  iç ve d ış  polit ika a lan lar ında 
b i r  d iz i  yen i l i k lere g i rişti . Ger ic i ler aras ında ş iddet l i  tepki lere yol açan 
bu g i rişi m lerin bel l i başl ı l a rı şun lard ı : 14 büyük tica ret bankası n ın  m i l l i 
leşti ri l mesi, yabancı kumpanya lara a i t  petrol tasfiyehôneleri i ç in  ithal 
edi len ham petrol fiyat ında ind i r im yap ı lmas ı ,  «uygu lan mıyon plônlar 
dönemi»ne son veri l mesi ve dördüncü beş y ı l l ı k  p lôn ın  uygu la maya 
geçir i lmesi, pa muk g ibi en öneml i  sanayi ham maddeleri idha lôlı n ı n  
devlet tekel ine a l ı nmas ı ,  i lôç  kumpanyalar ın ın aş ı rı kôr ları n ı n  s ın ı r land ı r ı l 
mas ı ,  teke l ler in da laverelerin in  kovuşturu lmas ı ,  Ameri kan ve d iğer  emper
yalist «kü ltü r merkezleri»nin kapatı l mas ı ,  Sovyetler Birl iğ i i le, diğer sos
yal ist ü l kelerle, i lerici Afrika ve Asya devletleriyle dostl uk  bağ ları n ı n  
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sağ lam laştırı lmas ı  ve tica retin gen iş leti l mesi, neo-kolon ia l i zmin bağ l ı  
o lmayan ü l kelerin Lusaka'daki son  konferans ında o lduğu  g ibi açı kça 
k ınanması ,  Çin-Hindi 'nde ABD'n in sa ld ı rgan,  emperya l i st ha rbin in ,  ing i l 
tere' n in  Güney Afrika ı rkçı lar ına s i lah  satma kararı n ın , Hint Okyanusunda 
yabancı askeri üsler kurma planlar ın ın vb. k ınanmas ı .  

Gerici ler bu süreci geri döndürmek istiyordu.  Ind i  ra Gand i'yi «d iktatör
lük»le, «Komün istlere sempati göstermekle ve Hindistan ' ı ,  Sovyetler B i r
l iğ i 'n in  bir «uydusu» ha l ine getirmek n iyetinde olmakla suçl uyorla rd ı .  
Sald ı rı ları n  başl ıca hedefi solcu parti ler v e  özel l ik le yasaklanması çağrı
sında bulunduk la rı Komünist Partisi id i .  I lerici gücleri ezmek iç in mah
k�mesiz, sürekl i hapis cezaları uygu latmaya çal ışıyor, halk yığ ı n ları savaş
ları n ı n  gaddarca bastırı lmas ın ı  istiyordu .  Emekçi leri a ldatmak, on ları n  
birl iğ in i  sarsmak için d i l  v e  d i n  şöven l iğ in i ,  kast ruhunu v e  obskürantizmi, 
anti -komünizmi ve anti -sovyetizmi körüklüyor, para i le insan satın a l ma 
lardan baskı lara kadar t ipik faşist demagoj is i  manevra ları n ı n  h e r  tür
lüsüne başvuruyordu.  

Emperyalizmin seçimlere müdahalesi 

Emperya l i stler bu seçim lerin kendi leri ıçı n g iz lediğ i tehl i keyi çok iyi 
görüyorlard ı .  Artık Asya'da önemli kayıplara uğra mış la rd ı .  Çin-Hindi ' ndeki 
kayıp ların ı ,  Seylon'daki seçim lerde B i rleşik Cephe'n in  başarıs ın ı  ve Bayan 
Bandaranayka'n ı n  yönetiminde solcu demokratik bir hükumeti n kurul
masın ı ,  askeri d i ktotörl ük  a lt ında emperya l i stler için sağ la m  bir dayanak 
o lan Pakistan'da yap ı lan seçimlerde i lerici Ha lk  Birl iğ i 'n in  büyük zoferi n i  
anmak yeterl id i r. Emperyo l i st ler, öze l l i k le  Amerikan emperya l i stleri, Hin
d iston'da bu süreci durdu rabi lecekleri n i  sanıyorlard ı .  Ve uşakla rı n ı n  
zaferi n i  kolaylaşt ı rmak i ç i n  el lerinden gelen h er şeyi yapıyorlard ı .  

Seçim a rifes inde bir H int uçağı Batı Pakistan'a kaçırı l d ı .  Bu olayın, 
anti -Pok istan ve anti-Sovyet isteris in i  körüklemek ve hükumeti Hint uçoğı
n ın  korunmas ın ı  g üven alt ına alamamakla suçlamak için «Can Sangh»taki 
Hindu şövenlerine yard ı m  etmek maksadıyle SiA ajan ları tarafı ndan 
hazırlanmış o lmasında Hind istan l ı lar ın şüpheleri yersiz değ i ld i r. Seçim
lerden ik i  hafta önce Amerika 'n ın  esk i  H ind istan büyük elçi lerinden Şer
man Kupır  ve Çestı r Boulz özel o lara k  Hind istan ' ı  ziyaret etti ler. Ve 
Amerikan kaynaklar ından a l ı nan  haberlere göre, hüku met ve parla mento 
üyesi «bazı eski dostariyle» görüştüler. Bu «eski dostlar»ın k im ler  olduğu 
ma lum .  

ABD elçi l iğ i ,  «seçim harekatı» için gerekli o lan  parayı sağ lama k  için, 
Hind istan'a Amerikan buğdayı satışı ndan elde edi len rupi lerin dolar 
karşı l ığ ında,  hem de  resmi kurdan iki mis l i  yüksek olan pazar kurundan 
değ iştiri lmesi n i  tek l i f  etti. Fakat Hind istan hükumeti razı o lmadı .  Ve buna 
rağ men Nisan 1 969'dan Eyl ü l  1 970'e kadarki sü re i çinde ABD elçi l i ğ i  bu 
hesaptan 600 mi lyona yak ın  rupi çekti . 
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«Nevyork Taymis» gazetesin in  4 Kas ım  1 971 tarih l i  say ıs ında Nevyork'ta 
oturan bazı H intl i ler ad ına seçi m kampanyası iç in «Can Sangh» partis ine 
para yard ım ı  yap ı ld ığ ı  i lôn ed i l iyor ve şöyle deniyord u :  «Ya bugün,  ya da 
h iç  b i r  za ma n !  Mi l l iyetçi, demokratik, yurtsever g ücler b iz im yard ım ı m ıza 
g üveniyorla r.» Biz bu çağ rıya k imin koştuğu nu ve ABD'nden gerici parti. 
lerin kasa larına ne kadar para aktığ ın ı  b i lmiyoruz. Fakat Hind istan 
halk ın ın  on lara ne cevap verd iğ in i  gördük : «Hiç bir zaman J» 

Sağcı sosyalistlerin ve «so/cu» komünist/erin rolü 

Yukarıda da bel i rttiğ im i  g i bi ,  B i rleş ik Sosya l ist Partisi üç gerici parti n in  
«büyük ittifakı»na katı ld ı .  Bütün gerçek sosya l istlerle demokratlar karş ı .  
s ı nda en küçük bir  utanç duygusuna bi le kap ı lmayan BSP'n in  sağcı önder· 
leri, ha lk ı  a ldatmak, demokrasi saflarında pan ik  ve bölünme yaratmak 
maksadiyle i rt icaın s is  perdesi ro lünü  oynadı. 

Bu parti n in  yönetic i leri şu  garip tezi propagandaya başlad ı l a r :  «Kongre 
parti si 'ndeki bölünme hiçbir f ikri ve teori k temele dayanmıyor. Onun iç in 
HUK'n in  i kt idar kanadı i le  muha lefet kanadı a rasında h iç  bir  fark yoktur. 
BSP de muhalefette alduğuna göre, Kongre Part is i 'nden ayrı lan larla ve 
diğer muha lefet parti leriyle bir leşmesinde yüz k ıza rt ıc ı hiç bir şey yoktur» 
diyorla rd ı .  BSP, bu suretle gerici ler cephesine sürüklenmişti .  

«Solcu» komünistlerin polit ikası orij ina l  b i r  polit ika değ i ld i r. Onların 
aş ır ı  devri mci grubunun, burjuva parlamento seçimleri n i  boykot çağ rıs ı ,  
ha lk  a ras ı nda hiç bir  yank ı  uyand ı rmadı .  Daha nüfuzlu o lan paralel  
komparti de (ki Hindistan 'n ın  reel pol it ik hayat ından o da kopmuştur), 
i kt idar ın sağcı lar tarafından ele geçiri lme tehl i kesini h iç hesaba katma · 
ya rak, hem gerici ler cephesi n i ,  hem de HUK part is in i  «büyük burjuva ve 
toprak ağaları g rupları» ve «ha lk ın  düşmanları» olarak niteledi .  Geric i l iğe 
karşı savaşta eylem bir l iğ i çağ rıs ında bu lunan HUK dahi l, bütün sol  
g ücleri ve demokratik parti leri «ha l kı n  düşman ları» ve «burjuva ajanlar ı» 
kategoris ine soktu. Para lel komparti ,  demokratik g ücler adayları n ı n  şans·  
lar ın ı  a rt ı rmak maksadiyle HUK'n in ,  karş ı l ı k l ı  ufak tefek fedakôrl ı k larla 
dar bir  a landa işbir l iği tekl ifin i  reddett i .  

Pa ralel komparti yönetici leri, memlekette tek Marksist· Len in i st biziz, 
d iyorlar. Fakat, burjuvazin in aş ı rı sağlarıyle diğer taba ka lar ı  a ras ı nda 
hiçbir fark gözetmeyen bir  sekter pol it ika iz lemekte, faşizmden o lduğu 
g ibi anti ·faşist cepheden de aynı derecede uzak ka lma çağ rıs ında bu lun·  
makta, demokratik g üclerin b i rl iğ in i  tan ı ma maktadırlar. Pa rale l  kom· 
part in in  Kerala'da Eyl ü l  1 970 seçi mlerinde ve son parla mento seç im· 
lerindeki eylemleri, «ayn ı  derecedeki uzak l ı k» teoris in in eleştiriye bi le 
dayanmadığ ı n ı  gösterd i .  Hind istan ' ı n  bugünkü durumunda hiçbir s iyasal  
parti demokras in in geric i l iğe karşı savaşında tarafsız kalamaz. Para le l  
komparli, demokratik bloku en büyük düşman o lara k  göstermiş ve yayl ım 
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ateşine tutmuştur. Aynı zamanda Kera la ,  Ta mi l nado, Bat ı  Bengol vb. 
yederde sağ cı cephe parti leriyle g iz l i  an laşmalar yapmış, onları n l i ste
lerinde «bağ ımsız» ve seçmenler a rası nda bölü nmeye yol açan adaylar 
g österm i şti r. 

Sol yönelimli güclü parlamento 

Hind istan Komünist Parti s i ,  i kt idar partisi HUK dahi l ,  bütün anti-sağcı 
güclerin birl iğ i  iç in ça l ış ıyordu .  HUK de sağcı lar ın b i rleşmesine karşı idi , 
fakat parlamentoda tek başına çoğun luk  partisi olmak a mac ın ı  güdü
yordu .  HUK, seçim lerde tek cepheye karşıydı ,  hattô H indistan Komünist 
Partis i'yle ve diğer sol cu ve demokratik parti lerle de bir an laşmaya varı l 
mas ından yana değ i ld i .  Bu  yüzden demokratik g ücler a ras ında ta m b i r  
b i r l iğe u laş ı lamadı .  Bu  bir l ik  ancak Kera la ,  Tamilnadu ve Pencap'ta , 
kı smen de diğer bazı bölgelerde sağ lanabi ld i .  

Seçim kampanyası ,  teke l lere, feoda i lere ve i leric i l iğ in  diğer düşman
lar ına karşı savaş i çi n  halk y ığ ın ları aras ında g örülmemiş b i r  kalk ışma 
yarattı. Gerici ler in, komün istlere ve diğer demokratik partilere karş ı  tehdit 
ve terörleri, ücretle tutu l muş s i ıah l ı  zorba ları n  Hind istan Komün ist Part is i ' 
n in ve Hatta Hindistan U lusa l  Kongresin i n  adaylarına saldır ı lar ı ,  emek
çi ler in s iyasal  a ktifl i l iğ in i  ön l iyemedi .  Bat ı  Benga l 'de pararel komparti bu 
kumpanyaya a ktif olara k  katı l d ı .  

Demokrasi v e  ilericilerin zaferi 

Seçim sonuçları ,  gerici «büyük ittifak»la HUK'ne en kötü ha lde eşit 
şans uman tekelci burjuva basın ın öngörüleri n i  yalanladı .  

Onceki parla mentoda 222 sanda lyesi o lan Hindistan U lusal Kongresi 
son seçimlerde 350 m i l letvek i l l iğ i  kazondı  ve Anayasada değiş ik l i k  yapı l 
mas ı  i ç i n  gerekli üçte i ki 'den fazla oyu  sağlad ı .  HUK  böyle büyük b i r  
çoğun luğa ancak  Cevahir lôl Nehru zamanında ulaşmışt ı .  

Onceki  parlamentoda «büyük ittifak» part i ler inin 1 48 mi l letveki l i  va rdı .  
Bu  kez sadece 48  ye r  sağ layabiidi ler. Uç sağcı parti n in önem i  asgariye 
ind i .  BSP zoru zoruna 3 m i l letveki l l iğ i  elde edebi ld i .  

86 aday gösteren ve sağcı parti lere karş ı  adayları a ktif o lara k  destek
leyen HKP 24 mi l letveki l i  çı kard ı  (önce de o kadardı) ve bu yerleri H in
d i stan ' ı n  sek iz  bölgesinde kazand ı .  

Solcu sekter s loganları ve zorba l ı k  taktiği i le paralel komparti Batı 
Benga l'de başarı e lde etti, 20 yer kazandı .  Diğer bölgelerden parla 
mentoya ancak  5 mi l letveki l i  yol layabi ld i .  

HUK' n i n  büyük zaferi, Hind istan'da ve d ı ş  ü l kelerde burjuva yoru m
cu la rı tarafı ndan, Kongre önderin in  «kendi başar ıs ı» olarak, «isti k ra rın» 
ha lk  tarafı ndan desteklenmesinin bir  i fadesi o larak n itelend ir i lmekted ir. 
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Fakat 4 y ı l  (HUK'n in bölünmes inden) önce yap ı lan genel seçi m
lerde bütün büyük bölgelerde yen i lg iye uğra mışt ı .  HUK'n in  başı nda o 
zaman d a  ind i ra Gandi bu lunuyordu ,  Onun i çin de i. Gandi 'nin ş imdiki 
başarı s ı ,  halk ın, i nd i ra Gandi 'n in  k i şl l i ğ i nde can land ı rd ığ ı  demokras in in  
b i r  zaferi olarak e le a l ı nma l ıd ı r. Bu zafer, burjuvaz in in , statükonun korun 
ması şek l i nde an lad ığ ı «isti kra r» i ç i n  değ i l ,  rad i ka l  yen i l i k ler, pol i t ik 
yen i lg iye uğrayan geri ci l i ğ i n  ekonomik ve toplumsal hayattaki mevzilerin
den yoksun edi lmesi için verilen oyların zaferid i r. 

Savaş bitmiş değ i ld i r. Seçimler ha lk ın  zaferi d i r, y ığ ın la rı n  savaşçı aktif
l iğ in i  g üclend i rmeye yarayı ş l ı  koşu l lar yaratmışt ı r. Bu  zafer, feodal toprak 
ağal ığ ı n ı  yoketmek, tekel leri gemlemek, neo-koloniyal soygunu ön lemek 
ve emekçi y ığ ın ları n ı n  hayat ın ı  iy i leşt i rmek için Komün i st Part is i 'ne, HUK 
i lerici unsurları dah i l ,  solcu ve  demokratik güclere gerek yen i  parlamen
toda, gerekse parlamento dış ında savaşma olanakları açmaktad ı r. 
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Ideoloji savaşı 

Insan ve özgürlük 
T O D O R  P A V l O F  

insan top lumu hiçbir zaman s ıf ı r  üyelerden oluşmuş değ i ld i r. Ka ld ı  ki 
bi rçok s ı fı r ın top lamı  da yine s ı fı rd ı r. İnsan, toplumun reel üyesid i r, 
çeş it l i  tari hsel çağ lardaki  gel işmesin in genel ve özgü l  koşul larına bağ l ı  
o lara k  karakteri değiş i r. Komünizm d üzeni burjuva d üzeninden, feoda l izm 
ve köleci l i k  d üzeninden n itel bak ımdan nas ı l  ayrı l ıyorsa, bu d üzenle 
bütünleşmiş olan kiş i l iğ in  de kapital izmde, feoda l izmde ve köleci l i k  
d üzenindeki k iş i l ik lerden ayrı l ma ması o lanaksızdı r. 

F. Engels ' in bel i rttiğ i  g ib i ,  bütün top lumlar ın  baş lang ı ç  dönemleri n i n  
bel ir l i  b ir  i lerici kara kteri vard ı r. Top lumlar  bu i l k  dönemlerinde değerl i  
insan la r  yetişt irmişlerd i r. F .  Engels Rönesans  dönemin in dev kişi lerinden 
söz eder. Bu, kapita l izmin i lerici b i r  gelişme aşamas ında bulunduğ u ,  
burjuvazin in  feoda l izme ve ortaçağ gerici l iğ ine karşı savaşt ığ ı ,  aynı 
za manda, şu veya bu u l usun ya da  ' ha lk ın  tarihsel yasal temsi lcis i  o lduğu 
dönemd ir. 

Kapita l izmin gel işmesinde en yüksek ve son aşama o lan emperya l izm 
çağ ı ,  üretimin ,  tekn ik  ve b i l imin gel işmesinde birçok u laş ımlar la n itelen ir. 
Bu çağ, ayn ı  zamanda, ekonomik, pol it ik ve ideoloj ik  bütün a lan la rda 
gerici bir  karakter taş ır. Ayrı ayr ı  kapital istler a ras ı ndaki rekabet, dev 
tekeller, tröstler, dünya bankaları a ras ı nda rekabete dönüşür, böyle l ik le 
de ha lk lar  iç in, insan uygar l ığ ı  iç in çok daha ağ ır  sonuçla r  doğuru r. 
Yersel, bölgesel harpler ve d ünya harpleri tutuştu rmoda kendini  gösteren 
tüm d ünya egemenl iği  savaşı, emperya l izme özgü olan,  onun çatışma 
ve çelişki lerini daha çok keskin leştiren bir  iç nitel iğ id i r. 

Büyük Oktobr Sosya l i st Devrimi 'nden sonra dünyada ne g ibi değişmeler 
olduğu ve bugün d ünya gerçekl iğ in in  neden ibaret bu lunduğu sorunlar ı ,  
«Barış ve Sosyal izm Problem leri» dergisi sayfalar ında ş imdiye kadar 
defa la rca açık landı .  Biz bu yazım ızda , b i r  tek sorunu ,  emperya l izmde ve 
sosya l izmde insan kiş i l iğ in in  ne durumda bu lunduğunu k ısaca ince l i 
yeceğ iz. 

Emperya l i zmin i deolog lar ı ,  burjuva top lumunun gerçek demokrasi ve 
özg ür lük ve dolayıs iy le normal gel işmel i  insan kiş i l iğ i  cenneti o lduğunu 
iddia edip du ruyorla r. Sosya l izm ise, on lara göre, insan ı  k iş i l i ksiz b i r  y ığ ın  

,içinde eritmekte, mônevi dünyas ın ı  tek bir  b iç ime sokmakta, «serbest» 
düşünceyi boğ makta ve insan k iş i l iğ in i  proleta rya d i ktatörl üğü «tota l iter» 
devleti ne tôbi k ı lmaktadır .  

Oysa gerçek nedir? 
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ii 
Aristo, köleyi instrumentum vocale, yan i  konuşan ô/et olara k  n iteler. Bu 

formül ,  kölelerin kiş i l i k  ve özgürl üğünü tamamiyle reddeder. Egemen s ı n ı f
ları n birçok f i lozofu ve sosyolog u bu formülü defa larca eleşti rmiş ler, fakat 
bunun günü müze kadar da geçerl iğ in i  büyük ölçüde koruduğunu farket
memişler (ya da farketmez görünmüşler) d i r. 

Burjuva ideolog ları n ı n  kapita l izm koşu l lar ında insan ı n  gel işme ve 
özgür lüğüJ1le i l işk in  b i r  sürü yazı ve deklôra syonla rına rağ men gerçek 
şudur :  Kapita l i st üret im in mekanizasyon ve otomasyonu, can l ı  insan 
kişi l iğ in i ,  üret im s istemin in bas i t  b ir  uydusu, sosya l mekanizman ı n  basit 
b ir  vidası hal ine getirmeye yönelmiştir. 

Bu gerçeği bir  s i s  perdesi a lt ında göstermek ya da hiç olmazsa etkin 
l i ğ i n i  azaltmak i ç i n  çeşit l i  teori ler yarat ı lmakta, b i r  hayl i çaba harcan
maktad ı r. Ayrıca, insan ı n  kapita l ist ü retim s i stemi içindeki durumunu 
esas landı rmaya ve hak l ı  göstermeye yarayan psi koloj ik ,  sosyoloj ik  ve 
kü ltürel etken lerin ku l lan ı l mas ına özel b i r  önem veri l mektedir. Bu çaba lar 
bazan bel ir l i  sonuçlar verse de, kapita l i st toplumda prens ip ve esas i ti 
bariyle, köle insan ı  konuşan ô let sayan eski Aristo p rensibi - yeni biçi m
lerde - hüküm sürmeye deva m etmektedir. 

Kapita l izmde, b i l inçl i  a ldatmaca i le aç ık  tehd idi  kaynaştıran demagoj i 
n in  göz a l ı cı ren klerle süs lü mantosuna bürünmüş en usta l ı k l ı  metotlarla, 
işçi ,  verd iğ i  emeğ in  ürününe, emeğ in kendis ine ve kendi i nsanl ığ ı na 
yabancı laştı r ı l ıyor. Kapita l i st sömürünün temeli o lan yabancı laştı rma, 
kaçı n ı lmaz olara k  kişi l iğ in  yozlaşma ve bozu lmas ı ,  b i l i nçlenmenin mah
volmas ı ,  insan l ı k  onurunun ç iğnenmesi sonucunu doğuruyor. 

B i l ind iğ i  g ibi, yabancı laşma, ideal ist-fi lozof ları n  ve bütün burjuva 
ideolog ları n ı n  pek sevd ikleri bir konu o ldu.  Bu f i lozoflar ve ideolog lar, 
yabancı laşmanın genel l ik le insan toplumuna özgü bir  şey olduğunu,  
dolayısiyle hattô komünizme de özgü olabi leceğin i  ispata yelteniyorlar. 
Netekim, gerici Ameri kan f i lozofu S. Huk, yazı lar ında, sosya l ist memleket
lerde insan ı n  «toptan yabancı laşma»s ından,  «kapalı komünist toplumunda 
köleleşti rmenin çeşit l i  b iç imleri»nden söz ediyor. B i r  d iğer Amerikan 
fi lozofu, C. Klayn, 1 965'de Viyana'da yapı lan Ulus lara ras ı  Felsefe 
Kongresinde, K.  Marks' ı n  g üya hiçbir  zaman hüman ist o lmadığ ı n ı ,  z i ra 
Marksizmin hümanist prensipleri ve «bireylerin iç değerlerio,ni genel l ik le 
reddettiğ in i  iddia ediyordu .  Marksizmin ünlü kato l i k  «eleştirmen»i G. 
Veter, y ı l lar y ı l ı  haksız yere hep aynı şeyi tekra rlamış, yabancı laşman ın  
he r  yerde o lduğunu, bunun sosya l izmde hüküm sürmekte o lan  kendis ine 
yabancı pol it ik i kt idara insan ı n  boyun eğ mesi biç iminde bel i rd iğ in i  iddia 
etmiştir. Gerçekte, bütün bu f i lozoflar ve ideolog lar, kapita l i st toplumda 
emekçi lerin ezg in  durumunu hak l ı  göstermek için, insanın gerçekten 
yabancı laşmas ın ı ,  kapital ist toplu ma özgü organ ik  yabancı laşmayı 
maskelemek için bu g ibi iddialara başvurmaktad ı rlar .  
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Kapita l i zm koşu l lar ında yabancı laşmış insan gerçekte bir  kiş i l i k  o lmak
tan ç ıka r ;  insan ı n  kiş i l iğ in i n  f i i len yok ed i lmesi an la mıno  gelen yaban
cı laşma reel insan k iş i l iğ iyle bağdaşmaz, ya da modern terimin i  ku l lana
rak söylersek, insan-kişiliği i l e  insan

'
-kişiliksizliğini karş ı  ka rşıya getiri r. 

Marks, Engels ve len in ,  endüstri toplu munda işçin in  yabancı laşmas ın ın  
sömürücü düzenin tabiat ında g iz l i  gereçek nedenleri n i  görüyodardı . 
On lar, yabancı laşman ın ,  ü retim a raçlar ı  üzerindeki özel mü lk iyeti ortadan 
ka ld ı ran  sosyal devrimden sonra o lduğu gibi ,  kendi l iğ inden-gelme işçi 
ha reketine devrimci b i l inci ,  b i l imsel sosyal ist teoriyi yerleşti rme süreci 
içinde de bir dereceye kada r g ideri lebi leceğ in i  an l ıyorlard ı .  

Sosya l i st teori proleta rya a rası nda ne kadar gen i ş  ölçüde yay ı l ı rsa, 
proleta rya n ın  toplumsal gel işmede o ölçüde çözümleyici güc ha l ine gel
diğine ta ri h tan ık l ı k  ediyor. Işçi s ın ıfı 1 91 7'de i nsanl ı k  tari h i n i n  en yüce 
devrim in i  yaptı ve bunu Avrupa, Asya ve Amerika'da da diğer sosya l i st 
devrimler iz ledi .  Yeni sosyal - s ın ıfsal i l i şk i leriyle sosya l ist sistem, Oktobr 
Devri mi 'n in  tarihsel kazan ı m ıd ı r. 

Yabancı laşman ın  yok ed i lmesi sayesinde endüstri işçisi , kapita l ist üreti
min kend is inden a ld ığ ı n ı  tekrar kazan ı r. Biz bugün, öze l l i k le, yeni Leninci 
t ipte devr imci işçi partileri ya ratı lmasından ve can land ı rı l mas ından sonra 
işçi s ın ı fı n ı n ,  kendi  ortamından, yalnız g revlerde, ka lk ışmala rda, pol it ik 
kampanyalarda vb. kah ra man l ı k lar  gösteren g rupla r ve kol lektif/er değ i l ,  
aynı zamanda, örneğ in  Georgi Dimitrof, Ernst Te/man, Moris Torez ve 
diğer proleta rya önderleri g ibi n ice gerçek fi k i r  ve eylem devleri ve pro
mete' leri de yetiştirmeye başladığ ına tan ı k  o luyoruz. 

işçi s ın ıfı ortamından seçkin k iş i ler yetişmesi , bu s ın ı fı n ,  endüstriyel 
ü reti me özg ü ka rakterinden doğan y ığ ı nsal örgütl ü lüğünden ; işçi lere 
s ın ı fsal sadakat, d isp l in  ve her fedakôrl ığa haz ı r  bu lunma n itel i k leri 
kazandlf l lmasından ;  bi l imsel devr imci teorinin işçi hareketinde gittikçe 
daha derine kök salmosından i leri ge lmekted i r. işçi s ın ı fı n ı n  Georgi 
D imitrof g i bi ün lü  bir savaşçıs ı ,  devrimci teoriye - özel l i k le Komintern ' in  
Vi i .  Kongresi 'nde ve Bu lgaristan Komünist Partis i 'n in  V. Kongresi'nde 
okuduğu ta ri hsel raporları ve çağdaş programso l ,  stratejik, taktik ve 
örgütsel problemler üzerinde Marksizm-Lenin izme dayanarak en etraflı 
b iç imde hazır lad ığ ı d iğer  eserleriyle çok değerl i bir katk ıda bu lun
muştur. 

Devri mci yaratıcı k i ş i l iğ in  beli rme ve gel işme ortamı olan kol lekti f in, 
s ın ıf ın ,  part in in  top lumsal temeli ne kadar sağ la m olursa, bu  k i ş i l iğ in  
top lumsal hayat üzerindeki etkisi o derece daha kuvvetle kend in i  gösterir, 
bütün yetenek ve ehl iyetleri o derecede hız la gel işir .  Sosyal i zmin h ız l ı  ve 
p lôn l ı  gel işmesi ve ted ricen komünist topluma doğru geçişle, herkesin 
yetenekleri ölçüsünde çal ışacağ ı ,  ama ihtiyacı o lduğu kadarını  a lacağ ı 
ortama va rı lacakt ı r. Bu da in san kiş i l iğ in in  bütün yabancılaşma ka l ı ntı ve 
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biçimler inden k ı.vtu lrn.ası  an lamına gelecekti r. Ozlüğü  bak ım ında burjuva 
karakterli olan eşit işe eşit ücret hakkı  da ortadan ka lkaca k ;  mal  ü reti
m inden ve mübadelesinden hiçbir  eser ka lmıyaca k ;  insan k iş i l iğ i  etrafl ı 
gel işme iç in gerek l i  bütün - ekonomik ,  sosyal ,  tekn ik ,  psikoloj ik ve kültü
re l  - olanak lara kavuşacaktır. Tam bir  g üvenle d iyebil ir iz k i ,  Haynrih 
Hayne'n in ,  değerli b ir  eseri olan «Şark ı lar  k itabı . .  nın yapraklar ından 
komünist top lum i nsanları n ın  kahve ve enfiye koymaya mahsus külôhlar 
yapacakları yolundaki korkusu boşa çı kacaktı r. 

Yabancı laşman ın  ta mamen g ideri lmesi, işçi s ın ı f ın ın  ve bütün diğer 
emekçi y ığ ın ları n ı n  her tür lü sömürü ve ezgiden reel o la ra k  kurtu l malar ın ı  
gerekti rir. i n san l ı k  tari h inde i lk  olarak, en yetk in örnek ler in i  Marks'ta, 
Engels'te, len in'de gördüğümüz gerçekten uyumla gel işmiş ya ratıcı insan 
k iş i l iğ in in biçim lenmesi için gerek l i  koşu l lar  a rtık ya ratı l ma ktad ı r. Ta ma
men hakl ı  o larak  diyeb i l i riz k i ,  lenin ,  çağ ımız ın  en yüce k iş i l iğ id i r. M i l 
yon larca insan ın  sömürü ve  ezgiden, gerici l i k  ve  zorba l ı ktan kurtul uşuna 
lenin'den fazla katkıda bu lunmuş insan yoktur. 

len in ' in  bunu başarması sadece dôhi o lmas ından i leri ge lmiyor. Daha 
eksiks iz bir deyişle, tarihte en devrimci s ı n ıf ın çıkar ları n ı n  parlak b i r  
ifadecisi o lduğu iç in ,  dünyada sosya l izm ve komünizm çağ ın ı  açan en 
yüce devrim i  öngördüğü, örg ütled iğ i  ve yönett iğ i  iç in  len in bir  dôhid ir. 
0, tarihsel Hima lôya' la rı n - bütün dünyan ın  görünebi leceğ i ,  bütün 
dünyan ın  da kendis in i  görebi leceği - doruğuna ç ıkan gerçek dev ve 
Promete'di r. 0, gerçekten yarat ıc ı ,  gerçekten kahra man,  gerçekten özgür  
insan kişi l iğinin can l ı  t imseliyd i ,  can l ı  t imsa l id i r  ve  canlı timsal i  o lara k  
kalacaktır. 

Yeni toplum uğrunda ki savaş ın  bütün güç lüklerine ve çel işki ler ine rağ 
men, k iş i l iğ in  çok yan l ı  g el i şmesin i  sağ layan reel olanak la rına kavuştuğu 
sosyal i st ü l kelerde mi lyonları kapsayan emekçi y ığ ın ları yaratıcı ,  kahra
man ve özgürdürler. 

Sosya l izm koşu l larında insanın gerçek özgü rl üğ ü, her şeyden önce, 
sömürünün ve yabancı laşman ın  ekonomik temeli olon ve Marks' ı n  
deyişiyle «prati k hümanizmin biçimlenmesi .. anlamında, özel mülkiyetin 
ortadan kaldır ı lmasiy le garanti ed i lm iştir. Insanın ekonomik köleliğine 
son verilmesi, onun kölel i kten diğer bütün kurtuluş biçimlerini beli rle
mekte, özgür  ve etraflı gel işmesi için gerekl i  temeli yaratmaktad ı r. Sos
ya l izm, toplumun sosya l-ekonomik yap ıs ın ı  kökten değişt irme temel i ne 
dayanara k  emekçilerin politik kurtuluşu ' nu  gerçekleştirmektedir. Her yurt
taş ın ,  her kol lektifin ,  her u lusun,  toplumsal hayata i l işk in  bütün problem
Ier in çözümüne aktif ve b i l i nç l i  o lara k  katı l ma hakk ın ı  reel b içi mde 
garant i l iyen yeni sosya l ist  devlet, yeni sosyal ist demokras i  böylece yarat ı l 
maktadır. 
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Emekçilerin ekonom i k, sosyal ve politik kurtuluşu, sosyal ist toplumun 
yeni uygarl ığ ın ı ,  sosya l i st uygarl ı ğ ı  meydana getiren insanı n ı n  yaratıcı ,  
bi l inçl i  ve gerçekten özgür  eylemin i  gel iştirmes in in  reel temeli o lmuştur. 

Çağsal kapita l i st memleketlerde, işçi y ığ ın la rı ,  mahkum edi ld i kleri 
yabancı laşma ve kiş i l i ks izl iğ i ,  yeni topl um  uğrunda yürüttükleri devrimci 
savaş süreci içinde bir dereceye kadar bertaraf etmektedi rler. Bu,  J. P. 
Sortr, E. Fişer ve benzerleri n in  a nl ıya madı kları bir gerçektir. Bu savaş 
süreci iç inde işçiler çokçası ayd ı n  perspektiflere sah ip seçkin ve değerli 
k iş i ler ha l ine gelmektedirler. Aynı zamanda özgür k iş i ler o lmaktad ı rlar, 
z i ra k iş i l i k  ve özgürlük birbirinden ayrı lamaz. Bu ik i  kavram gerçi bi rbirin i n  
aynı değ i ld ir, a ma derin b ir  d iyalektik bir l ik içinded irler. Bu bir l ik de, 
çeşit l i  memleketlerde ve çağsal tarih in  değ iş ik  devirleri nde devrimci 
hareketin gel işme koşu l larına bağ l ı  olarak değişik biçim lerde gerçek
leştiri l i r. 

i i i  

Arifesinde bu lunduğumuz Sovyetler Bir l iğ i  Komünist Partisi XXiV. 
Kongresinde, Bulgaristan Komün i st Partisi'n i n  X .  Kongresinde, diğer 
komünist ve işçi parti l erin i n  kongreleri nde, ya ln ı z  k iş in in ( işçi ,  köyl ü ,  
aydın)  özgürl üğ ü değ i l ,  s ın ıf lar ın, u l us lar ın ,  ha lkların ve bütün i lerici 
insanl ığ ın özgürlüğü sözkonusu o laca kt ı r. 

ideal ist-filozoflar, genel l i kle her şeyi ,  k iş in i n, a ma toplumdan tecrit 
etti k leri ve salt mônevi varl ı k  sayd ı kları k iş in in özgürlüğü sorununa indir
gemeye çal ış ır lar ;  bu da kaçın ı lma z  olarak ruh, f ik ir, Logos (*) ve en 
ni hayet tanrın ın  us-dış ı  bi l inç ve .. özgür» bel irtisi fikrine yol açar. 

Insan ı  objektif reel ortamdan (geçmişten, ş imd iki zamandan ve gelecek
ten) ayırır, sadece kendini  seyreden, kend i  ruhsal .. örg ürlüğüne» vurgun  
salt mônevi öze  çevirirsek, burada zaten art ı k  her  hang i b i r  özgürlüğün 
sözü de edi lemez. 

Cezaevinde bu lunan bir hükümlü  özgürlüğü düş l iyerek yan ı p  tutuşurken, 
hayal inde k ırı lm ış  olarak gördüğü z inci rlerin gerçekte k ırı lmamış  o ldu
ğunu, açı ld ı ğ ı n ı  hayal ettiğ i  hapisane kapısı n ı n  gerçekte açı lma mış o ldu
ğunu çok iy i  b i l ir. Insan  objektif reel nesne ve süreçlerden tecerrüt ederse, 
elbette, şu veya bu nesneyi ya da süreci gerçekmiş g i bi görebi l i r. Fakat 
bu nesne ve süreçler fikir'den doğamazlar. Marks bir fikri n ya lanlan mas ı  
iç in b ir  başka fi krin yeterli o lduğ unu, a ma onun hayata geçirilmesi için 
maddi kuvvet gerekt iğ in i ,  reel bir  i letkene i htiyacı o lduğunu  söyler. 

Çeşit l i  eğ i l im lerdeki bütün ideal istler, Marks' ı n  bu fikrin in  derin teorik 
ve prati k an lam ın ı  kavrıya mıyorlar ve kavramak da istemiyorlar. Onlar, 
k iş i  özg ürlüğünü, mut lak,  metafizik kendi kaderin i  belir leme an lamında, 

(*) Logos : ideal ist felsefede mônevi temel, tanr ısal bi l inç (Çeviren). 
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onun b i l i nc in in soyut yarat ıcı bel ir iş i  an lamında sözkanusu ettikleri za man 
a ldanıyor ve başka lar ın ı  da a ldatıyorla r. Işte Sartr' ı n, k iş in i n  bel ir l i  b i r  
durumda «seçme özgür lüğü» hakkında, kendi özgü rlüğünü biçi mlendirme 
"özgür lüğü" hakkında, kend is in i  çevreleyen orta m ın  reel koşu l larına ve 
içinde yaşad ığ ı  du rumun objektif kanun larına bağ l ı  o lmaks ız ın eylem 
«özg ür lüğü" hakkındaki iddia ları n ı n  anlamı da budur. Ve soyut hümaniz
min  bütün diğer biçimleri n i n  asl ı ,  bu a rada genel l ik le insanın değişmez, 
metafizik, a prior «tepeden» bel ir lenen, hiçbir reel içeriğ i  o lmayan, can l ı  
ve somut  i nsandan kopuk b i r  tabiatı o lduğu görüşüne dayanon d insel 
soyut hümanizmin as l ı  da budur. 

0te yandan, bi heviyoristler va bütün metafizi k materyal ist ler, b i l i nci 
organizmin fizyoloj ik bir fonksiyonuna çevrirerek, yani onu h içe sayarak, 
ve ayn ı  zamanda, evreni öğ renebi lme sü rec in in sübjektif unsurlarını 
reddederek, eni -sonu kişi özgü rl üğünü  ve insan kol lektiflerini tamamiyle 
inkôra varmaktad ı rlar. 

özgürfük, sözün tam anlamiyle mevcut değildir ve insan bilincinin, 
insan kişiliğinin, insan kollektif/erinin (sınIflar, uluslar halklar vb.) olma
dığ; yerde var olması da olanaksızdır. Bitkiler ve hayvanlar ortama uyar
lar, fakat özgürlük kavramı ve hele onun bilincine varma, onlara uygu
lanamaz. 

insan,  ya ln ı z  organizm değ i l ,  ya l n ı z  biyoloj i k  değ i l ,  aynı zamanda 
tabiatı itiba riyle toplumsal bir var l ı kt ı r. Her insan kişi l iği - gerçek kiş i l ik 
o lara k  - toplumsal ve doğasal bütünün can l ı  t imso l id i r, ve aynı zamanda, 
kendis in i ,  mensubu olduğu sosyal kol lektifin öteki k iş i lerinden ay ı rdeden 
teki, özeli temsil eder. 

insan, ya ln ı z  beyin değ i l d i r, ortam ı n  etkisiy le s ı rf fizyoloj i k  o lara k  
değ işen v e  h e r  şey üzerinde ka rş ı -etki ler  yapan b i r  beyin değ i ld i r ;  Hiç 
b i r  objektif reel toplumsal ve doğasal ortamı  bu lunmıyan «saf ruh» veya 
«saf ruhsal öz» de değ i ld i r. Insan beyn in in  yard ımiyle düşünür. Beyin insan 
organizmin in d iğer k ıs ımlarından ayrı lacak o lu rsa, bu organizm daha b i r  
süre var olacak, a ma düşünemiyecek, ortamdqki n esne ve 'o lgu ları idrak 
edemiyecek, onlar üzerinde etki yapamıyacaktı r. 

Marks, Engels ve Lenin, ekonomik  ve diğer robensonlaşma'lara karş ı  
defa larca uyarıda bu lunmuşla r, kendi özgü l  b i reys�1 bel i rt i leriyle b i r  
kişi l i k  o lan insal1 ln  da ima şu veya bu sosyal kol lektifin üyesi o lara k  ka ld ı 
ğ ı n ı n  h içb i r  zaman unutulmamasında ı s rar  etmişlerd i r. Toplumsal ve 
doğasal gerçekliğ i n  etkisi a l t ında bu lunan ve ona ka rş ı -etki yapan insan 
kişi l iğ i ,  genel, özel  ve tekin d iyalektik b i rl iğ id i r. 

işte bundan ötürü, somut toplumsal ve doğasal ortamda kişiliğin özgür
lüğü hiçbir zaman metafizik anfamda mutfak, bağıntısız, şartsız değifdir 
ve ofamaz. 

375 

TÜSTAV



Bir hükümlü  cezaevinden serbest b ı rak ı ld ığ ı  zaman,  somut toplumsal  
orta m ve d u rumun reel b i r  parçac ığ ı  o lduğunu hissetmekten bir  an  bi le 
geri ka lmadan,  hapislik koşu l larından ve yaşant ı lar ından kurtulmuş oldu
ğunu an la r. Endüstri işçisi de, kapita l i st sömürüden ya da bir u lus  başka 
bir u lusun ezg i si nden kurtulduğu zaman,  belirl i i l işk i lerde özgürlüğe 
kavuşurlar. Fakat bu, onların hayatla r ın ın  sosyal ve doğasal koşu l lara 
bağ ı mlı o lmad ık ları an lamına gelmez .  

Bu husus  unutu lu r  veya küçümsenirse, özgürlüğe bağıntıs ız ,  m utla·k bir 
an lam verilmiş o lu r. Böyle mutlak, metafiziksel, Hegel' in deyişiyle en 
tepedeki özgürlük,  k iş i l iğ i n  ve toplumsal kol lektiflerin hayatında hiçbir 
zaman var o lmamı şt ı r, böylesi genel l ik le var olamaz ve işçiye, köylüye, 
ayd ına gerekli de değ i l d i r. Onlar ,  kol lektifin her üyesine «mutlak özgür" 
o lma ve her istediğ i  şeyi yapma hakkı veri ldiği takd i rde, toplumsal  yaşa
m ın  imkônsız olacağ ın ı  kend i  deneyleriyle b i lmektedirler. 

insan özgürlüğü reeldir ve reel olması da gereklidir. Fakat reel özgürlük 
bağıntısız değildir, hiçbir toplumsal ve doğasal kanuna tôbi olmayan 
yaratıkların özgürlüğü değildir; objektif reel gerçekliği kendi sübjektif 
tasavvur veya fikrine «dönüştürerek» sadece kendinde ve kendisi için var 
olan, her hangi bir mutlak, metafiziksel mônevi öz'ün özgürlüğü de 
değildir. 

Dünyayı, insan da dahil ,  h iç  yoktan tanr ı - ruh'un yaratt ığ ı ,  i n san ın  
«Ademle Havva 'n ın  g ünah"ın ı n  kefaretini bütün hayatı boyunca ödemesi 
gerekirken, tan rı n ı n  her bakımdan mutlak özgür  olduğu ya ln ı z  Inci l 'de 
yazı l ı d ı r. çağ ı mızda düşünmeye yetenekli hiçbir insan, özgürl ü k  kavram ına 
böyle bir an lam veri lmesine razı olamaz. I n san ı n  irade ve isteklerin in  her 
hangi  b i r  «yüksek varl ı k"a böyle bağ ım l ı l ı ğ ı ,  gerçekte her türlü özgür lüğün 
yokluğu anlamına gel i r, ta m kara msarl ı k  ve en nihayet ö lüm a rzusu 
yaratır .  

Bu inci l  karamsarfığı ve kaderciliğ in in  karşıs ına Marksizm-lenin izm, 
insan özgür lüğü problemi hakk ındaki iyimser görüşüyle ç ıkar .  B iz  işçi 
s ın ı fı n ı n  özgürlüğü için ve işçin in  kendi k işi l i ğ i  için savaş yürütmen in  
gerekl iğ ini  i n kô r  etmiyoruz, fakat reel toplumsa l hayatta özgür lük ve 
zorunluğa h iç  de metafizi ksel açıdan karşı koyuyor değ i l i z .  

B i l i nd iğ i  g i bi, Spinoza ve Hegel 'den son ra Marksizm klôs ik ler i  - Engels 
bunu özel olarak yazıyor - özgürlüğü, bilincine varılan zorunluk olarak 
an lamaktaydı lar .  

Yukar ıda söyled iğ imiz  g ib i ,  f ikir  gerekçeleriyle başka f ik i rler yalan
lanabi l i r, fakat gerçek reel özgür lük için ya l n ı z  f iki r  gerekçeleri deği l ,  
pratik eylemler de  gerekl idir ;  özgürlüğü elde etmek içi n ,  sağlamlaştırmak 
ve gel i şti rmek için reel kuvvet, somut savaş gerekl !dir. 

Bu ilkesel yargı, Marksizm-leninizm in  devrimci d ünya görüşünün özl ü 
ğ ünü  yansıtıyor. Sosyal i st devrim tari hsel b i r  zorun luktur. Bu zorunluk,  
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Len in ' in  öğrettiğ i g ibi, onun 'otomati kman,  kend i l iğ inden oluvereceğ i ,  
sı ıı ı f ın ,  ha lk ın ,  insan l ığ ın  ve dolayı siyle insan k i ş i l iğ in in  ekonomik ve 
sosyal özgürlüğü uğrunda, örg ütlü ,  b i l imsei ı ikle yönetilen ve zafere 
ulaştı rı lan b i r  savaşa ihtiyaç o lmad ığ ı  an lam ına gelmez, 

Sovyetler B ir l iğ i  Komün ist Partis i 'n in ,  Bu lgaristan Komünist Partis i ' n i n  
ve  öteki sosya l ist ü l keler parti lerini n yaptı k ları son  kong releri n doküman
ları ,  dünyanın gerçekten yalnız.  açıklanmasiyle yetinmemek gerektiğ i n i ,  
ya ln ı z  onu ·  değ i ştirme yasa l l ı k  ve  tarihsel zorun luğunu  kavra manın değ i l , 
aynı  zamanda, sosya l i zm ve komünizmin yüksek i dea l leri adı na, insan 
k iş i l iğ in in  gerçek özgürl üğü ad ına d ünyaya reel olara k  değiştirmen in ,  
yen i  insanlaşt ı r.man ı n  do  gerekl i  o lduğ unu b i r  daha ispat ediyor. 

Doğaya ve toplumsal zorunluğa insancıl ve bilinçli bir yanaşım olma
dan, dünyayı amaca uygunlukla değiştirmek olanaksızdır. Dünyayı bu 
biçimde değiştirmeden toplumsal ve doğasal zorunluğu sadece kavramak 
da, henüz reel ve somut insan özgürlüğü (kollektif ve kişisel öıgürlük) 
an/amma gelmeı. 
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ö Z E L  S A Y F A L A R  

Halkımıza çağrı 

Türk halk ı  tari h i n i n  en ka ran l ı k ,  en çetin a nlarından bir in i  yaşıyor. 
Memleketimiz in  ulusal menfaatleri n i  yabancı emperYal i stlere satan lar, 
ha lk ımız ın  u l usal ve sosya l ku rtuluş mücadelesini ,  onun en i l kel demok
rati k hakları n ı  ortadan kald ı ra rak, yurtsever, y iğit evlôtları n ı  y ığ ı nlar 
hal inde tutuklayarak, işkence kamplar ına, z ından la ra doldura ra k  önle
meye ka lk ışmış lar, faş izmi ,  halk düşman l ı ğ ı n ı n  bu en açık v�n barbarca 
şek l i n i, Amerikan emperya l i zmin in  ve NATO'nun baskısiyle memleketi
m izde uygulamaya koyulmuşlard ı r. 

S i lôh lar ın gölgesinde getir i len faşizm in  a macı ,  memleketimiz i  y ı l larca 
kemiren ekonomik  ve sosya l bunal ı mları n gerçek etkenlerine karş ı  müca
deleyi önlemek, ha lk ımız ın açt ığ ı  savaşı ezmek, emperyal ist tekel lerin ve 
devletlerin soygununa,  memleketimiz in g üven l iğ in i  ve geleceğin i  ciddi 
su rette tehl i keye soka n sa ld ı rgan l ı k  ve sömürü pol itikas ına karş ı  müca
deles in i  boğmak ve bu mücadelede işçi ler, köylü ler, bütün dar gel i rl i  
y ığ ı n la r  ve anti-emperya l ist g üçler a ras ı nda oluşmaya yüztutan cephe 
b,ir l iğ i ne  yol vermemektir. 

Erim hükumeti ve onu i kt idara getiren yüksek rütbel i komutan lar, ha lk ı 
mız ın  uğ runda y ı l la rdan ber i  savaşt ığ ı  demokrati k ve kök lü reformlara 
susa mış l ığ ı n ı  sömürerek, maskelenerek ortaya ç ıktı lar. Fakat daha i l k  
icraatla r ında, gerçek yüzlerini, faşist n itel i kl er in i  açığa vurdu lar. Resmen 
on b i r  i lde i lôn' edi len sı kıyönetim, f i i len bütün memlekette a mansızca 
uygulanmaktad ı r. Terör, Türkiye'de  son e l l i  y ı l  iç inde eşine rastlanmad ık  
b i r  ölçüdedir. Z ından lara, toplama kamplar ına at ı lanlar ın sayı ları b in leri 
aşmıştı r. Işçi hareketleri, g revler yasaklanmakta, «anarş ik» hareketler 
say ı lmaktad ı r. işçi s ın ı fı n ın  send ika l  ve pol it ik örgütleri, yöneticileri tevkif 
ed i lerek çal ışamaz hale get i ri lmekte, b i rçokları bas ı lmakta ve f i i len kapatı l 
maktad ı r. işçi ler, send i kacı lar, yurtsever subaylar, gazeteci ler, yazarlar, 
azı n l ı k  temsi lci leri tutuk lanmakta, Kürt köyleri bas ı lmakta, halka işkence 
ed i l mekted i r. Demirel . i kt idarı zamanında, komandolar, gerici yan kuv
vetler taraf ından tertiplenen pogromlar, baskı n lar  bugün hükumet tara 
f ından devlet kuvvetlerine yaptırı lmaktad ı r. 

iç polit ikada gerici, faş i st yüzünü bu şeki lde açığa vuran  hükumet, d ı ş  
pol it ikada da NATO ve SENTO g ibi emperya l i zmin askeri, pol iti k sald ı r
gan l ı k  bloklar ına daha fazla bağ l ı l ı ğ ı n ı  resmen i lôn etmektedir. 
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Memleketteki bu derin buna l ım lar ın  ana nedenleri, Türkiyen in ,  emper
ya l izmin sa ld ı rgan ,  harpçı paktlar ına bağ l ı l ığ ı  ve bu bağ l ı l ı n  zorlad ığ ı ,  
memleketi n taşıyamayacağ ı  yükümlerin, işbir l ikçi b ir  zümre tarafından 
ha lka dayatı l masındad ı r. 

Faşizm h iç  bir  ü l kede büyük burjuvazin in ,  sömürücü zümrelerin çökü 
şünü önleyememiştir. Tü rkiye'deki gerici burjuvazi i ç i n  de çöküşünü 
önleyici b ir  yol o lm ıyacaktır. 

Memleketimiz, emperya l izme karşı demokrasi için mücadele yeni ve 
daha zor bir  aşamaya g i rm iştir. Bunun la beraber yığ ın ların uyan ış ı ,  
emperya l izme ve işbir l i kci lere karş ı  d i reniş ve mücadele cephesi bugün 
çok daha geniş lemişt ir. Bu d i reniş cephesi, işç i  s ı n ıf ın ı ,  orta tabakaları , 
yurtsever ayd ı n  ve askerleri kapsıyor. 

Bütün bu g üçler, emperya l izmin ve işbir l ikçi lerin ortaklaşa yerleştirmek 
isted ikleri halk düşman ı  idareye karş ı  ant i-emperyalist, a nt i -faşist bir 
program etrafında b i rleşmedikçe, memleketi y ık ıma sürükleyen ağ ı r  
buna l ımlar  ve  bun lar ın  sonuçları önlenemez, ha lk ım ız ı  mutlu l uğa götü
recek, anti-emperya l ist, demokratik ve barışçı b i r  hükumet kurulamaz. 

1 7. 5. 1 97 1  TKP  MERKEZ KOMiTESi 
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Çekoslovakya Komünist Partisi 'nin XLV. Kongresinde 
Türkiye Komünist Partisi MK. Birinci Sekreteri 
Vakub Demir yoldaşın yaptığı konuşma 

Değerli yoldoşlar, 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi ve bütün Türk komünistleri 
ad ına Çekoslovakya Komünist Parti s i 'n in  XiV. Kongresi delegelerin i ,  s izleri 
candan seıômlarız .  Birkaç gün önce 50. kuru luş y ı ldönümünü kutlad ığ ım ıı  
Çekoslovakya Komün ist Part isi ' n in  XLV. Kongresi Çekoslovakya halk ların ın  
sosyal ve pol it ik hayat ında o lduğu g ibi ,  dünya komünist ve  işçi hareketi nde 
de büyük b i r  olaydır .  XIV. Kongren in  önemi sadece Çekoslovakya'da,  
gel işmiş bir  sosya l izm kuru l uşu yolunda yeni perspektif ler açmasında, yeni 
amaçlar göstermesinde değ i ld i r. Aynı zamanda, sosyal izmin kazan ım
ları n ı n  korun ması uğ runda,  Marksizm-lenin izm prensip leri uğrunda, 
emperya l izm ajanlar ın ın ideoloj ik  ve pol i t ik balta l amalar ına karşı müca
delede Çekoslovakya komünistlerin in  kazand ık ları son büyük zaferi somut
laştı rması ndo, d i le  getirmes indedir. Sosya l izmin düşmanla rına, sağcı 
oportünizme karşı yürüttüğ ünüz a mansız mücadelenin parlak sonuçların ı  
memnunluk la ,  k ıvançla görüyoruz. Ant i - sosya l ist sağcı oportün ist kuvvet
lerin ve onlar ın koynunda beslenen d ünya emperya l izmi ajan lar ın ın  sos
ya l ist  top lumu yozlaştı r ıc ı ,  y ık ıc ı  ve balta layıcı fa l iyetleri ne bu ü l kede art ık 
son veri l miştir . Ortak idea l i miz sosyal izm ve komünizmin düşmanlarına 
karşı, ortak öğ ret imiz Marksizm in -lenin izmin d üşman larına karşı bu 
zaferiniz aynı düşman lara karşı çetin mücadelemizde i rademizi kuvvet
lend i riyor. 

Değerli yoldaşlar, Türkiye son 20 küsur y ı ldan beri, yen iden emper
yal ist tekel lerin sömürü ve soygun a lan ı  iç ine soku l uşundan ve emperya l ist 
devletlerin sald ı rı pol it ikas ı n ın  ô leti ve kurban ı  hal ine getiri l iş inden beri 
sosya l -ekonomik  ve pol it ik bunal ım lardan kurtulamadı .  Emperyal ist tekel
ler ve devletlerle işbirl iğ i  memleket ekonomis in i  y ık ıma sürükled i .  işçi 
s ın ı f ın ın ,  dayan ı lmaz bir  hôl alan yaşama şart lar ın ı  iyi leştirmek için 
açtığı mücadele halkın ant i-emperya l ist mücadelesiyle birl eşerek öze l l i k le  
son zamanlarda büsbütün sertleşti. Bu d urumun kayg ıya düşürdüğü NATO 
sa ld ı rgan lar ı ,  öze l l ik le Amerikan emperya l istleri, ki'rli iş leri n i  memleketi
mizde rahatça yürütmeleri n i  engel leyenıere karşı tedbi rler a l ı nması  iç in 
müttefikleri ger ic i  çevreler üzerindeki baskı lar ın ı  a rt ı rd ı la r, ha lk ı mız ın 
uzun ve çetin mücadelelerle kazan ı lm ı ş  k ıs ı t l ı  demokrat ik hakları do, bir  
süre önce kuru lan  Yunanistan model i ,  fakat Türkiye' n in  özel  şartla rın ı n  
d ikte ettiğ i metodlara bürünmüş dolayl ı  b i r  askeri d i ktatörlük  ta rafı ndan 
yokedi ld i .  Bugün yurd umuz,  sivi l maske tak ınmış  a skeri faşist diktatör
lüğün pençesinded i r. işçi s ı n ıfı n ı n  ve d iğer i lerici kuvvetlerin sosya l ve 
pol it ik örgütleri f i i len kapatı lm ış  veya s i lôh l ı  kuvvetlerin işgal i  ve tehdid i  
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a lt ında işl iyemez hale geti ri lm işt ir. I şçi hareketi n in  hemen hemen bütün 
devrimci örgütleri , i lerici fik i r  adamlar ı ,  b irçok profesörler, öğretmen ler, 
yazarla r, gazeteciler, gençl i k  temsi lci leri, yurtsever subayla r tutuklanara k  
y ığ ın lar  ha l inde  z ındanlara,  askeri toplama kamplar ına t ı k ı lm ı ş lardır .  
Faşist barbar l ı k  memleket imiz in her yeri nde bütün kudurgan l ığ ıyla hüküm 
sürüyor. 20 küsur y ı l l ı k  geri ci d ı ş  pol i t ikan ı n  memleket imize get i rd iğ i  derin 
ve süregen buna l ı mlar, baskı ve terör pol it ikasıyla g ideri lmez. Ha lk ım ız ın  
anti-emperya l i st mücadelesi daha zor  yen i  b ir  aşamaya g i rd i .  Fakat 
zorluk lar  onun m i l l i  bağ ı msızl ı k  uğrunda,  barış uğrunda,  demokrasi ve 
sosya l izm uğrundaki  mücadeles in i  hiç bir zo man du rdura mamışt ır. 

Sosya l i st ü l kelerin ve d ünya devrimci güçlerin in  elde ettik leri büyük 
başa r ı lar, emperya l izme ve gerici l iğe karş ı  savaşta bizi m için tükenmez 
kaynaklard ı r. 

Bize büyük b i r  memnun luk  veren gerçek şudur k i ,  Çekoslovakya 
Komünist Partisi , Marks' ı n ,  Engels' ı n ,  Len in ' in  öğretis ine bağ l ı  bir parti 
o lara k  ka lmıştı r ve öyle ka lacaktı r. Çekoslovakya Sosyalist Cumhuriyeti 
sosya l ist sistemin ayrı lmaz bir parças ı ,  dünya komünist ve işçi hareket in in 
güçlü bir  dayanağ ı ,  m i l l i  ve sosyal ku rtuluşlar ı  uğrunda savaşan ha lk lar ın 
güven i l i r  b ir  dostu olara k  ka lm ışt ı r  ve öyle kalacakt ı r. Kongre ça l ı şma 
lar ın ızda sizlere büyük başar ı lar  d i leri m .  

Yaşası n Çekoslovakya Komün ist Partisi ! 

Yaşas ın  komünist ve işçi part i leri hareket in in  sarsı lmaz Marksizm
Len in izm temeli üzerinde birl iğ i ! 

Yaşas ın  proleta rya enternasyona l izmi ! 

Çekoslovakya Komün ist Partisi Merkez Komitesine 
Değerl i  yoldaş lar !  

Çekoslovakya emekçi leri n in  büyük bayramı ,  Çekoslovakya Komün ist 
Partisi'nin 50. kuruluş y ı l ı  dolayısiyle Türkiye Komünist Partisi Merkez 
Kom itesi, bütün Türk komünistleri ad ına Sizleri candan kut lar. 

ÇKP el l i  y ı l  önce, Büyük Oktobr Sosya l i st Devrim in in  Avrupa'da ve 
bütün d ünyada uyand ı rd ığ ı  devrim da lga ları içinde, işçi s ın ı fı n ı n  bağr ın
dan,  Çekoslovakya halk ın ın hayati menfaatlerin in  gerçek savunucusu 
olarak  doğdu. Çekoslovakya işçi hareketinde bir  dönüm '  noktası olan bu 
olay d ünya işçi hareketi için de büyük bir  önem taşıyordu .  

ÇKP, proletaryan ın  büyük  s ın ıf savaşları iç inde gel işti ve  o lgun laşt ı .  
Memleket faşist Hitler ordu lar ın ın  ist i lôs ına uğrayınca, geniş halk yığ ın 
lar ın ı  m i l l i  kurtuluş savaş ına ka ld ı ran  ve onbin lerce üyesin i bu uğurda 
ku rban veren ÇKP oldu.  

Çekoslovakya Sovyet ordu lar ı  tarafı ndan kurtarı l d ı ktan sonra, ÇKP'n in  
önderl iğ i  a l t ı nda gerçekleşen ve gel işen ha lk  demokratik devri mi döne
minde, memleket ekonomis in in yen iden kurulması ,  emekçi ler in sosyal ve 
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ekonomik durumları n ı n  iy i leştiri l mesi, işçi-köy lü ittifak ın ın  kuvvetlendir i l 
mesi a lan lar ında öneml i  başarı lar  e lde edi ldi .  

Memleketin iç ve dış şartla rına uygun o lara k  halk demokratik devri
m in in  derin leşti r i lmesi zorun luğu doğdu .  Bu zorun luğu tan ımayarak halk 
demokratik d üzen in i  y ı kmak, kapita l izme yol açmak isteyen gerici kuvvet
lerin bozguna uğratı lması ,  1 948 Şubatı nda Çekoslovakya'da proletarya 
d iktatörlüğü  sorununun çözül meSi Çekoslovakya Komünist Partisi n in  
Marksçı -leninci hatt ı n ı n  parlak b i r  sonucu o ldu .  Çekoslovakya'da sos
yal izm çağ ı açı ld ı ,  sosya l izmin maddi-tekni k  temel in in  kuruluşu uğrunda 
mücadele devri başlad ı .  Büyük başarı lar elde edi ldi .  Toplumda sosya l ist 
üretim i l işki leri zafer sağ lad ı , insan ı n  insan tarafı ndan sömürülmesi im
kôn la rı o rtadan ka ld ı rı l d ı  . 

.. Su uyur d üşman uyumaz». Bu b i r  Türk atasözüdür. 1 948 Şubatında 
yen i len, s ind i ri len karş ı -devrimci, anti -sosyal i st kuvvetler boş durmadı lar. 
Sosya l izm kuruluşunda elde edi len büyük başar ı lara rağ men, top lumda 
bazı o lumsuz etken leri, emperya l izm ve ajan ları n ı n  maddi ve manevi 
desteğ inden ve tahriklerinden de faydalanarak, sömürmek fısat ın ı  bul
d u la r. 

ÇKP, oportünizme, sağ ve sol revizyonizme ve her türlü ovantürizme 
karş ı  varl ı ğ ı  boyunca savaştı. 1 968 y ı l ı nda Çekoslovakya komünistleri bu 
a landa büyük b i r  meydan savaş ı  verd i ler. 

Işçi s ın ıfı n ı n  sosya l ist toplumdaki güdücü durumunu zayıfiatmak, 
komünist parti s in in  yönetici ro lünü h içe indirmek, Çekoslovakya Sosyal ist 
Cumhuriyet in i  sosya l ist ü lkeler top lu luğundan ayırmak, kapita l izmi geri 
get irmek amacına yöneltilen karş ı -devrimcilerin, revizyonistlerin y ı kıc ı  
eylemleri, işçi s ı n ıfı n ı n  kutsa l dôvasına hayatlariyle bağl ı  Çekoslovakya l ı  
komün istlerin sars ı lmaz  i radesi ve enternasyonal  dayanışma karşıs ında 
sonuçsuz ka ld ı .  Ve 1 968 Çekoslovakya olayları dünya işç i  hareket inde 
proletarya enternasyona l izmine bağ l ı l ı ğ ı n  mihenk taşı o ldu.  

Sosyal izm kuruluşu yolunda işç i  s ı n ıf ın ın ,  Çekoslovakya ha lk ın ın  önüne 
d iki len engel ler a rt ık y ık ı lm ıştı r. Çekoslovakya Komün ist Partisi, d ış 
polit ikada len inci prensiplere : sosya l ist ü lkeler top lu luğu i le  s ık ı  işbir l iğ i  
ve dost luk pol it ikas ına, ayr ı  ayr ı  düzenlerdeki devletlerin bar ış i çinde 
yanyana yaşamas ı ,  emperyal izme karşı m i l l i  kurtu luş ları uğrunda savaşan 
halk la rı her yönden destekleme prensiplerine ve p roletarya enternas
yonal izmine, kend i şan l ı  geleneklerine bağlı kald ı .  

Çekoslovakya halk ı ,  işçi s ı n ıfın ı n  yaratıcı öğretisi Marksizm-len inizme 
bağ l ı  Çekoslovakya Komünist Partis i 'n in önderl iğ inde, n i hai  a maca doğru 
yeni büyük zaferlerin eşiğine g i riyor. 

Yaşas ın Çekoslovakya Komün ist Partisi ! 
Yaşası n Çekoslovakya Sosya l ist Cumhuriyeti ! 
Yaşas ın Marksizm-lenin izm ve proletarya enternasyonal izmi ı 

TORKIYE KOMUNiST PARTISI MERKEZ KOMiTESi 
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Rumanya Komünist Partisi Merkez Komitesine 
Değerl i yoldaş la r !  

Rumanya emekçi lerin in  büyük bayram ı ,  Rumanya Komünist Partis i 'n in 
50. kuruluş y ı l ı  dolayıs ıyla Sizleri bütün bütün Türk komün istleri ad ına 
hara retle kutlarız. 

Rumanya Komünist Partisi, 1 921  Mayısın ı n  B' inci g ün ü  işçi s ın ı f ın ın ,  
Rumanya ha lk ın ın  en hayati i htiyaçların ı n  somut b i r  ifadesi o lara k  doğdu,  
emekçi ha lkın  ekonomik ve sosyal ç ı karları uğ runda, emperyal izme, 
faşizme ve kapita l izme karş ı  çetin şart lar alt ında savaştı . 

Ru manya Komünist Partisi, Rumanya halk ın ın kurtuluşu, yeni hayatın 
kuruluşu uğ rundaki çetin mücadelelerle büyük tarihi zaferlerin teşki lôtçısı 
ve yöneticisi oldu. Onun önderl iğ inde Rumanya halk ın ın tarih inde yeni 
b i r  çağ, sosya l izm çağ ı  açı l d ı ,  insan ın  insan tarafı ndan sömurülmesine 
son veri ld i .  

Modern tekn iğe sah ip kuvvetli b i r  sanayi ü lkesi olan bugünkü sosya l ist 
Rumanya, sosya l i st devletler a rasında s ı kı işbir l iğine, ayrı ayrı d üzen 
lerdeki devletlerin b i r  a rada yaşaması  prensibine dayanan dış poli
tikasiyle, sa ld ı rgan emperya l izme karş ı ,  Avrupa'da ve bütün d ünyada 
barışın ve halk lar ın g üven l iğ in in  sarsı lmaz bir desteği ha l ine gelmişt i r. 

Rumanya'da sosya l izmin maddi-tekn ik temel lerin in  daha da gel işt ir i l 
mesi , sosya l i st top lu luk ü l keleri a ras ında dostl uk ve sıkı işbirl iğ in in  daha 
da kuvvetlendir i lmesi uğ runda ve emperya l izme karşı mücadelede Sizlere 
yeni büyük başar ı lar  d i leriz. 

Yaşasın Rumanya Komünist Partisi ! 

Yaşasın Rumanya Sosyal ist Cumhuriyeti ! 

Yaşasın mi l letlerarası komünist ve işçi hareket in in Marksizm-leninizm 
temeli üzerinde bir l iğ i ! 

TURKiYE KOMONiST PARTISI MERKEZ KOMITESI 

Almanya Sosyalist Birlik Partisi Başkanı Valter Ulbriht 
yoldaşa 

Değerli U lbriht yoldaş ! 

Almanya Sosya l ist Bir l ik Partisi Başkan ı  seçi l meniz dolayısı i le  Türkiye 
Komünist Partisi Merkez Komitesi ad ına Sizleri candan kutlarız. Bu  şerefli 
görevde, Alman Demokratik Cumhuriyet' inde sosya l izmin tam zaferi ve 
m i l letlerarası komünist ve işçi hareketin in  Marksizm-leninizm temel leri 
üzerinde bir l iğ i ,  Avrupa'da ve bütün d ünyada barış ve halkların g üven l iğ i  
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uğrundaki  yarulmak b i lmez çal ışma la rın ızda Size yeni başa rı lar. uzun 
ömürler d i leriz. 

Türkiye Komünist Partisi MK Birinc i  Sekreteri Yakub Demir 

Almanya Sosyalist Birlik Partisi Merkez Komitesi Birinci 
Sekreteri Erih Honeker yoldaşa 

Değerl i Erih Honeker yoldaş ! 

Almanya Sosyal i st B i r l i k  Partisi Merkez Komitesi Bir inci Sekreteri seçi l 
men iz  dolayısiyle. Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi ad ına Sizi 
candan kutlar. bu şerefl i ve sorumlu  görevde Size büyük başarı lar  d i leriz. 

Tü rkiye Komün ist Partisi MK Biri nci Sekreteri Yakub Demir  

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesine 

Değerli Demir yoldaş ! 

Almanya Sosya l ist Bir l ik Partisi Merkez Komitesi B ir inci Sekreteri ve 
Parti Başkanı seçi lmemiz do layısiyle iyi d i lek  temenn i lerinden ötürü şahsen 
Size ve Sizin vasıtan ızla Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesine en 
candan teşekkürleri miz i  sunarız .  

Almanya Sosya l ist B i r l i k  Partisi Merkez Komitesi bu karar ı  a l ırken. parti 
safla rın ın  bir l iğ i .  kol lektif yönet im ve ödevleri genç kuşaklara devretme 
g ib i  Leninci temel prens ip lere daya n mışt ı r. 

Part i lerimiz  a ras ındaki  i l i şk i ler in daha da kuvvetlenmesi uğrunda yorul 
madan çal ışma sorumlu luğunu  d uyuyoruz. 

Değerli yoldaşlar. Almanya Sosya l ist B ir l ik  Pa rtis i .  Alman sosya l ist 
devlet in in  her yön l ü  ge l i şmesi .  Sovyetler B ir l iğ i  i le ve sosya l i st devletler 
toplu luğunun ötek i  ü lkeleriyle olan sarsı lmaz dost luğun.  bütün Marksist
Lenin ist parti lerle ve ant i-emperya l ist güclerle kardeşçe savaş bir l iğ in in  
gelişt i r i lmesi iç in Marksist-Len in ist doğrultuyu ,izlemeye deva m edecektir. 

Erih Honeker 
Almanya Sosyal i st B i rl i k  
Partisi Merkez Komitesi 
Birinci Sek reteri 
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B u  a y ı n  o l a y l a r ı 

A. Saydan 

Yurtta 

• 1 Mayıs işçi bayramı, u l u sa l  ve u l uslara ras ı  savaş ve dayanışma 
günü, Türkiye'de sı k ıyönetim, y ığınsal tutuklamalar, her türlü g revin yasak 
lanmas ı ,  işçi ve  insan haklar ına sald ı rı g i bi , i kt idarı n faşizmi yerleştirme 
çabaları iç inde geçti. işçi s ı n ı fı n ın  ve öncü politik güc!erin in ,  sendika 
hareket in in ,  devri mci ve yurtsever ayd ı n lar ın ,  emekçi köyl ü leri n  y ı l la r  süren 
çetin savaş ları sonucunda 1 96 1  Anayasasına giren bazı özgürlükleri 
ortadan kaldırmaya yönelen emperya l izm ve Türkiye'de ona bağ l ı  çevreler, 
NATO'ları ,  SENTO'ları ,  askeri ve pol it ik üsleri i le, a nt i-emperya l ist, dev
rimci hareketi, en başta sosya l ist hareketi ezmeye yöne lm iş lerd ir. Emper
ya l istler ve işbirl ikçi burjuvazi için, sosyal i s t  hareketin atı l ımların ı ,  işçi 
s ın ıfı n ın  d i reniş in i  ezmek özel bir an lam taşıyor. Çünkü işçi s ın ı f ı  ve onun 
öncü gücleri ,  u lusa l  kurtu l uş devrim i  savaşiyle beraber sosyal kurtu luş 
devri mi sa)laşın ı  da başar ı  i le  yürütüyor, devri mci b i l i ncin geniş ha l k  
yığ ın larına,  köy  ve  şehir emekçilerine u laştırı lmas ında başlıca rolü oynu 
yoriard ı .  

Bundan ötü rüdür k i ,  emperya l izm v e  yerl i ortaklar ı , uzun zaman, dev
rimci hareketi içten parça lamaya ça l ıştı lar. Sağ oportünist leri ,  sol sekter
leri el lerinden geldiğ i  kada r teşvik ettiler. Gerçek sosya l istıere karşı 
faşist komandolar ı ,  polis ve savcı ları harekete geçird i ler. Bu ağ ı r  baskıya 
rağ men, devri mci hareket b i r  Ç ığ g ib i  büyüyordu.  Uzun ve zahmetli 
savaşlardan,  acı kayıplardan sonra ,  sağ oportün istleri, sol sekterleri, 
sosya l i st harekete s ızmış olan ajan ları öneml i  derecede tecrit etmek müm
kün o ldu .  Geçen y ı l ,  Demi rel i kt idarı n ı n  send i ka hal k ları n ı  daha da k ıs ı t 
la maya kalk ışmas ına karş ı  g i riş i len y ığ ınsa l  gösteri ler ve daha sonra da 
s ı kıyönetime ka rş ı  sürdürülen d i reniş s ı ras ında işçi s ı n ı nfı n ı n  bir l iğ i  
güc/end i .  Ve böylece oportün istler, sekterler ve ajan lar önemli  ölçüde 
demaske ve tecrit ed i ld i .  

Bu ge l i şme s ı ras ında şu sosya l gerçek bir  daha doğruland ı : i şç i  s ı n ıf ı ,  
memleketim izde devrimci güclerin öncüsü o lduğunu  eylemleriyle ı spat 
etmiştir, bu yüzden Marksizm-lenin izm öğretis in in  ve proletarya enter
nasyonal izmi  prens ib in in  temeli üzerinde onun birl iğ in i  sağ lamak en 
başta gelen devr imci ödevdir. 

Emperya l izmin ve işbir l i kci i ktida r lar ın, işçi s ın ı f ın ı  pa rça la maya uğraş
maları ,  sa rı sendikacı l ığ ı  beslemeleri , oportünist ak ı mlar ı ,  bu rjuva 
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ideoloj i lerin i  işçi s ın ıfı n ın ,  sosya l ist hareketin saflarına sokmaya ça l ış 
maları h iç de rastgele değ i ld i r. Ulusal ve sosyal kurtuluş hareketi n in  as ı l  
dayanağın ı  ezmek, e mperyal izmin bugün Türkiye'de izlediğ i  stratej i n i n  
baş l ıca hedefid i r. Emperya l izm ve  en başta Amerikan emperyal izmi ,  bu  
sa ld ı rıs ın ı  b i r  e lde  terör, z ından ve tedhiş, b i r  e lde  dolar o lduğu  halde 
sürüdüyor. Ameri kan emperya l izmin in  başta gelen sızma ve yerleşme 
araçlarından b iri olan Dünya Bankası 'n ın  Türkiye'de «sendikacı lar ın 
eğitim i  . .  iç in 1 3.5 m i lyon dolar kredi ayırması, büyük tekel lerin Türkiye'de 
sendikacı ve işçi m i l itan ı  satın a lma gayretlerine yeni bir hız verd i klerini 
gösteriyor. 

Erim iktidarın ı n, istisnasız bütün grevleri, «erteleme» ve terör, tutuklama 
makanizması i le  engel lemesi, işçi hareket in i  ezmeye kalkışmasın ın  bir 
yönüdür. Eri m  h ükumeti Makine-Ki mya ve Metal Iş  Federasyonu 'nun 
g revin i  i k inc i  defa 60 gün  süre i le, Devlet Demiryol ları işçi lerin in  g revin i  
de b ir  ay süre i le  erteledi .  Ayrıca yeni Iş Kanunu  tasarıs ın ı n  b i ri nci mad
desine koyduğu b ir  hükümle i kt idar, Devlet I ktisadi Teşekkül lerinde ça l ı 
şan  işçileri memur saymaya kalkış ıyor. Sanayi işçis in in yarıs ında faz la
sın ı n  devlet sektöründe çal ıştığı g özönünde tutulacak olursa, Erim h üku
met in in işçi s ın ıfı n ı n  öneml i  b i r  kesimin i  g rev ve toplu sözleşme hakların 
dan yoksun etmeye çabaladığ ı  açı kça an laş ı l ı r. 

Esasen dünya işçi s ın ıfı n ı n  g rev savaşın ı  çeşit l i  kanun larla kıs ıt lama 
çaba ları kapital ist dünyası n ın  son za manlarda en göze çarpan n itel ik 
lerinden b ir i  ha l ine ge lmiştir. Fakat kapital istlerin bu çabaları karşıs ı nda 
işçi sınıfı başta o lmak üzere emekçiler de boş du rmamaktad ı rl a r. 

Geçen y ı l  ve bu y ı l ın  i l k  aylarında ingi ltere'de, Muhafazaka r hükumetin 
g rev hakkına sa ld ı rı hazırl ı kları na  karşı 5 m i lyon kişi d i renme hareketleri ne 
katı l mışt ı r. Federal Almanya'da,  Belçika, Hollanda ve Ispa nya'da büyü k  
grev hareketleri geniş işçi v e  aydın çevre leri n i  kapsamışt ır. B i rleşik 
Amerika'da geçen yıl ya ln ız  «Genel Elektrik» ve «Genera l  Motors» grev
lerine 550 000 işçi ve memur katı lmıştır. Posta işçi leri g revine  katı lanlar ın 
sayıs ı  200.000'i geçmiştir. Fransa, ıta lya, Ing i ltere ve Batı  Almanya g ibi 
gel işmiş kapitalist ülkelerde gerek polit ik, gerekse sendikal  eylem bir l iğ i  
hareketi g ittikçe kuvvetleniyor. Reformist yönetici ler bi le devrimci örgüt
lerle işbir l iği  yapmak, devrimci ş iar  ve prensiplere yonaşmak zorunda 
ka lmaktad ı riar. Işçi s ın ı fı ,  gen iş  emekçi y ığ ı n ları n ı n  ve i lerici ayd ın ları n  
do desteğ iyle tüm u lusu i lg i lendiren sorun lar ın çözümüne d a h a  geniş 
ölçüde katı lmak iç in savaşmaktad ı r. 

Kapital ist ü lkelerdeki işçi hareketi bugüne kadar görülmemiş derecede 
yüksek bir aşamaya ulaşmıştı r. 1 946 ile 1 960 a ras ında,  yani 1 4  yıl içinde 
1 50 mi lyon, 1 960-1 970 a rası nda 425 mi lyon işçi g rey hareketlerine katı l 
mıştı r. Ya ln ız  1 970 y ı l ı nda g reve katı lan işçi lerin sayısı 64 mi lyondur. Bu  
y ı l ı n  i l k  aylarında i se  g revelere katı lan işçi lerin sayısı 30  m i lyona u laş
mışt ır. 
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1 926-1946 y ı l la rı aras ında, yani  20 y ı l  iç inde kapita l i st ü lkelerde grev 
yapan işçi lerin sayısı 50 m i lyon civarı nda olduğu gözönünde tutu lu rsa, 
bu alandaki gel işmenin gen iş l iğ i  derhal an laş ı l ı r. 

Grevlerin pol i t ik n ite l iğ i  g ittikçe geniş lemekte, ekonom i k  isteklerle baş
layan g revler in çoğu politik harekete dönüşmektedir. Bunun iç indir  ki 
ısviçre' n in  burj uva gazeteleri nden «Neue Zürcher Zeitung», «bugün 
ekonomik g revin nerde bittiğ i n i ,  pol itik g revi n  nerede baş lad ığ ın ı  ki mse 
tesbit edemez» d iye yak ınmaktad ı r. 

• Mayıs'tn l l'sinde Türkiye Komün ist Partisi Merkez Komitesin i n  
«Ha lk ım ıza çağrıs ı» yay ın land ı .  «Türk halkı ta rih i n i n  en karan l ı k, en  çet in 
günlerinden b i r in i  yaşıyor» d iye başlayan çağrıda, emperya l i stlerle 
ortakla rı n ı n  memlekette faş izmi yerleşt i rme çabaları n ı n  neden leri n i  tesbit 
ettikten sonra, işçi s ın ıf ına,  yurtsever gazetecilere, yazarlara ,  öğretmen
Iere, ün iversite öğret im üyeleri ne, subayla ra, genel l ik le ayd ın la ra karş ı  
yürütülen faş ist  terör protesto ed i lmekte, bütün yurtsever g üclerin ant i 
faşist, a nti-emperya l ist b i r  progra m etrafında b irleşmedikçe «ha lkı m ız ı  
mut lu luğa götürecek ant i-emperya l i st , demokratik ve barışçı b i r  hükCımetin 
kurula mayacağı» bel i rt i lmektedi r. 

Emperya l izme ve onun doğurduğu değ iş ik  gerici yönet imlere, açık ve 
kapa l ı  faşist ida relere karşı savaşta, emperya l izme karşı d i renişte, TKP, 
kuruluğu günden beri şaşmaz ve tavizsiz bir pol i ti ka iz lemişti r. Emper
yal izmi ,  onun dayatt ığ ı  sömürüyü sürdürmeyi hedef ed inen s ın ıf ları ve 
faş izmi yenmek amaciyle bütün m i l l i  g üclerin cephe b ir l iğ i  pol it ikas ı  etra
fında top lanmaları için e l inden gelen gayreti göstermişt ir. Parti, bu  
hedefe ulaşmak i ç i n  işçi s ın ı f ın ın  send ikal ve pol i t ik b i rl iğ i n i n  b i l imsel 
sosya l izm  temeli üzerinde gerçekleşmes in i ,  bütün u l usal g üclerin ant i 
emperya l ist savaşta e lb i r l iğ i  i le seferber edi leb i lmesin in  ön şartı o larak  
görmekted i r. Son  y ı l larda ant i-emperya l ist mücadelenin u lusal b i r  n i tel i k  
kazanarak, gen iş  emekçi ve ayd ın  çevreleri n i  kapsamaya başlamasın ı n  
başl ıca nedeni ,  işçi s ın ı fı n ı n ,  pol i t ik v e  sendikal örgütlerin i n  yürüttükleri 
etkileyici ve toparlayıcı güc lü savaştır. Işçi s ın ı f ın ın bu savaşiyied i r  k i ,  
anti -emperya l ist u l usa l  kurtu luş savaşı , aynı zamanda işb i rl i kçi zümre
lere, büyük a racı -sermaye ve toprak bey l iğ i  hegemonyasına karşı sosyal 
kurtu luş savaş ına da dönüşmüştür. 

U lusal kurtu luş savaş ı n ı n  öneml i  ölçüde burj uvazin i n  hegemonyasından 
kutar ı larak işçi s ın ı f ın ın  ve emekçi halkın pol i t ik ve send ika l  öncü örgüt
lerin in  yürüttüğü sürek l i  savaş ın  etkisi a lan ına g i rmesi, işçi s ın ı fı n ı n  son 
y ı l la rda kaydett iğ i  en öneml i  başarı lardan b i ri d i r. 

Eri ni i kt idarın ı n ,  emperya l izmin yard ı miy le Türkiye'de faş izmi yerleştir
meye koyu lmas ın ı ,  ha lk ın  u lusa l  ç ıkarla r ın ı  koruması gereken ordunun bu 
işe öneml i  ölçüde d let ed i lebi lmesi, Komünist Partis i 'ne konan yasağ ın  ve 
faşist kanun maddelerin in  sürdü rü lmesi b i r  hayl i  kolaylaşmışt ı r. 
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Anayasan ı n  askeri b i r  müdahale i l e  çiğnenmesi, y ığ ınsal tutuk lamalar 
yapı lması ,  k ış la ların topla ma kamplar ı  ha l ine get i r i lmesi , s ık ıyönetim 
komutan l ı k la rı n ı n  kontro lü  altında bulunan pol is karako l la rında yurttaş
lara i şkence ed i lmesi , istanbu l  g ib i  büyük merkezlerin abl uka edi lerek 
mi lyonlarca insan ı n  Ortaçağdan ka l ma y ığ ı nsal ceza land ı rma yöntem
leriyle ceza land ı rı lmas ı ,  Doğ uda Kürt yurttaş lara karşı sürdürülen terörün 
daha da sertleşmesi, köyleri n ,  kentlerin "Yeşi l  berel i» resmi çeteler tara· 
f ından bası l mas ı ,  Adıyaman'da ve Doğu 'nun daha başka bölgelerinde 
resmi üniforma l ı  çetelerin gençleri pusuya düşürerek gaddarca katlet· 
meleri, işçi s ı n ıfı n ı n  send ika l  ve pol i t ik önderleri n in  z ından lara. atı l mas ı ,  
sa l d ı rın ın ,  s ı n ıf hôkimiyetin i  südürmek iç in çabalayan büyük burjuvaziden, 
onun baskı ve hegemonya a racı olan hükCı meti nden ge ld iğ in i  açı kça 
göstermektedir. işçi s ın ıfı , hayatını ve s ın ıfsal çıkarlarını, bu kanl ı sa ld ı rıya 
göğüs gererek savunmaktad ı r. Yani s i lôha, zora ve zorba l ığa başvurma 
ha reket in in  her zaman ve her yerde o lduğu g i bi büyük burjuvaziden 
geld iğ in i ,  işçi s ın ı f ın ın  ise zamana ve şart lara g öre değ işen devri mci bir 
takti k le kend in i  ve bütün halkı koruduğunu son olayla r  bir daha isbat
lamışt ı r  . 

• Mayıs ın 1 7 'sinde i srael in kaçı r ı lan ista nbul  başkonsolosu E l rom'un 
19  Mayıs'ta ölü o larak  bu lunması, terör da lgas ın ı n  görülmed i k  bir dere· 
cede ş iddetlenmesine sebeb o ldu .  Başbakan Yardımcıs ı  Sad i Koçaş, 
radyoda, üstüste, idam ka nunu tasa rıs ın ı  h iddet ve ş iddetle okuyor, bütün 
memleketi idam sehpa ları i le do ldurmakla tehdit ediyordu .  

Memlekette, özel l i kle başl ıca sanayi ve  kültür merkezi o lan istanbul 'da 
durum,  b i rdenbire Cengiz han lar ın ,  Hü lôgular ın ,  haçl ı  Ordu la rın ın ,  Nazi · 
lerin ist i lô devirleri ndeki durumlara dönüvermişt i .  istanbul  ab luka ed i l miş ,  
sokağa çıkma yasağı konmuş, şahıs ve mesken dokunu lmazlığı kald r r r l ·  
m ı ş ,  2 .5  mi lyon luk  şehi r  k ı smen kend i  bağrı ndan ç ıkan ordunun işga l i ne  
uğramı ştı . Evler bası l ı yor, i stanbul  ha lk ı  en keyfi , en iğrenç tecavüzlere 
hedef ol uyordu .  Tutuk lanan, dövülen, i şkence ve hakaret gören leri n haddi 
hesa bı yoktu.  Cuntacı komutan lar ın,  başbakanı  Erim ' i n  emr inde bu lunan 
s i lôh l ı  kuvvetler, top lum pol isi du rumuna get i r i lerek, gen iş  ö lçüde devri mci 
avına ç ıkar ı l ıyordu .  Evinde sosyal i st l iteratüre ait  bir kitab bulunan asker 
ve sivi l ,  derhal «anarşist», «teşvikci» d iye tutuklan ıyordu .  Yaln ız  sosyal ist 
l i teratürü bu lunduran  değ i l ,  emperya l izme karşı o lan herkes «teşvikçi» 
say ı l ı p  z ından atı l ıyordu.  Böylece Yaşar Kemal g i bi u luslara rası şöh rete 
sah ip  ün lü  b i r  romancı ,  Fazı l Hüsnü Dağla rca g ibi büyük b i r  şa ir, Fakir 
Baykurt, Sam i m  Kocagöz g ibi halk yazarla r kamplara at ı l ı yor, göz a l tına 
a l ı n ıyordu .  

i k inci Dünya Harbi s ı ras ında Hitlerci lerle işbir l iğ i  i le  tan ı nm ış, Frans ız 
sömürge imparatorl uğu bayraktar lar ından, Fransız k i l ise hiyerarş i s in in  
organı  «Le Figaro» gazetesi muhabi r in in  «tepeden t ırnağa hukukçu» d iye 
niteled iğ i  N i hat Erim, böylece, yeni yen i suç ve ceza hükCımleri ortaya 
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koyuyordu.  Daha doğ rusu Ortaçağa ve daha geri lere g id iyor, şahsi suça 
karş ı l ı k  y ığ ı nsal ceza land ı rma s istemin i  geti riyo rdu. Tıpkı Hitler sü rüleri 
g i bi .  Tıpki Viyetna m'da Ameri kan emperya l i stlerinin davranış la rı g ib i .  
Hitlerci ler ve Amerikan emperyal istleri bu g ibi y ığ ı nsal caza land ı rmalar ı  
işgal ettikleri ü lkelerde uygu lamaktayddar. Erim, Koçaş, Sunay, Tağ maç  
i kt idarı i se  istanbu l ,  Diyarbakı r, S i i rt g i bi yurt topraklar ında uygulu
yordu . . .  Bu gibi  ba rbar l ık ları n  i şgal a lt ına düşmüş ülkelerde uygu lan
masıyle, yurt topraklar ında uygu lanmas ı ,  bun lar ın  faşist n itel iğ in i  değ işti r
mez veya hakl ı  ç ıkarmazd ı .  Barbar l ı k  her yerde barbarl ıktı .  Ne var ki ,  
Eri m iktida rı n ın  bu barbarl ı kları yurt topraklar ında uygulamaya ka lk ı ş 
ması ,  onun memlekette, faşist b i r  işgal komutan ı  g ib i  ha reket ettiğ in i  
gösteriyordu . 

• Yeni Sıkıyönetim Kanunu Mayıs ın 1 1 ' i nde Mecl is'te, 1 3'ünde ise 
Senato'da ka bul edi ldi , yürürlüğe g i rd i .  B i l ind iğ i  gibi , bu kanun ,  polis in 
yurttaşı g öz a lt ında tutma süres in i  24 saatten 30 güne çı karıyor. Derhal  
söyleyel im  ki ,  dünyan ın  h iç b i r  ta rafı nda sı kıyönetim d iye b i r  idare şek l i  
ka lmad ığ ı  g i bi ,  i spanya, Portekiz ve Yunan istan g ibi faş i st yöneti m a lt ında 
ka lan ü l keler hariç, h iç  b i r  yerde pol is in insanlar ı  24 veya 48 saatten 
fazla g öz a lt ında tutma yetkisi yoktur. Ya ln ı z  Fransa'da casusluk yaptı ğ ı na 
da i r  a leyhine kuvvetli de l i l ler  o lan şah ı s  b i r  haftaya kadar göza lt ında 
tutu labi l i r. Yeni S ık ıyönetim Kanununda yurttaş ı n  konut ve kişi l iğ in in  
dokunu lmazl ı ğ ı  d iye b i r  şey yoktur. Emniyet kuvvetleri gece gündüz iste
d ik leri zaman yurttaş ın evin i  basar, kendis in i  tutukla r, uygun gördükleri 
zaman da s i lôb ku l lanabi l i rler. 

Anayasaya taba ntabana zıt olan bu kanun gerek Meclis'te, gerekse 
Senato'da,  AP ve MGP taraf ından hara retle desteklendi .  

CHP yönetici leri , «matbaa kapatmak . .  , «k iş i  dokunulmazl ığ ı n ı  ka ld ı r
mak .. gibi bazı pek sivri taraflar ına karşı baz ı  itirazlarda bulunmalar ına 
rağ men tasarıya kabul oyu verd i ler. Senato'da i se tek ka rşı oy veren T iP  
Kocaeli senatörü Fatma iş men oldu. 

HükCımetin 25 Mayı sta T. B. M. Mecl is ine sunduğu, 1 1  i lde Sık ıyöneti mi 
ik i  ay daha uzatma tekl ifi y ine AP ve MGP tarafı ndan it i razsız desteklend i .  
CHP sözcüsü Necdet Uğur  hükümetten y ığ ınsa l  tutuk lamolara son ver
mesini i sted i ,  fakat grubunun tekl if lehine oy kul lanacağ ın ı  da söyledi . 
Mil l i  B ir l ik  G rubu'nun da tutumu CHP'n inkinden pek fa rkl ı  değ i ld i .  Tabii 
senatörler de bazı itirazla rdan sonra s ı k ıyöneti min ik i  ay daha uzat ı l 
mas ın ı  onayladdar. 

Bütün pa rla menterler içinde s ık ıyöneti m i lôn ına ka rşı olduğu g ibi ,  ik i  ay 
daha uzatdmasına karş ı  oy ku l lanan tek parlamenter Kocael i  senatörü 
Fatma işmen'di .  

Baz ı  yoru mcular Fatma l şmen' in bu tutumunu,  Alman Sosyal Demokrat 
m i l letveki l lerinden Karl libknehtin tutumuna benzettiler. libkneht B i rinci 
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Dünya Harbi a rifes inde Alman mi l ita ristlarin in  harp bütçesine hayır d iyen 
tek mi l letveki l iyd i .  Vi lhelm Almanyas ın ın  parlamentosunda gerek burjuva, 
gerekse sosyal demokratlara karşı Libkneht tek başına, harbin, Alman 
mi l letin i  felô kete sürükleyeceğ in i ,  bu sebeble de  harp bütçesine karş ı  oy 
kul lanacağ ın ı  tek başına ve yiğ itçe hayk ı rm ışt ı .  Olaylar, çoğun luğun 
haksız ,  tek baş ına ka lan Libkneht' in hakl ı  o lduğunu gösterdi .  Parla
mentoda tek başına faşizme, s ık ıyönetime ve emperya l izme karş ı  du ran  
Fatma işme'n in  de hakl ı  o lduğunu en yak ın  g ünler ı spat edecektir . 

• Yığınsal tutuklamolara girişen, şehir, köy ve kasa baları abluka alt ına 
a lara k  y ığ ı nsal ceza land ı rmayı g ün lük  olay lar ha l ine getiren s ık ıyönet im 
komutan l ı k lar ı ,  hükümetin emri i le  «paha l ı l ı k la m ücadeleye» de g i rişti ler. 
Özel l ik le büyük şehirlerde  asker ve polisler esnafa ve bazı küçük iş let
melere ka rşı bask ın lar  tert ipledi ler. Terör a lt ında tutulan gazeteler ve 
özel l i kle hükCımete yakın basın, s ı kıyönet im komutan l ık ları n ı n  «pahal ı l ı k la  
mücadeleleri n i n» propagandas ın ı  yapt ı .  Gerek hükCımete, gerekse s ık ı 
yönetim komutan l ı klar ına göre, fiyatlar ın günden güne a rtmas ın ın ,  paha l ı 
l ığ ın ,  sürekl i  a rtan geçim zorlukları n ı n ,  enflôsyonun sorumlu ları bakkal, 
manav, kasab, f ı r ıncı gibi esnaf veya küçük iş letme sahipleriyd i .  Bun lar ın 
hakkından ge l inmel iydi .  

Erim ikt idarı ,  böylece, hayat paha l ı l ı ğ ın ın ,  zamlar ın ,  yeni yeni vergi lerin 
sebeb olduğu fiyat a rt ış ları n ı n  günah ın ı  esnafa ,  işletmecilere yükl üyor, 
yabancı tekellerin sömürü ve talan ın ı n ,  NATO ve SENTO' ları n harp mas
rafla rı n ı n  sebeb olduğu y ık ı mlar ı  ka mu oyunun gözünden bu şeki lde 
g i zleyeceğ in i  san ıyordu .  Ne var ki ,  top lumun ekonomik  ve sosyal gel işme 
kanunlar ın !  sıkıyönetimlerle, ya lan ve ayak oyunlariyle, baskı yöntemleriyle 
d urdurmak veya engel lemek i mkôns ızd ı .  

i mkansız o lduğunu,  Erim i kt idarı n ı n ,  işbaşına gel i r  gelmez, b i r  hafta 
iç inde b i r  mi lyara yak ın para basmak zorunda ka l ması ,  Türk l i rası n ın  
do lar  ve Ortak Pazar buna l ım ı na paralel olara k  % 8-1 3 ora nında 
devalüe ed i lmesi, pahal ı l ığ ın ,  fiyat a rtışla rı n ın  daha d a  hızlanması açık  
seçik gösteriyordu.  Görü ldüğü g ibi ,  büyük komutanlar S i lôh l ı  Kuvvetleri, 
işbir l ikçi burjuvazin in ,  yabancı tekellerin ç ıkar ve ta lan ın ı  korumakla 
ödevlendirmiş lerd i .  Bazı komutan lar ın  Si lôhl ı  Kuvvetleri bu g i bi k ir l i  b ir  
işe ô let etmelerinin şahsi sebebieri de  vardı .  Ordu mahrutunun tepesinde 
bulunan Tağ maç, Batur, Gürler, Eyicioğ lu  g i bi genera l  ve am i ral lerle 
onlara yak ın askeri çevreler, Ordu Yard ı mlaşma Kurumundan yararlan ı 
YOrlard l ,  askeri malzeme mübayaası i l e  uğraşan yerli , yabancı müteahhit 
f irmaların a racı l ığ ı  i le  büyük talan çevreleri i le  ortak l ı k  kurmuşla rd ı .  Yani 
bazı yüksek komutanlar komprador, işbir l ikçi burj uvaziye entegre olmuş,  
onun b i r  parças ı  hal ine ge lmişlerd i .  Işte bu işbir l ikçi komutan lar, emir
leri ndeki Si lôhl ı  Kuvvetleri b i r  yandan işçi s ın ıfına, b i r  yandan da esnaf 
ve yerl i işletmecilere karşı sürüyorla rd ı .  
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Oysa u l usal o lan bu ordu, geçen y ı l  Ağustos ayında paramız ı  % 66 
oron ında deva l üye ederek mis l i  görülmemiş b i r  hayat paha l ı l ığ ına ,  d ı ş  
borçları n o n isbette artmasına, ithalôt ı n pahal ı l ı nmasına sebeb olanlara 
karşı ku l lan ı l ma l ıyd ı .  Amba laj-montaj sanayi in in  y ı lda 200 m i lyon dolar
l ı k, yani 2.5 m i lyar Türk l i ras ın ı  bulan kôr transferleri n i  engel lemek, 
Amerikan emperya l i zmin in  hegemonya araçları NATO'lar ın ,  SENTO' lar ın 
yükled iğ i  harp masrafları yükünden ü lkeyi kurta rmak iş inde ku l lan ı l 
ma l ı yd ı .  Çünkü enflôsyonun, hayat paha l ı l ığ ın ın  sürekl i  o larak  a rtmasın ı n  
gerçek kökenleri bun lard ı .  Ve  uyan ık  kamu oyu bu gerçekleri gün  geç
tikce daha açık bir şeki lde görüyordu. Bundan ötürü de ha lk, Erim hüku
meti n in ,  cuntacı komutanlar ın ,  sıkıyönet imi  ve S i lôh l ı  Kuvvetleri e mekçi 
ha lka karşı sürmesin i ,  i kt idarın ,  ya ln ız  işçi s ın ı f ın ın ,  köy lü emekçilerin, 
yurtsever ayd ın lar ın,  gençlerin, subayların, sosya l i stlerin değ i l ,  aynı 
zamanda orta tabaka ları n  da düşmanı  o lduğunu daha iyi an l ıyor, T iP' i n  
yeni Sı kıyöneti m  Kanununun i pta l i  için Anayasa Mahkemesine başvur
masındaki an lamı  daha iyi kavramaya başl ıyordu .  

D O N Y A D A  

• Dolar bunaltmı. Mayıs ay ın ın dördünde Batı Almanya 'n ın  Frankfurt 
şehrindeki Merkez Bankasına i ki saat içinde Doyçe Markla değ iştiri l mek 
üzere 1 .5 m i lya r kadar dolar ak ın etti .  Batı Alman Merkez Bankas ın ın  
kasa ları zaten dola rla do lup taşıyordu .  Uzmanlara göre bu şeki lde bütün 
Bankaya bir iken doların miktarı 1 5-20 milyar a ras ı ndayd ı .  Batı Alman 
hükumeti bu dolar hücumu karş ıs ında dolar değişt irme mua meleleri n i  
d urdurmak ve para borsasını kapatmak zorunda kaldı .  Belçika, italya, 
Hol landa , Avusturya ve ısviçre de  dolar a l ı m  sat ım ın ı  d ururmak maksa
dıyle borsa ları n ı  kapattı la r. Frans ız  hükumeti ise dolar a l ı mın ı  eskiden 
beri kontrole tôbi tuttuğundan,  bu gibi bir tedb i r  o l mak  gereğ in i  duymad ı .  
Böylece, Amerikan emperya l izmin in e l inde, sömürgeler yaratma, işbir l ik
çi ler ve on larla beraber ü l keleri satın alma, üsler kurma, ha l k lara karşı 
d ünya g lobal stratej is in i  sürd ürme araçlarından olan dolar, konvertibi 
olmayan, yani başka paralarla değ iştiri lmeyen, alt ın karş ı l ı ğ ı  bu lun mayan 
ve g üven i lemeyen pa ralar s ı rasına g i riyordu .  

Gün lük  yaşant ıs ına da lm ış  o lan  dünya kamu oyunun gen i ş  b i r  kes im i  
i ş in farkında değ i ld i ,  a ma Bat ı  A lman Ekonomik  Araştı rma lar Enstitüsü, 
b i r  müddet evvel Bon hükumetine, Doyçe Markın dolara oran la değeri n in 
art ı rı lmas ın ı ,  yani  revalüe ed i lmesini tekl if etmişt i .  Bu haberi a ld ı ktan 
sonrad ı r  k i ,  spekü lôtörler Frankfurt'taki Doyçe Bankın kasalarına üşüş
müşlerd i .  

Dolar ın değ iştiri lebi l i r  b ir  para o lmaktan çıkması ,  uzun y ı l lardan beri 
Ameri kan kapita l izmin i  sarsan, buna l ı mlardan bunal ı mlara süsükleyen 
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sebebierin g örüntülerinden biriyd i .  Buna l ım ın  köken ve neden leri, emper
yal izm aşamasına ulaşmış kapita l izmin tedavisi imkônsız hasta l ığ ına 
dayan ıyordu .  

Doların bu duruma d üşmesi ya ln ız  Amerikan emperya l izmi i ç i n  deği l ,  
genel l ik le kapital ist sistem için ağır b ir  bunal ım belirt is iydi .  Çünkü dolar 
gerek Batıdaki gel işmiş  kapita l i st ü lkeler, gerekse Japonya için rezerv 
parayd ı .  Yan i ,  dolar i stend iğ i  zaman alt ın la değiştir i lebi l i r  o lduğundan 
ve B i rleşik Amerika 'n ın  gel işmiş sanayi gücünü de temsi l  ettiğ inden, 
kapita l ist ü l keler, para ları n ı n  karşı l ığ ı  olara k  merkez bankaları kasa
larında a lt ın yerine dolar bu lunduruyorlard ı .  K ı sacası dolara «kôğ ıt a lt ın" 
deniyordu. 

Fakat, bu dola r, en büyük emperya l i st devlet ola n Amerika' n ı n  para
sıyd ı .  Amerikan emperya l izmi ,  dolayı siyle de, tüm emperya list sistem 
buna l ım lar  iç indeydi .  Bu bunal ım lar  g ittikçe derin leşiyordu .  Dolar da bu 
buna l ım ı n  aynasıyd ı .  Ne var ki, emperyal i st ve kapita l i st devletlerin ç ıkar
ları arası nda derin çel işmeler o lduğu kadar, bağ lar da vard ı .  Birçok 
hayati çıkarları dolara sıkı bağ larla bağ lı idi. 

Ortak Paza r devletleri ma liye bakanları i le  d ı ş  iş leri bakanları bu yeni 
buna l ım ı  görüşmek üzere Mayıs' ı n  B' inde Brüksel'de topland ı la r. «Mara
ton" d iye ad land ı rı l an  toplantı a ra l ıksız y irmi saat sürdü. Muhabirierin 
b i ld i ri ld iğ ine göre toplantı fı rtı na l ı  geçti . Fransa Ma liye ve Ekonomi 
Bakan ı  Jiskar Desten Ortak Pazara üye devletlerin para ları n ı n  reva lüe 
edi lmes in i ,  do/ar a l ım satım ı n ı n  kontrola tôb i  tutulmasın ı  i leri sü rüyordu .  
Başta italya o lmak üzere bu teklifi öteki üyelerin çoğu destekliyorlard ı .  
Fakat Batı Almanya Ekonomi ve  Ma liye Bakanı Karl Ş i i ler, aksine, Boyçe 
Markın serbest b ı rak ı lmas ın ı  savunuyordu.  Vaşington'un ,  bütün Ortak 
Pazar ü l keleri paraları n ı n  revalüe edi lmesine ş iddetle karş ı  o lduğu,  yaln ız 
Doyçe Mark ın  k ıymetin in  a rtır ı lmas ın ı  istediğ i  gözönünde tutulacak olursa, 
Şi i ler' in tutum u  daha iyi anlaşı l ır. 

Uzun süren münakaşalar sonunda Ortak Pazara üye devletlerin pa ra 
kurları nda herhangi  b i r  değiş ik l i k  yapı lmaması ,  ya ln ız  Doyçe Markın 
serbest b ırak ı lmas ı  ka ra rlaştı r ı ld ı .  Bundan böyle Doyçe Mark bel irsiz b i r  
zamaı1' iç in para ve ticaret piyasas ın ın  dalgalanmalarına terk edi lecekti. 
Doyçe Mark ın  pa ra piyasas ında kıymeti reel olara k  yükselmiş o lduğuna 
göre, bu ka ra r, Batı Almanya parası değerin in  fi i len a rt ı rı l mas ı  an lamına 
gel iyordu .  Böylece buna l ım ı n ı  h iç  olmazsa k ısmen Batı Alman emek
çi lerine yıkmak isteyen Vaşington polit ikacı ları i le  Batı Al manya'da ham 
madde ithôlatı yapan ş i rketler, az gel işmiş ülkelere yatı rım yapan banka 
ve tekel ler memnun o luyorlard ı .  I h racat yapan Batı Alman ş i rketleri ise 
serbest ka lman ın  sağ lad ığ ı  «dalgalanma" imkônından fayda lanarak 
ihracatta Doyçe Marka şartlara g öre esnek b ir  kur uygulamak imkô n ın ı  

bulaca kları iç in ka rardan ş ikôyetçi o lmuyorlard ı .  
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Fakat Ortak Pazar iç in durum bu kadar basit değ i ld i .  i ki bak ımdan 
karışı ktı : Evvele Doyçe Mark ın  serbest b ı rak ı lmasiyle pazar iç inde ma l  
fiyatları n ı n, sanayi ve tarım ürün leri fiyatla rı n ı n  kes in  tesbiti hemen hemen 
imkens ız hele gel iyordu .  Hele esasen çok kar ış ık olan,  bir hayli sürtüş
melere sebeb olon tarı m ü rün leri fiyatla r ın ın  tesbiti daha da karmaşık
laş ıyordu. 

Fakat, daha da önemlisi ,  Doyçe Markı n serbest b ı rak ı l masiyle Ortak 
Pazarda para birl iğ in i  öngören ve Verner Plen ı  ad iyle an ı lan  plen da suya 
d üşüyordu.  Çünkü para bir l iği , Ortak Pazara üye devletlerin para parite
leri n in ,  yani alt ın karş ı l ı kları n ı n  birbir ine yak ın laşt ır ı l ması ve sonunda 
bi rleşt ir i lmesi temel ine dayanıyordu.  Oysa Brüksel toplant ıs ında a l ı nan  
karar bu  olanağ ı iy

'
ice balta l ıyordu. Bunun  iç ind i r  k i ,  Fransa Ma liye ve 

Ekonomi Baka nı  Desten Brüksel toplantıs ı  sonunda "bu g id iş le Ortak 
Pazar para bir l iğ i  p len ın ı unutmak zorunda kalacağ ız" d iyordu.  

Ortak Pazar devletlerin in  Brüksel karar ına rağ men,  Pazar üyelerinden 
Hol landa, paras ı  Florini reva lüe ett iğ i  gibi, diğer üyelerden Avusturya ve 
ısviçre de para lar ın ın  değerini yükseltti ler. 

Vaşington finans ve politik çevrelerinde bel i rti ld iğ i  ne göre, Bat ı  Alman 
Doyçe Mark ı n ı n  reva lüe edi lmesi dolar ın yükünü hafifletecekti r ;  Yan i ,  
Amerika 'daki enflôsyonun bir k ısmının Batı Almanya e mekçi lerine a ktarı l 
ması n ı  sağlayaca ktı r. Dolar için böyle b i r  reva lüasyon şu faydalari sağ la
yacaktı r :  Bat ı  Almanya'dan Bi rleşik Amerika'ya ih raç edi len mal lara 
karşı Amerika'da ü reti len mal lar ın rekabet kabi l iyeti a rtacaktır. Dola r 
yarar ına bu gibi  b i r  avantaj d ünya piyasa lar ında da doğaca ktı r. Doyçe 
Mark ın değerin in  art ı r ı l ması sonucunda birçok ülkenin ithaletı , bel i r l i  
ölçüde de o lsa, Federal Almanya'dan Bi rleşik Amerika 'ya yönelecektir. 

Fakat Vaşington, bütün Batı kapital ist ü l kelerin in ,  pa ra lar ın ı  do lara 
kıyasla reva lüe etmeleri n i  katiyen istememektedi r. Bunu,  kapita l ist ô lemIn 
rezerv paras ı  o lan dolar için büyük b i r  yen i lg i  saymaktad ı r. 

B i rleş i k  Amerika polit ikac ı ları ,  dolar ın ,  rezerv para olmas ından yarar
lanarak, a ltın karş ı l ığ ı  o lmayan para basmaya başlamışlard ı r. Paris'ta 
yay ın lanan "Le Monde" gazetesi n in  yazd ığ ına göre, Batı Avrupa piyasa
lar ına alt ın ka rş ı l ı ğ ı  o lmayan dolar su gibi akmaktad ı r. Bu piyasala rda 
bulununan bu cins para, yine aynı gazetenin yazd ığ ı na göre, 35-40 mi l 
ya r  doları bu lmaktad ı r. Bundan başka Bi rleşik Amerika d ı ş  tica ret den
gesi de sürekl i  aç ık vermektedir. Geçen yı l  bu aç ık 10 mi lyar do lar  
civa r ındaydı .  Bu y ı l ı n  sadece i l k  üç ay ında i se  5 mi lyar dola ra u laşmıştır. 
Dış tica ret açığ ı yoluyle Bir leşik Amerika 'n ı n  Batı Avrupa bankalar ına 
borcu 50 mi lyar dola rı bu l muştur. Oysa B i rleşi k Amerika 'n ın  hazinesi n in  
bu lunduğu Fort Knox'da mevçut a l t ın  rezerveri 1 1  m i lyar dola r kadard ı r. 

Amerikan emperyal i zmin in  sürekli saldır ı  ve harp ekonomis ine kuvvet 
verme politi kası yüzünden dolar ın zayıflaması  ve if lesa doğ ru yol a lması ,  
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askeri ve pol it ik paktlarla Vaş ington'a bağ l ı  Batı Avrupa'n ın gel işmiş 
kapita l i st ü l ke lerin i n  ekonomis in i  de bu yönlerde etkilemekted i r. NATO 
sistemine bağ l ı  ü l kelerin para ları a l ı m  kabi l iyet ler in i  sürekl i  b i r  şeki lde 
kaybetmektedi r ler. 

1 9S3 y ı l ı n ı  1 00 kabul etmek şartıyle, dolar ın 1 9S5'de a l ı m  kabi l iyeti 99, 
1 960'da 92, 1 965'de 90, 1 970'de 78'd ı r. 

i ng i l i z  l i ras ın ın  a l ı m  kabi l iyeti 1 9S5'de 97, 1 960'da 88, 1 965'de 78, 
1 970'de 66'd ı r. 

Doyçe Mark ın 1 9S5'de a l ı m  kabi l iyeti 1 00, 1 960'da 97, 1 965'de 9 1 ,  
1 970'de 90' d ı r. 

Frans ız  Frank ın ın  1 9S5'de a l ı m  kabi l iyeti 1 03, 1 960'da 76, 1 965'de 70, 
1 970'de 59'd ı r. 

ita lya, Ja ponya ve Kanada para lar ı  de 1 9S3'den bu yana satın a lma 
kabil iyetlerini sürekl i b ir  şekilde yit irmektedi rler .  

Ekonomik ve pol it ik bakı mıardan B i rleşik Amerika 'ya bağ l ı  ü lkeler 
Amerikan emperya l i zmin in  ha rpçi ve sald ı rgan  polit ikası n ı n  doğurduğu 
buna l ı mlara katlanmak bu buna l ı k la rı şu veya bu ölçüde ithôl etmek 
zorundadı  rıo r. 

B i rleşik Ameri ka emperya l izmi  buna l ım la rı n ı  tekn ik  bak ı mdan bazı yol 
ve yönte mlerle «müttefik .. lerine i hraç etmekted i r. 

Vaşi ngton pol iti kacı lar ı ,  bankacı lar ı ,  itha lôt- i h racat ş i rketleri, NATO 
çerçevesi iç inde veya ekonomik bağlarla Amerika'ya bağl ı  ü lkelere a lt ın 
karş ı l ı ğ ı  o lmayan kôğıt-dolar ödemekted i rier. Bun lara Avrupa doları 
an la mına gelen Oro-dolar da deniyor. 1 970 y ı l ında Avrupa'da mevcut 
bu cins doların  m ikta rı 35-40 mi lyar civa rındayd ı .  Bunları n  10 m i lya r 
kadarı Federa l  Almanya Merkez Bankası (Doyçebank) kasa larında bu lu
nuyor. Gerek Federal Almanya, gerekse öteki Bat ı  Avrupa ü l keleri hükCı
metleri, kasa la rındak i  bu resmen rezerv, fakat gerçekte kôğıt-dola rla ra 
dayanarak para basmaktad ı rla r. Bu da bu ü l kelerde enflôsyonu  daha 
da derin leşti rmekted i r. 

B i rleşmiş Amerika 'n ın  karş ı l ı ks ı z  kôğıt-dola rla enflôsyonu i h raç etme 
yol lar ından biri de NATO, SENTO paktla r ı  hükCımler ine göre yabancı 
ü lkelerde bu lundu rduğu askeri üs ler, askeri ve sivi l  personeldir .  Yabancı 
ü l kelerdeki üsler, askeri ve s iv i l  personel için Yaş ington hep alt ın karş ı l ı ğ ı  
o lmayan kôğıt-dola rla ha rca malar yapmaktad ı r. 

Buna, Amerikan kapita l i stleri n i n  yabancı ü lkelerde yaptığ ı  yatı r ım ları ,  
«ya rd ı m» maskesi a lt ında halk ları borçland ı rmaları da katmak gerek
mektedir .  
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Bi rleşik Amerika emperya l i stleri bütün bu a lanlarda hep alt ın karş ı l ığ ı  
ola mayan kağıt-dolar ku l lanmaktad ı riar. Bundan ötürü de a l t ın  ka rş ı l ı ğ ı  
ola mayan dolar, o ü l keler i ç i n  büyük b i r  teh l i ke teşki l  etmekted irler. 

Şunu da bel i rte l im  ki, bu kağıt-dolarlar hiç bir  işe yara mayan, kağıt 
parçası hal ine gelmiş para lar  deği ld i r. Bun larla dünya piyasas ında halô 
a l ı şveriş yap ı lma ktad ı r. Ama Bir leşik Amerika, dolar ları a l t ın la değ iştir
mek o lanaklar ın ı  öneml i  ölçüde kaybetmişt i r. Son buna l ım  s ıras ında 
Vaşington, Bat ı  Almanya 'n ın  Merkez Bankas ı  kasa lar ında biriken doları 
altı n la değ i ştirme tek l ifini kabul  etmemiştir. Kısacası, do lar  a rt ık g üven i l i r  
b i r  para olmaktan ç ıkmış ,  rezerv para n itel iğ in i  kaybetmiştir. Bundan 
ötürü de ekonomis in i  ve polit ikas ın ı  dolara, B irleşik Amerika' n ı n  ekono
misine daya l ı  bırakan hükumetler için günün  birinde tam bir  if lasa sürük
lenme tehl ikesi art ı k  apaçık artadad ı r. 

B irleşik Ameri ka'n ı n  enflasyonunu ihraç  etme yol lar ından b i ri de, 
kapita l i st d ünya ticaretine ve fiyat lar ına dış tica ret makanizması i le 
hakim o lmas ıd ı r. Kapita l i st a lemin tica reti önemli ölçüde Birleşik 
Amerika 'ya bağ l ı d ı r. Bundan ötürü Amerika piyasasında meydana gelen 
fiyat a rt ış lar ı ,  d ünya fiyatlarına derhal yans ıd ığ ından, Amerika'dan mal 
ithal eden mem leketlerde de fiyatlar buna para le l  o larc;ı k  a rtmaktadı r. Bu 
makan izma, Amerikan teke l leri ne, kendi lerine bağ l ı  ü l kelerde fiyatlara 
hak im ol ma, eşya fiyatları n ı  i sted ik leri g i bi yükselterek istedik leri anda 
enflasyon i hraç etme imkanın ı  verd iğ i  g i bi ,  bu ü l kelere karşı ekonomik  
ve  polit ik şantaj lar yapma polit ikas ın ı  sürdürme olana kları n ı  da sağ la
maktad ı r. 

Genel hatları i le  beli rttiğ imiz  bu du rum, Amerikan teke l lerin in ,  devlet
tekel kapita l izmin in ,  sürdürdükleri d ünya ölçüsünde harpçı pol itika ları 
yüzünden tedavi ed i lmez enflasyon hasta l ığ ı na yakaland ığ ın ı  ve bu 
hasta l ığ ı  d a  kend i lerine bağl ı  ü l ke lere aşı ladık lar ını  g östermektedir. Bazı  
ekonomistler, dolar ın y ığ ı nsal b i r  şeki lde Doyçe Markla değiştiri lmesi n i n  
devam etti r i lmesini , Batı A lman  ekonomis in in sağ la ml ı ğ ı na bağlamakta 
d ı rlar. Batı Alman tekel leri n in b i l imsel-tekniksel devrim yöntemleri i le  de 
büyük bir ik imler sağ lad ı k ları ve du ru mları n ı  takviye ettik leri b ir  gerçektir. 
Fakat bir yandan bu g ibi bir bir ik im sağ lan ı rken, bir yandan da Batı 
Almanya'da geçen yıla kıyasla fiyatlar % 1 3  yükselmişti r. Bu demektir k i ,  
Doyçe Mark, emekçi ha lk  iç in değerinden % 13 kaybetmiştir. Burada 
para değerin in  sı ıııfsal n itel iği kend in i  derhal göstermektedir. Fiyat lar 
büyük kapita l i stler iç in de a rtmıştı r denebi l i r. Ama büyük sermaye sahip
ler i  fiyat art ış lar ı  i le  kaybetti klerin i  enflasyon yoluyle fazıasiyle e lde 
etmek o lanağına sahiptirler. Çünkü üretimdeki masraf a rt ış lar ı n ı  fiyatlara 
derhal aksetti rmek onlar ın e l inded i r. 

Emperya l izmin ekonomik  buna l ı m ları n ı n  bel irti ler inden biri o lan son 
dolar buna l ım ı ,  Türkiye'de dolayı i ve dolaysız etki ler yapmışt ı r. 
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Evvelô Türk parası dolar buna l ım ın ı n  sonucunda reva lüe edi len ısviçre 
Frang ı ,  Avusturya Ş i l i ng ine ve özel l i k le  Doyçe Markın serbest piyasada 
a ld ığ ı  değer  oran ında, yan i  o, 'u 8-1 3 a ras ında deva lüe ed i ld i .  Sess iz 
yap ı lan, ya ln ı z  Merkez Bankası bültenlerinde yer a lan bu  yeni deva lüas
yon fiyat a rt ı ş lar ın ı  öneml i  ölçüde ka mçı lad ı .  Bu su retle, emperya l ist 
tekellerin egemen l iğ i  a lt ında bulunan ekonomim ize ind i r i len bu darbenin 
ac ıs ın ı  y ine emekçi ha lk ım ız  çekmek zorunda ka ld ı .  Fakat süregen dolar 
buna l ım ı ,  en faz la Ameri kan tekel leri n i n  egemen l i k  a lan ı  iç inde bu lunan 
Türk ekonomis i  üzerine, daha önceleri ,  geçen y ı l ı n  Ağustos ayında yans ı 
m ı ş  ve para mız, yüzde 66 oran ında deva lüe ed i lm işti r. 

Tü rkiye' n in  B i rl eş ik  Ameri ka ve dolar bölgesi i l e  yaptığı t ica ret, öze l l i k le  
bu bölgelere i h racatı ve bura lardan itha lôtı ka ra rs ı z l ı k la rla doludur ve 
memleketin zayı f  ekonomis in i  her zaman o lumsuz yönden etk i lemekte, 
dolara dayanan t icaret an laşmaları da bu g ib i  ka ra rs ı z  temellere oturtu l 
muş bulunmaktad ı r. Oysa ekonomik  hayatta uzun perspekt if l i  ve sağ lam 
esesla ra dayanan planlar ın va rl ı ğ ı  gerekmekted i r. 

Ortak Pazar devletleri a ras ında Türkiye' n i n  ticaret ve ekonomi bakımın
dan en çok bağ l ı  o lduğ u ü l ke Bat ı  Almanya 'd ı r. 360 mi lyon dolara va ran 
d ı ş  t icaret aç ığ ım ız ın  öneml i  bir k ı smı  Batı Al manya ile tica retten i leri 
gel mekted i r. Doyçe Mark ın serbest piyasada değeri artt ığ ına göre Batı 
Almanya'da borcu muz da o oranda a rtmaktad ı r. Bundan sonra da bu 
ü lkeden yapacağ ım ı z  i thôlat iç in daha faz la para ödemek zorundayız . 
Batı Al manya'ya ta rı m ürün leri sattı ğ ım ı z  ve oradan da sanayi ürün leri 
itha l ettiğ i m ize ve tica ret dengesi öneml i  ölçülerde her za man a leyh i mize 
o lduğuna göre Doyçe Markın reva lüe ed i l mesi bu du rumu daha da ağ ı r
laşt ıracakt ır. Fakat iktidar  çevreler in in bu noktalar üzerinde d u rd ukları 
yoktur. Hatta Batı Almanya'dan sağ lad ı k ları işçi dövizlerin i n  a rtacağ ın ı  
hesaplayarak sevinç b i l e  duymaktadıriar. Oysa Doyçe Markın revalüe 
ed i lmesi Bat ı  Almanya'n ı n  ih racat ın ı  o lumsuz yönde etki leyecektir. Bu da 
üretim in  k ıs ı t lanmasıy le sonuçlanaca ktı r. Oret im in  kıs ı t lanmas ın ın  ac ıs ın ı  
i l k  çekenler yabancı i şç i ler  ve bu arada Türk işçi leri olacaktır . Yabancı 
i şçi çal ışt ıran i şl etmelerde i ş  saatleri n i n  k ı s ı lmas ı  ve gündel ik leri n  de o 
n isbette aza lt ı lmas ı  süreci başlamışt ı r  b i le .  Fakat gününü gün  etmeye 
bakan, üreti me değ i l  de ticarete, a rac ı l ığa,  komisyoncu luğa, yabancı 
tekel lerin tel lô l l ı ğ ına dönük kapkaççı burjuvaz in in  i nce e leyi p  s ı k  doku
maya vakti yoktur. Bundan ötü rüdür  k i ,  bu t ip burjuvazi (ki Türkiye'de 
hegemonyayı e lde tutan lar  bun lard ı r) Dolçe Markın reva lüe edi l mesinden 
ötürü i lk on larda elde edecekleri fazla döviz in sevi nci iç inded irler. Hal
buki ekonomik konjonktür tersine döndüğü zaman Batı Alman teke l leri 
sofra oto r  g i bi yabancı işçi leri d ı şar ı  atmakta tereddüt etmeyeceklerd i r. 

Türkiye'deki NATO ve Amerikan üsleri bi le, Amerikan emperya l i stlerin in  
enf lôsyonu i h raç  araçland ı r. Türkiye'de pa ra fabrikas ın ın  is leti l mesi, 
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Menderes'le, yani Türkiyenin NATO'ya g i rmesiyle başlamış, Demire l  
zamanında devam etmiş,  Eri m i kt idarı zamannında da yen i  b i r  h ı z  kazan
m ıştır. Erim hükumeti, i kt idarı n ı n  daha ilk haftas ında 900 mi lyon l i ra yeni 
parayı piyasaya sürmüştür. 

Emperya l izm, buna l ım ları n ı ,  Çin Hind i  yarı m adas ı  halklar ına kanlı ve 
vahşi sald ı r ı larla. Yunanistan ve Türkiye g i bi ülkelere de faşist d i ktatura 
lor. sı kıyönet imler. toplama kompola rı şekl inde daha geniş plônda ihraç 
ediyor. Amerikan emperyal izmi  soygun ve talan d üzenine bağladığı 
Türkiye g i bi ü lkelerde hegemonyasın ı  devam ettirmek için gittikçe daha 
açık faşist yöntemlere başvurmak zorunda kal ıyor. 

Bundan ötürü bugün Türkiye'n in de başına çöken açık faşist yöntem. 
onun. Amerikan emperya l izmine. NATO' lara .  SENTO'yara. bunal ıml ı  dolar 
bölgesine bağ l ı l ı ğ ı n ı n  kaç ın ı lmaz b i r  sonucudur. 

Fakat, faş ist yöntemleri g ittikçe a rtıran emperya l izm. u lusal  bağ ı msız
l ı kları için savaşan halklarlo, bu arada Türk halkı i le çelişki leri n i  aza lta
mo mış. aksine bu çel işki ler daha da sertleşm iştir. 

Türkiye'de anti-emperyalist devrimci mücadele kolay kolay yen i lemez 
bir b i l i nç d üzeyine u laşmıştı r. 

Viyetnam, Laos ve Kamboçya halk lar ın ın çetin d i renişleri .  e mper
ya l izmle d ünya ha lkları a rasındaki çel işk i lerin daha fazla ş iddetlenmesine, 
d ünya devrimci sü recinin hız lanmasına yardı m  etmiş, Amerikan emper
yal i zmin in  i ç  çel işki lerini de daha açık b i r  şeki lde ortaya koyan b i r  
«katalizatör .. o lmuştur. 

Amerikan emperya lizminin bunal ımlarını artıran başl ıca unsurlar 
a ras ında,  ekonom i leri bunal ımsız ve h ız la gel işen sosyal i st ü lkelerin d ü nya 
arenasında artan etkilerini saymak gerekmektedir. Sosyal i st ülkelerin 
etki ler in in a rtması, dünya işçi ve komünist hareketin i  kuvvetlendi rd iğ i  
g ibi ,  u l u sa l  bağ ı msızl ı k  hareket in in i  de  g üclendirmektedi r. Bu ge l işmeler 
emperyal izmin temelleri n i  sarsmaktad ı r. 

Amerikan emperya l izmi ,  sosyalist ü lkelerin büyük ölçüdeki her türlü 
yardı mlar ın ı  gören halk ları n  a rtan d i renişini k ırmak için harp ve sald ı rı 
masraflarına g ittikçe daha çok ağ ı rl ı k  vermek, harp sanayi i ü rün lerini ve 
harp sanayii yatı rım ların ı  a rt ırmak zorunda kalmaktad ı r. Bu yat ı rı mlar, 
ta mamen verimsizd i r, hattô y ık ıc ıd ır .  B i r  avuç s i lôh i ma lôtçı s ı  ve tüccarı 
n ın u l usa l  gel i r in as lan payını yutmasına f ı rsat vermekten, B i rleşik 
Amerika'da görü ldüğü g i bi ,  u l usal ekonomiyi bunal ım lara sürüklemekten, 
iflôs yolunu geniş letmekten başka b irşeye yara maz.  

B i r  çok Orta Doğu, Afri ka, Asya ve Güney Amerika ü lkelerin in , d ış  
ticaretieri n i  ve ekonomi lerin i  Sovyetler B i rl iğ i 'ne ve öteki sosya list ü lkelere 
yöneltmeleri, emperyal izmin,  bu halkları sonuna kadar az gel işmiş ve 
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sanayiden yoksun tutarak ta lan etme polit ikas ın ı  iflôsa sürüklemektedir. 
Demek ki ,  sosyal ist ü l kelerle bağ ımsı z  memleketler a ras ındaki  ticari ve 
ekonomik bağların kuvvetlenmesi. emperyalizme karş\ dünya ölçüsünde 
sürüdürülen s ın ı f  savaşında güclü devrimci b i r  etken olara k  beli rmekte
d i r. Bu da dünya sosya l ist s i stemin in yeryüzünün başta gelen devrimci 
güc olduğ u gerçeğin i  bir daha doğruluyor. 
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.. Yeni çağ .. dan Okuyuculara 
Sayın Okuyucu/ar, 

Derg im ize karşı istekler günden güne a rtıyor. Ve biz, bun ları 
e l imizden geldiğ i kadar  ka rş ı lamaya çal ı ş ıyoruz. Okuyucu lar ımızdan, 
ac;lresleri aç ık  ve doğru o lara k  yazmaları n ı ,  özel l i k le şehir ve 
mahal le n u mara ları n ı  titiz l ik le bel i rtmeleri n i  rica ederiz. Çünkü bu 
numara la rda, genel l i k le adreste küçük bir  hata, derg in in  e l in ize 
geçmesin i  engel lemektedir. Sonra ,  adres değiştirince, yeni adresi niz i 
bize derhal  b i ld irmeniz gerekir. 

Derg iyi a rkadaş ları n ı z  a rası nda da tanıtmak ve okutmakla u l usal 
ve sosyal kurtu luş dôvamız ın  saflarına yeni savaşçı lar  kazand ırmış 
o lursunuz.  

Dergiye henüz abone o lmıyanlar, a rzu etti k leri tcird i rde, 
adres imize bir mektup yazarak istekleri n i  bi ld i rebi l i rler. 

Bundan başka, aşağıdaki k itaplar ı  edinmek istiyenler de bu 
di leklerin i  b i r  mektupla adresimize yazab i l i rler. 

1 .  DAVA VE MODAFAA (1 951 tevkitlerinde Türkiye Komünist 
Partisi yönetim in in  başında bu l unan Zeki Baştıma,' ı n  Askeri 
Mahkeme önünde yaptığ ı  müdafaa), 

2. SOVYETLER Bi RLiC i  KOMONiST PARTiSiN i N  PROGRAMI, 

3 .  NAZıM HiKMET, BOTON ESERLERi (Şimdiye kadar 7 c i l t  
ç ıkmıştı r) ,  

4. B iliMSEL KOMONiZM, 

5. LENIN (biyografisi) , 

6. S. Ostüngel' in Sovyetler Birl iğ i 'n i  an latan "GONEŞLI DONYA .. 
ad l ı  eseri , 

7. Ahmet Soydan ' ı n, Alman u lusunun sosyal i st devleti n i  bütün 
yön leriyle tanıtan "ALMAN DEMOKRATI K  CUMHURIYETi .. ad l ı  
eseri, 

8. BOYOK OKTOBR 50 YAŞı NDA. 

Adres im iz :  . 

Yeni çağ - Stredisko pro rozsi rovani t isku, 
Praha 6,  Thakurova 3, Czechos/ovakia 
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ı Ç i N D E K I L E R 
Sayfa 

Dominik Urbani 

1 Mayıs ve proletarya enternasyonalizmi o o o o o o o o o o 313  

x x 

Daima i leri o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 321 

Anatofiy Agranovski 

Bugünkü Sovyetler Birliğ i :  Parlamenter değil ,  çalışan Meclis 

(SSCB Yüksek Sovyet in in çalışmalarından izlenimler) o 
Viii Kunts 

Ekonomik Yard ımlaşma Konseyi üyesi ülkeler arasındaki 

işbirl iğ in in  yeni aşaması : 
Ekonomik  bütün leşme 

Mo Yakeş 

325 

336 
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Teodosio Varela 

Lôtin Amerika'da emperyalist soyg unu devam ediyor 

Çi Unu Raca 

Hind istan'da demokratik g üclerin başarısı 

T odor Pavlof 
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Halk ım ıza çağ rı . . . . o • • 
Çekoslovakya Komünist Partis i 'n in XiV. Kong resinde Türkiye 
Komün ist Partisi MK Birinci Sekreteri Yakub Dem i r  

356 
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370 

378 

yoldaşı n yaptığ ı  konuşma 380 

ç K P MK'ne . . . . . 381 

Rumanya Komüni st Partisi Merkez Komitesi ne o 383 

Alman Sosya l ist Bir l ik Partisi Başkanı Valter Ulbriht yoldaşa o 383 
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wBanş ve Sosyalizm Problemlerı. dergisi 32 dilde çıkıyor ve d ü nyanın her 
tarafında okunuyor. 
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